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Suomen Hippos ry on suomalaisen raviurheilun ja hevoskasvatuksen valtakunnallinen keskusjärjestö. 
Suomen Hippoksen tärkeimmät tehtävät ovat pitää rekisteriä ja kantakirjaa kaikista Suomessa kas-
vatettavista hevosroduista sekä johtaa ja valvoa ravikilpailutoimintaa maassamme. Lisäksi Suomen 
Hippos harjoittaa koulutus-, järjestö- ja julkaisutoimintaa. Suomen Hippos ry:n tytäryhtiö on lehtiyhtiö 
Suomen Hevosurheilulehti Oy.

Suomen Hippos ry:n tytäryhtiö Suomen Hevosurheilulehti Oy julkaisee kahta ravilehteä painettuna ja 
digitaalisena. Hevosurheilu-lehti on perustettu vuonna 1924 ja käsittelee raviurheilun ja hevosjalos-
tuksen ohella mm. hevosten hyvinvointia ja hoitoa, hevostaloutta sekä ravipolitiikkaa. 1989 perustettu 
7 oikein -lehti sisältää lähtölistat, vihjeet ja tallikommentteja kaikkiin Suomen raveihin sekä lähtölistoja 
Ruotsin raveihin. Lisäksi Suomen Hevosurheilulehti Oy ylläpitää Hevosurheilu Ratsastus -sivustoa ja 
kustantaa kirjoja, kalentereita sekä muita alan painotuotteita.

SUOMEN HIPPOS -KONSERNI  |  2024

ALKUPERÄINEN KUVA
 MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Ravikuningas V.G. Voitto
ja Kaisa Tamminen.
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TUOTUJA RAVIHEVOSIA

295
2023: 312 (–5,5%)

PYSYVÄT VIENNIT

73
2023: 48 (+52%)

REKISTERÖITYJÄ TUOTUJA
RATSUHEVOSIA JA PONEJA

754
2023: 892 (–15%)

Tunnusluvut 
2024

MAKSETUT PALKINNOT

24,6 (M€)
2023: 24,2 (+1,6%)

RAVIKILPAILUPÄIVIÄ 

460
2023: 495 (–7%)

TOTORAVIPÄIVIÄ

424
2023: 456 (–7%)

PAIKALLISRAVIPÄIVIÄ

36
2023: 38 (–5%)

YLEISÖMÄÄRÄ RAVIRADOILLA

361250
2023: 348955 (+3,5%)

SYNTYNEITÄ 
SUOMENHEVOSIA

889
2023: 975 (–8,8%)

SYNTYNEITÄ  
LÄMMINVERISIÄ RAVIHEVOSIA

697
2023: 813 (–14%)

SYNTYNEITÄ  
RATSUHEVOSIA JA PONEJA

689
2023: 959 (–28%)

TIETOKANTAAN MERKITTYJÄ 
HEVOSIA JA PONEJA

655
2023: 619 (+5,8%)

OHJASTAJIA 

1344
2023: 1 352 (–0,6%)

PONIOHJASTAJIA 

372
2023: 375 (–0,8%)

STARTANNEITA HEVOSIA 

5191
2023: 5326 (–2,5%)

STARTANNEITA PONEJA

528
2023: 534 (–1,1 %)

TOTORAVILÄHTÖJÄ

4214
2023: 4436 (–5%)

PONIRAVILÄHTÖJÄ

766
2023: 726 (+5,5%)



PUHEENJOHTAJAN KATSAUS  |  20245

Toimintavuoden tärkeimmiksi strategisiksi tehtäviksi muodos-
tuivat alan rakenteen ja rahoituksen muutosten valmistelu ja 
niiden vaatimat päätökset sekä alan edunvalvonta.  
Sata vuotta täyttäneet Kuninkuusravit huipensivat ravivuoden  
ja osoittivat urheilun vetovoiman mahdollisuudet, kun ala itse 
tekee yhteistyössä rohkeasti töitä lajin kiinnostavuuden eteen.  
Tunnusluvuissa yleisömäärä on jatkanut kasvuaan korona- 
vuosien jälkeen ja vuonna 2024 jaettiin palkintorahaa enemmän 
kuin koskaan aikaisemmin.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Puheenjohtajan
katsaus toiminta-

vuoteen 2024
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Edunvalvonta keskiössä 
Suomen Hippoksen valtuuskunta linjasi alkuvuodesta, että hevosalan näkökulmasta hevospelaaminen 
tulisi sijoittaa rahapelilain uudistuksessa lisenssimarkkinaan. Samaan aikaan käydyt valtion haasta-
vat budjettineuvottelut heittivät synkän varjon myös hevostalouden rahoitukseen. Edunvalvonta- ja 
vaikuttamistyö värittivätkin koko toimintavuotta ja Suomen Hippoksen avoimuusrekisteriin jättämään 
toimintailmoitukseen kirjattiin vuoden aikana yli 90 eduskuntaan ja ministeriöihin kohdistunutta vai-
kuttamistoimea. 

Pääasialliset vaikuttamisen aiheet olivat rahapelimarkkinan muutos ja hevospelaamisen sijoittuminen 
siinä, hevosalan rahoitus, suomenhevosen tulevaisuus ja eläinten hyvinvointilain hevosasetus. 

Vuoden aikana vaikuttamistavoitteissa onnistuttiin, ja lakiluonnoksen sijaan EU:n notifikaatiolle lähte-
neessä lakiesityksessä hevospelaaminen on kirjattu muun vedonlyönnin tapaan lisenssimarkkinaan. 
Myös hevosalan rahoituksen leikkauksia onnistuttiin kohtuullistamaan, joskin vuodelle 2025 toteu-
tunut noin 5 miljoonan euron leikkaus haastaa toimialaa ja erityisesti raviratojen toimintaedellytyksiä.

 

Hevoselinkeino historiallisessa muutoksessa
Suomen Hippoksen valtuuskunta kokoontui perjantaina 2. helmikuuta ylimääräiseen kokoukseen 
muodostamaan kannan hevospelaamisen sijoittumisesta joko lisenssi- tai yksinoikeusjärjestelmään. 
Perusteellisen keskustelun jälkeen valtuuskunta äänesti hallituksen pohjaesityksen mukaisesti lisens-
sijärjestelmän hevosalan näkökulmasta parhaaksi vaihtoehdoksi hevospeleille. 

Pelimarkkinamuutoksen lisäksi alan rakenteiden uudistamista valmisteltiin läpi toimintavuoden ja ensi 
kertaa myös ravikilpailukalenterin suunnittelussa hyödynnettiin tekoälyä hevosten sijainnin näkökul-
man huomioimiseksi ravipäiväjaossa. Loppuvuodesta päivitettiin hevoskasvatuksen ja raviurheilun 
strategiaa. Sen yhteydessä strategiatyössä siirryttiin elävän strategian periaatteeseen, jossa korostu-
vat toimintaympäristön ennakointi sekä roolien kirkastaminen, rajaaminen ja strategian juurrutustyö 
alan toimijoiden arkeen. Strategia pohjaa vahvasti pitkän aikajänteen elinvoiman varmistamiseen ly-
hyen aikavälin hyötyjen optimoinnin sijaan, yhteistyöhön ja uusien yleisöjen, ammattilaisten, harrasta-
jien ja omistajien kiinnostuksen lisäämiseen. 

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Suomen Hippoksen valtuuskunnan edustajia valtuuskunnan ylimääräisen kokouksen jälkeen helmikuussa 2024, 
jossa tehtiin päätös Hippoksen kannasta sijoittaa hevospelaaminen lisenssimarkkinaan.
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Lisäksi loppuvuodesta toimintansa aloittivat sekä hevosjalostusliittojen tulevaisuustyöryhmä että 
myynti- ja markkinointiyhtiötyöryhmä, joiden tarkoituksena on löytää toimivat mallit hevosalan raken-
teiden ja roolien uudistamiseksi jo vuoden 2025 alkupuoliskolla.  

Vetovoimaa kasvattamiseen ja omistamiseen 
Palkintoja maksettiin toimintavuonna enemmän kuin koskaan, noin 24,6 miljoonaa euroa. Tasaisesti 
jaettuna palkintorahakertymä olisi tarkoittanut 548 euroa jokaista hevosen juoksemaa starttia koh-
den. Vuoden aikana ajettiin Nuorten Sarjoja ja Tammasarjoja yhteensä 199, ja näistä 69 lähtöä ajet-
tiin korotetuilla palkinnoilla. Korotettujen Nuorten- ja Tammasarjojen tarjoamista jatketaan vuodelle 
2025. Tällä pyritään turvaamaan nuorten hevosten kilpailupolku ja vahvistamaan hevosen omistami-
sen ja kasvattamisen vetovoimaa. 

Yhteiskunnan yleinen taloudellinen tilanne vaikutti edelleen hevosalan toimintaan, ja erityistä huolta 
pitkäjänteisen tulevaisuuden näkökulmasta aiheuttaa syntyneiden varsojen määrä niin suomenhe-
vosen, lämminverisen ravihevosen kuin ratsujen ja ponienkin osalta. Yhdessä suomenhevosliittojen 
kanssa valmisteltu, ja Suomenhevosen päivänä 6.9. maa- ja metsätalousministeri Sari Essayahille 
luovutettu Suomenhevosen tulevaisuusasiakirja listaa tarvittavia toimia suomenhevosen osalta niin 
päättäjien kuin alan oman toiminnan suhteen. Ensimmäinen kädenojennus saatiin loppuvuodesta, kun 
eduskunta myönsi suomenhevoselle 400 000 euron joululahjarahan, joka pyritään jakamaan kaikille 
vuonna 2025 suomenhevostammansa astuttaville. 

Suomenhevosen tulevaisuusasiakirja luovutettiin maa- ja metsätalousministeri Sari Essayahille. Kuvassa va-
semmalta lukien Minna Mäenpää, Antti Lehtisalo, Matti Rehula, Sari Essayah, Jukka Koivisto, Tuula Pihkala ja 
Heli Kivimäki-Manner. KUVA:  PIR JE FAGER-PINTILÄ /  HIPP OS



PUHEENJOHTAJAN KATSAUS  |  20248

Valtuuskunnan syyskokouksessa puheenjohtaja Antti Lehtisalo valittiin jatkokaudelle, ja hallituskau-
sien täyttymisen myötä hallituksesta pois jättäytyneen Hannu Nivolan tilalle hallitukseen valittiin va-
rapuheenjohtajaksi maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikön virasta eläkkeelle jäänyt Jaana 
Husu-Kallio.

Kuninkuusravien satavuotisjuhla sai ansaitsemansa puitteet 
Ravivuoden kohokohtana loisti jälleen Kuninkuusravit, joiden satavuotisjuhlavuotta vietettiin Killerin 
raviradalla. Kuninkuusravien ennakkona raviurheilu esiintyi jo maaliskuussa YLE:n SM-viikolla jäära-
vien SM-kilpailuissa, jotka käynnistivät kunkkarivuoden ja houkuttelivat Jyväsjärven jäälle kahdeksan-
tuhatta katsojaa. Kuninkuusraviviikolle valmistui myös toimittaja Ville Toivosen kirjoittama Maailman 
parhaat Kuninkuusravit -juhlateos, joka kestää aikaa, ja on tallentanut tämän uniikin ja arvokkaan ra-
vijuhlan ainutlaatuisen tunnelman ja ilmiöt monenlaisia lukijoita kiinnostavaan muotoon. Kaiken kaik-
kiaan yleisömäärä ravikilpailuissa kasvoi jälleen, ja tasainen kasvu koronavuosien katsojamenetyksen 
jälkeen on lajin vetovoimaisuudelle elinehto. Myös lukuisat nuorisotapahtumat, kuten Turun Metsä-
mäen ponifestarit ja Vieremän Ponikuninkuusravit ansaitsevat erityiskiitoksen uuden yleisön houkut-
telun näkökulmasta. 

Suuri kiitos jälleen Hippoksen toimistolle, hallitukselle ja valtuuskunnalle hyvästä yhteistyöstä. Yhteis-
työllä ja hevosalan kokonaisedun edelle laittamalla rakennamme tulevaisuudessa elinvoimaista hevos-
kasvatusta ja raviurheilua.

Antti Lehtisalo 
Suomen Hippoksen hallituksen puheenjohtaja 2023– 

Kuninkuusravit houkuttelivat tapahtuman 100-vuotisjuhlavuonna Killerin raviradalle lähes 50 000 katsojaa.
KUVA:  AURA SAINIO /  HIPP OS
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Hevosen hyvinvointi oli kaiken toiminnan keskiössä niin kilpailuissa 
kuin toimijoiden kouluttamisessakin.  
Lääkintämääräykset uudistettiin vastaamaan pohjoismaista muotoa. 
Ikonisessa Kuninkuusravikilpailussa lisättiin hyvinvointitarkastusten 
määrää sekä palautumisaikoja viimeisille osalähdöille. 

Hevosten ja 
ihmisten hyvinvoinnin 

edistäminen

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Ravikilpailuissa yhteensä 2 072 hyvinvointitarkastusta
Ravikilpailuissa hevosten hyvinvointiin liittyvää valvontaa ja neuvontaa tekivät kilpailueläinlääkärit 
avustajien, muun varikkoalueen henkilökunnan ja tuomariston kanssa. Tämän rutiininomaisen kilpai-
luihin liittyvän valvonnan lisäksi raveissa tehtiin yhteensä 2 073 hyvinvointitarkastusta, 2 458 ken-
gättömyystarkastusta ja 1 056 suutarkastusta. Hyvinvointitarkastuksissa kirjatut havainnot koskivat 
enimmäkseen varusteita ja kärryjä ja niiden puutteita. Suuvauriolöydökset luokitellaan lieviin, kohta-
laisiin ja vakaviin vaurioihin. Vakavia vaurioita todettiin 13 hevosella, kohtalaisia 121 hevosella ja lieviä 
595 hevosella. 327 hevosella ei todettu vaurioita. 

Vain yhdellä hevosella todettiin liiallisesti kulunut kavio ja kolmen hevosen kohdalla on annettu suosi-
tus ajaa seuraava startti kengitettynä. 

Viron maatalousyliopiston kanssa yhteistyössä tehty kengättömyystutkimus valmistui kesäkuussa. 
Eläinlääkäri Petra Hytönen on esitellyt tutkimusta ja sen tuloksia tuomari- ja kilpailueläinlääkäripäivil-
lä sekä NDVK-kokouksessa. Tutkimuksen perusteella voimme todeta, että kavioterveys on Suomessa 
hyvällä mallilla.

Radan kunnon arviointiin tarkoitettua sähköistä palautejärjestelmää käytettiin vaihtelevasti. Kilpaili-
joilla ja valmentajilla on mahdollisuus antaa radasta arvosana ja sanallinen arvio jokaisessa kilpailussa. 
Haastavien sääolojen aiheuttaessa riskin sille, että rata ei olisi ollut riittävän hyvä kilpailun järjestämi-
selle, kilpailut pyrittiin ensisijaisesti siirtämään toiselle paikkakunnalle tai mikäli tämä ei ollut mahdol-
lista, peruttiin kokonaan. Tammikuun alussa ravikilpailuja peruttiin kovan pakkasen takia. Valmentajilla 
oli mahdollisuus jättää hevonen ilman sanktioita pois lähdöstä, mikäli he katsoivat, että rata ei ollut 
heidän hevoselleen riittävän hyvä ajaa. 

Vuonna 2024 ravikilpailuissa tehtiin

hevosen hyvinvointiin liittyvää 
tarkastusta 

2458 
KENGÄTTÖMYYSTARKASTUSTA

2073
HYVINVOINTITARKASTUSTA

1056
SUUTARKASTUSTA

5587
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Lääkeainetestinäytteiden ottaminen oli oleellinen osa kilpailevien hevosten hyvinvoinnin valvontaa. 
Vuonna 2024 kilpailuissa otettiin yhteensä 1 057 lääkeainetestinäytettä. Totoravilähtöjä oli 4 214 ja 
poniravilähtöjä 766. Näin ollen 21,2 prosentissa ajetuista lähdöistä otettiin lääkeainetestinäyte. Tällai-
nen kattava kilpailuissa tapahtuva näytteenotto on ensiarvoisen tärkeää, jotta voidaan varmistua siitä, 
että hevoset eivät kilpaile lääkittyinä. 

Lääkintämääräysten uudistamistyö saatettiin loppuun ja Lääkintämääräykset ovat nyt sekä sisällöl-
tään, että rakenteeltaan samankaltaiset kuin muissa Pohjoismaissa. Vuoden 2024 aikana ravikilpai-
lusäännöistä siirrettiin lääkeainevalvontaa koskevia kirjauksia Lääkintämääräyksiin, jotta kokonaisuus 
olisi mahdollisimman selkeä ja päivittäminen tarpeen mukaan joustavaa.

Hippos selvitti vuoden 2023 Kouvolan Kuninkuusravien jälkeen mahdollisia kehitystarpeita perintei-
seen Kuninkuuskilpailuun. Vuodelle 2024 hevosten hyvinvointitarkastusten määrää lisättiin niin, että 
ennen Kuninkuusravien pääkilpailujen ensimmäisiä osamatkoja jokaiselle pääkilpailuihin osallistuvalle 
hevoselle tehtiin hyvinvointitarkastukset Suomen Hippoksen eläinlääkäreiden toimesta. Lisäksi sun-
nuntaina osamatkojen välissä Suomen Hippoksen eläinlääkärit kävivät hevosten luona ja varmistivat 
erikseen kaikkien hevosten valmentajilta, että hevosten valmistautuminen, suorittaminen ja palautu-
minen osamatkojen välillä on sujunut ongelmitta. Lisäksi pidennettiin sunnuntain osakilpailulähtöjen 
väliä yhdellä lähtö- ja lämmittelyvälillä palautumisen varmistamiseksi. Muutokset otettiin erittäin hy-
vin vastaan. 

Hyvä Talli -neuvontakäyntien ensimmäinen vuosi
Kilpailujen ulkopuolella toiminnan painopiste oli vuonna 2024 kouluttamisessa ja neuvonnassa. Hyvä 
Talli -neuvontakäyntejä tehtiin vuoden aikana 15 kappaletta. Alimmalla pronssitasolla talli täyttää uu-
den eläinten hyvinvointilain ja sen asetusten vaatimat edellytykset sekä kiinnittää huomiota hevosten 
hyvinvoinnin perusasioihin. Moni talli täyttää kuitenkin jo nykyisellään hopeatason edellytykset, joissa 
on lisäksi kehitetty arkea helpottavia laatutoimintoja, kirjalliset sopimukset ovat kaikilta osin kunnos-
sa, ja tallilla on valmennus- ja varautumissuunnitelmat sekä eläinlääkärin kanssa tehty terveydenhuol-
tosopimus. Kultataso on parhaillaan kehitteillä.

Koulutuksia järjestettiin sekä läsnäolotilaisuuksina että etänä. Sääntöjen lisäksi koulutuksissa paino-
tettiin aina sitä, miten hevosen hyvinvoinnin tulee olla etusijalla. Raviratojen toimihenkilöille kohdistet-
tujen koulutusten lisäksi luentoja pidettiin muun muassa jo valmistuneille eläinlääkäreille, neljännen 
vuosikurssin opiskelijoille ja eläinkuljettajatutkinnon tekijöille. Toimijoiden kouluttaminen ja avoin, kes-
kusteleva yhteys valmentajien kanssa on tärkeää ja korostuu hevostutkimuksen ja sen myötä tiedon 
lisääntyessä jatkuvasti.

Hyvä Talli -laatujärjestelmän  
neuvontakäynti mittaa,  

todentaa ja tukee hevosalan 
toimijoita laadun ja turval- 

lisuuden sekä hyvinvointilain  
vaatimien edellytysten  

varmistamisessa.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Kansainvälinen ja kansallinen vaikuttaminen
Sekä antidopingtyössä että kilpailevien hevosten hyvinvoinnin varmistamisessa kansainvälisellä yh-
teistyöllä, etenkin muiden Pohjoismaiden kanssa, on tärkeä rooli. Kuluneen vuoden aikana Hippoksen 
eläinlääkärit osallistuivat EHSLC, NEMAC, NDVK ja UET-kokouksiin, joissa keskusteltiin ja linjattiin se-
kä kilpailusääntöihin että lääkeainevalvontaan liittyviä kysymyksiä. Myös kansainvälisissä kokouksissa 
hevosten hyvinvointi nousi voimakkaasti esiin ja mahdollisia varoaikoihin tulevia merkittäviä kiristyksiä 
otettiin jo esiin keskusteluissa. Suomi oli pohjoismaisessa rintamassa vahvasti vaikuttamassa UET:n 
sääntömuutokseen, jonka myötä ravikilpailuissa ajovitsaa tulee käyttää vain merkinantovälineenä. 
Muutoksen siirtymäaika kestää 1.4.2025 saakka, johon mennessä kansalliset säännöt ja toimintatavat 
on muutettava vastaamaan kansainvälisen sopimuksen linjaa.

Hippos oli mukana valmistelemassa valtioneuvoston asetusta hevosten hyvinvoinnille. Asetusten val-
mistelussa Hippos on pyrkinyt nostamaan esiin ne asetustasolla määriteltävät hevosenpitoon liitty-
vät parannukset, jotka aidosti lisäävät hevosten hyvinvointia ja helpottavat myös toiminnan valvontaa.  
Lausuntokierros päättyi kesäkuussa, jonka jälkeen maa- ja metsätalousministeriö kutsui koolle sidos-
ryhmiä keskustelemaan asetuksen sisällöstä ja muotoilusta. Asetuksen lopullinen versio ei valmistu-
nut vuoden loppuun mennessä ja sen viimeistely jatkuu ministeriössä, jonka jälkeen asetus menee ns. 
poliittiseen päätöksentekoon.

Syksyllä viranomaisten ottaessa käyttöön DOCOM-asiakirjan hevosten kilpailumatkoille oli Hippoksel-
la käytännön toteutuksessa suuri rooli. Hippos ohjeisti niitä valmentajia, jotka aktiivisesti kilpailevat 
esim. Pohjois-Ruotsissa. Olimme myös tiiviissä yhteistyössä sekä ahvenanmaalaisten viranomaisten 
kanssa, paikallisten valmentajien kanssa, että myös muiden pohjoismaiden kanssa keräten ja jakaen 
tarvittavaa tietoa.

Arto Hytönen, Marjaana Alaviuhkola ja Minna Mäenpää Vincennesin raviradalla pidetyn UET:n yleiskokouksen 
jälkeen. Kokouksessa vahvistettiin uudet ajotapasäännöt, jotka otetaan käyttöön kaikissa UET:n jäsenmaissa 
viimeistään 1. halmikuuta 2025.

SAARA I IVARI  /  HIPP OS
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Sähköinen ilmoituskanava ja yhdenvertaisuustyö
Hippoksen sähköisen ilmoituskanavan kautta tuli 19 hevosten hyvinvointiin liittyvää ilmoitusta ja  
kaksi lääkeaineiden väärinkäyttöön liittyvää ilmoitusta. Osa ilmoituksista koski samoja aiheita. 

Asiantuntijaeläinlääkärit selvittivät tapauksia ja viranomaisille jatkotoimenpiteisiin johti yhteensä 
viisi tapausta. Vuonna 2024 tehtiin ilmoituskanavan ilmoitusten lisäksi enemmän yhteistyötä ja yhtei-
siä tarkastuksia AVIn eläinlääkäreiden kanssa. 

Suomen Hippoksen häirintäyhdyshenkilönä aloitti vuoden alusta Merja Vähä-Jaakkola. Sähköiselle 
ilmoituskanavalle jätettiin 2 häirintään ja 11 muuta epäasiallista käyttäytymistä koskevaa ilmoitusta. 
Häirintäyhdyshenkilön käsittelyyn ohjattiin vuoden aikana yhteensä kolme tapausta, lisäksi tapauksia 
ohjattiin suoraan viranomaisille. Lisäksi häirintäyhdyshenkilö oli mukana Ponikuninkuusraveissa ja-
kaen Reilun pelin periaatteita käytäntöön. 

Suomen Hippos selvitti joulukuussa 2024 raviurheilun lisenssinhaltijoiden ja hevosenhoitajien koke-
muksia alalla koetusta häirinnästä ja epäasiallisesta käyttäytymisestä. 

Verkkokyselyyn vastasi yhteensä 524 Suomen Hippoksen Heppa-järjestelmän lisenssinhaltijaa, joista 
suurin osa toimii harrastajavalmentajana tai hevosenhoitajana. Suurin osa vastaajista on toiminut ra-
viurheilun parissa vähintään kymmenen vuotta.

Yleisellä tasolla niin seksuaalisen häirinnän, sukupuoleen perustuvan häirinnän kuin muunkin epä-
asiallisen käytöksen koettiin vähentyneen viimeisen kolmen vuoden aikana. Häirinnästä kertominen 
koettiin edelleen vaikeaksi. Suurin osa häirintätapauksista oli vastaajien mukaan jäänyt selvittämät-
tä – ennen kaikkea, koska ajateltiin, ettei asiaa ollut tapana ottaa puheeksi, sillä voisi olla vaikutuksia 
omaan uraan tai ettei tilanne muuttuisi kuitenkaan. 

Kaikista vastanneista 16 prosenttia oli kokenut seksuaalista häirintää ja 19,5 prosenttia sukupuoleen 
perustuvaa häirintää viimeisen kolmen vuoden aikana. Häirinnän vastainen työ on mukana kaikessa 
Hippoksen koulutuksessa ja sekä jäsenyhteisöille että alan toimijoille on tarjolla ohjeita häirintään 
puuttumiseen sekä sen tunnistamiseen. Olennaista on muuttaa yhdessä kulttuuria, jossa häirintä ei 
ole sallittua.  

Vastuullisuusohjelmaan kirjatun tavoitteen mukaisesti Hippoksen toimielimissä halutaan kasvat-
taa naisten ja nuorten määrää. Naisten määrä Hippoksen hallituksessa lisääntyi loppuvuodesta, kun 
Hannu Nivolan kausien tullessa täyteen hänen tilalleen hallitukseen valittiin Jaana Husu-Kallio. Su-
kupuolien edustus hallituksessa on nyt 4/3. Valtuuskunnassa nuorisoedustajat pitivät vuoden aikana 
ensimmäiset puheenvuoronsa kummassakin valtuuskunnan kokouksessa. 

Suomen Hippoksen sähköinen 
ilmoituskanava tarjoaa jokaiselle 
hevosalalla mahdollisuuden  
ilmoittaa havaitsemastaan epä- 
kohdasta.

  hippos.fi/vastuullisuus
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Hevosenomistajia palvelemaan käynnistettiin uusi webinaarisarja, IltaTalli. Tavoit-
teena oli luoda vuorovaikutteinen foorumi, jossa tietoa tuotiin helposti kaikkien 
saataville. Jalostusohjelmia ja näyttelytoimintaa käsitteleviä IltaTalleja järjestet-
tiin yhteistyössä rotuyhdistysten kanssa kymmenen.
  
Nutrolin® Näyttelyliigassa nähtiin kotimaisen kasvatustustyön hienoja onnistu-
misia. Kauden päätteeksi kaulanauhoja, kunniakirjoja sekä tuotepalkintoja jae-
tettiin yhteistyössä hevosjalostusliittojen kanssa yhteensä 14 varsalle ja varsan 
omistajalle. 

Kasvattajan ja
omistajan palvelut

JENNI  SARAPÄÄ /  HIPP OS
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Kasvatuksen tukia maksettiin vuonna 2024 noin 2,6 miljoonaa euroa. Näistä 2,2 miljoonaa kohdentui 
ravihevosten kilpailutulosten perusteella maksettaviin kasvattajapalkintoihin. Lisäksi ulkomaisia kas-
vattajapalkintoja maksettiin 27761 euroa ja Kuninkuusravien ylimääräisiä kasvattajapalkintoja 62430 
euroa. Ravihevosten kasvattajapalkintoja maksettiin yhteensä yli 1 300 kasvattajalle. Suomenhevos-
ratsuille maksettiin kasvattajapalkintoja Suomen Ratsastajainliiton ranking-pisteiden perusteella 68 
kasvattajalle, yhteensä yli 28500 €.  Kasvattajapisteiden perusteella kasvattajapalkintoja maksettiin 
274 FWB-hevoselle, suomalaiselle ratsuponille, rotuponille ja islanninhevoselle, yhteensä 109693 eu-
roa.  

Tammapalkkioita maksettiin yhteensä 130 lämminveritammalle, 158 suomenhevostammalle, sekä 
200 ratsu-, ratsuponi- ja rotuponitammalle yhteensä noin 250000 €. 

Suomenhevosten monimuotoisuuden ylläpitämisen edistämiseksi maksettiin työmestaruuskilpailus-
sa hyväksytyn tuloksen saavuttaneille hevosille palkkioita yhteensä 4900 euroa. 

Omistamisen palvelut
Omistamisen palveluissa omistajanvaihdoksia tallennettiin vuoden 2024 aikana yhteensä 7151, jo-
ka on 395 vähemmän edellisvuoteen verrattuna. Hallintaoikeuden siirtoja tehtiin 523 kappaletta.  

Suomenhevosen monimuotoisuutta ylläpidetään muun muassa suomenhevosten valtakunnallisen Työmesta-
ruuskilpailun voimin. Kuvassa vetämisen mallia näyttävät Oulussa kilpailleet Kukka Meeri ja Pekka Vilkuna.

KUVA:  MIA MÄKI-MAUNUS /  HIPP OS
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Uusi kantakirjarotu ja lineaarisen profiloinnin koulutus
Kantakirjatoiminta täydentyi yhdellä uudella kantakirjalla, kun syksyllä 2024 avattiin uusi rotuponi-
kantakirja dartmoorinponeille. Ruokavirasto vahvisti rodun jalostusohjelman ja hyväksyi Suomen Hip-
poksen viralliseksi rodun kantakirjaa pitäväksi yhteisöksi 27.9.2024 alkaen.

Yhteistyössä FWB-yhdistyksen kanssa käynnistettiin heinäkuussa 2024 lineaarisen profiloinnin suo-
ritusominaisuuksien tuomarikoulutus. Koulutuksen tavoitteena on kouluttaa suorituskyvyn tuomarei-
ta Kyvyt Esiin -tilaisuuksiin, jolloin arvosteltujen nuorten hevosten määrä kasvaa. 

Hevosjalostusliittojen kehittämistyöryhmä perustettiin keväällä 2024. Työryhmän tavoite on kartoit-
taa tarvittavat toimenpiteet, jolla varmistetaan valtakunnallisesti riittävä ja yhdenmukainen palvelu-
toiminta hevosalan toimijoille. Hevosjalostusliitot toteuttavat alueellisesti tunnistustoimintaa sekä 
neuvontatoimintaa hevostiloilla. Kehittämistyöryhmän työn tulos esitellään toukokuussa 2025 Hippo-
ksen valtuuskunnalle.

 Kansainvälinen toiminta
Suomen Hippos toimi aktiivisesti mukana sekä pohjoismaisessa että kansainvälisessä hevoskasva-
tusyhteistyössä. Vuonna 2024 keskusteluita käytiin ennen kaikkea laskevista astutusluvuista ja he-
voskasvatuksen tilanteesta, sekä hevosten hyvinvointiin liittyvistä kysymyksistä eri Euroopan maissa. 
Euroopan ravijärjestön UET:n vuoden ensimmäisessä kokouksessa 27.1.2024 Vincennesissa linjattiin 
lisääntymisen uusista tekniikoista ja niiden käytöstä hevosjalostuksessa. UET päätti, ettei OPU/ICSI- 
alkionsiirtomenetelmillä syntyneitä lämminverivarsoja saa rekisteröidä kantakirjoihin. Polveutumis-
tutkimusmenetelmien tilanteesta keskusteltiin eri kantakirjojen välillä ja suunniteltiin polveutumistut-
kimusmenetelmän vaihtoa SNIP-teknologiaan tulevaisuudessa. 

Elokuussa järjestettiin newforestinponien kansainvälinen kokous Bordeaux’ssa, Ranskassa, jonne Tea 
Niemi osallistui kantakirjan edustajana. Niemi sekä ratsu- ja ponirotujen tamma- ja varsalautakunnan 
jäseniä ja aspirantteja osallistuivat syyskuussa järjestettyyn kansainväliseen tuomarikoulutukseen 
Tukholmassa. Ratsuhevoskantakirjojen kansainvälisen järjestön WBFSH:n kokous pidettiin lokakuus-
sa Portugalissa. FWB-kantakirjan edustajana toimi Krista Nyqvist Suomen Hippoksesta. Myös eri po-
nirotujen alkuperäkantakirjat pitivät verkossa kansainvälisiä kokouksia, joissa oli Hippoksesta nimetty 
edustaja paikalla. 

Dartmoorinponi Flying Pokemon 
oli Suomen Welsh Poni ja Cob 
yhdistyksen järjestämän Mountain 
& Moorland näyttelyn Reserve 
Champion. Kuvassa vasemmalla 
näyttelytuomari Tuula Pyöriä, 
jonka vieressä ruunan omistaja 
Tarmo Kivioja.

SATU PITKÄNEN /  HIPP OS
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1) Sisältää suomenhevosen kaikki käyttömuodot: juoksija-, ratsu-, pien- ja työhevonen. 
2) Sisältää kylmäveriset, muut kuin rekisteröidyt hevoseläimet ja hevoseläimet (D-laji).  

Hevosmäärät ja astutukset  
Vuonna 2024 hevosten kokonaismäärä oli arviolta 69 300 yksilöä. Tästä lämminveristen ravihevos-
ten osuus oli 14 100, suomenhevosten 18 8001), ratsujen ja ponien 34 900 ja muiden hevoseläinten 
1 5002).   

Toimintavuonna syntyi yhteensä 2275 varsaa (vuonna 2023: 2643). Astutusten kokonaismäärä 3566 
(3981) laski 10,4 prosenttia edellisvuodesta. 

Astutettujen suomenhevosten kokonaismäärä 1433 (2023: 1 547) laski 7,4 prosenttia edellisvuoteen 
verrattuna. Niin juoksijasuunnan oriiden tammamäärä kuin ratsusuunnan sekä työ- ja käyttösuunnan 
suomenhevosten astutusmäärät laskivat. Pienhevossuunnalla astutusmäärät kasvoivat ilahduttavasti 
liki puolella. Kaikkiaan jalostuskäytössä oli 218 oritta (218), joista juoksijasuunnalle arvosteltuja 69, 
ratsusuunnalle 27, pienhevossuunnalle 17, työ- ja käyttösuunnalle 24. Jalostusarvostelemattomia 
suomenhevosoriita oli käytössä 58. 

Juoksijasuunnan suomenhevosista 100 tamman täyden astutusmäärän saivat Parvelan Retu sekä 
Välähdys. Ratsusuunnan suosituin ori oli Hiljalan Fantom 22 tammalla. Pienhevossuunnan suosi-
tuimmalla oriilla, Riikin Taalerilla, tammoja oli yhteensä 14 astutuksen verran. Työ- ja käyttöhevos-
suunnalta oriit Pippurinen, Valkeakuulas ja Ypäjä Rokki keräsivät kaikki seitsemän tammaa.  

ASTUTUSTILASTOT 2024 / 2023
Astutettuja hevosia yhteensä 3 566 (2023: 3 981). Muutosprosentti edellisvuoteen –10,4.
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Myös lämminveristen ravihevosten astutukset laskivat. Astutuksia oli yhteensä 1 174 (2023: 1 263). 
Käytössä oli yhteensä 133 oritta (132), joista 66 (61) tuontispermaoritta. Tuontispermaoriiden käyttö 
pysyi edellisen vuoden tasolla ja tuontispermalla siemennettiin kaikkiaan 31 prosenttia tammoista. Ti-
lastoissa ei ole mukana ulkomailla astutettuja tai tiineenä Suomen rekisteriin tuotuja tammoja.  

Eniten tammoja astutettiin edellisvuoden tavoin oriilla Propulsion, joka sai 90 tammaa. Toisena tilas-
tossa 50 astutuksella on kotimaista kasvatusta edustava Express Duo. Tuontispermaoriiden kärkiori 
oli viime vuosien kestosuosikki Maharajah. 

Lämminveristen ratsuhevosten astutusluvut laskivat 22,7 % verrattuna edellisvuoteen. Kaudella oli 
käytössä yhteensä 22 (2023: 19) kotimaassa astuvaa oritta sekä lisäksi käytettiin 92 (105) oritta 
tuontispermalla. Lisäksi arabioriita oli käytössä 2 kpl. Suomessa käytössä olevilla oriilla siemennettiin 
yhteensä 307 (390) tammaa, 66,2 prosenttia kaikista. Tuontisperman osuus oli puolestaan 33,8 pro-
senttia (152 astutusta). 

Ratsuoriista kauden suosituin oli Carlow van de Helle 240, jolla astutettiin kaikkiaan 33 tammaa, 
FWB-oreista suosituin oli puolestaan Sir Sawyer Francis 245, jolla oli 28 tammaa. Suosituimmat 
tuontispermaoriit olivat Ermitage Kalone ja Extreme U.S., jotka molemmat saivat 9 tammaa. 

SUOMENHEVOSTEN, LÄMMINVERISTEN JA PONIEN 
ASTUTUSTILASTOT 2024

ASTUTUKSIA OSUUS-% JALOSTUSSUUNTA ASTUTUKSIA OSUUS-% JALOSTUSSUUNTA/ROTU ASTUTUKSIA OSUUS-% ROTU

948 66,1 Juoksijasuunta 1174 71,6 Ravihevoset 262 53,1 Shetlanninponit

196 13,7 Ratsusuunta 459 28,0 Ratsuhevoset 60 12,2 Islanninhevoset

76 5,3 Työ- ja käyttösuunta 7 0,4 Arabianhevoset 48 9,7 Gotlanninrussit

74 5,2 Pienhevoset 48 9,7 Welsh-ponit

139 9,7 Arvostelemattomat 33 6,7 Connemarat

19 3,9 Vuonohevoset

10 2,0 Newforestinponit

7 1,4 Suom. ratsuponi

6 1,2 Dartmoorinponit

SUOMENHEVOSET LÄMMINVERISET HEVOSET
(ravi & ratsu)

PONIT

ASTUTUKSIA YHTEENSÄ

1433
2023: 1 547

 –7,4%

ASTUTUKSIA YHTEENSÄ

1640
2023: 1 866

–12,1 %

ASTUTUKSIA YHTEENSÄ

493
2023: 568

–13,2%
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Poneja astutettiin 493 eli 13,2 % vähemmän kuin edellisenä vuonna (568). Kaudella 2024 käytettiin 
jalostukseen yhteensä 82 shetlanninponioritta, joilla astutettiin yhteensä 262 tammaa. Suosituimmat 
oriit olivat Canna’s Erland 254 SH, Kakkulanmäen Virgil 261 SH, Kallelan Nokkonen 206 SH sekä 
Talisman af Jäboruder 412 SH, jotka kaikki saivat 9 tammaa. 

Islanninhevosoriista eniten tammoja sai Heidur fra Eilifdskogi 70 ISL (8).

Welsh-poneista A-, B-, C- ja D-sektioiden oriilla astutettiin yhteensä 44 tammaa. Welsh-oriista suosi-
tuin oli Goldriver Guinness 36 WD, 14 tammaa. Welsh part-bred oriista Goldriver Showtime 20 WPB 
keräsi ainoana neljä astutusta.

Gotlanninruss-tammoja astutettiin yhteensä 48 käytössä olleilla yhdeksällä oriilla. Eniten tammoja sai 
ori Zidane Zojvide 44 RUSS (16). 

Connemaraponien osalta käytössä oli 9 connemaraoritta, joilla astutettiin yhteensä 33 tammaa. Suu-
rimman tammamäärän sai Doonard Lad 46 IC (6). 

Määrällisesti pienemmissä poniroduista newforestinponioriita oli käytössä kolme ja näillä astutettiin 
10 tammaa. Suosituin newforest-ori oli W en W’s Mister Handsome 65 NF (5 tammaa). Vuonohevos-
tammoja astutettiin tänä vuonna 19. Käytössä olleita oriita oli ainoastaan Hassle Kry 20 F. Dartmoo-
rinponitammoja astutettiin kaudella 2024 kuusi. Jalostusoriista oli astutuskaudella käytössä kaksi 
oritta, joista eniten tammoja sai ori Blackertor Moorcroft 4D (4). Suomalaiseen ratsuponijalostuk-
seen käytettiin seitsemää oritta, jotka keräsivät jokainen yhden astutuksen.


Goldriver Guinness 36 WD oli Ponioripäivien paras 
welshori. Oriin kasvattaja Paula Viitalle Ponioripäivät 
olivat menestys, sillä hänen omistamansa welshponi 
Fwrog Dunkirk 14 WN palkittiin II palkinnolla.

 Suomenhevosista täyteen 100 tamman määrään 
ylsi vuoden 2023 tavoin ravikuningas Parvelan Retu. 

LEENA KAHISAARI  /  HIPP OS LEENA KAHISAARI

Suosituimmat  
suomenhevosoriit   

Suosituimmat  
lämminverioriit

Suosituimmat  
ratsuoriit

Suosituimmat 
ponirodut

Parvelan Retu 100 Propulsion 90 Carlow van de Helle 240 33 Shetlanninponi 262 

Välähdys 100 Maharajah 59 Celantus 188 31 Islanninhevonen 60

Kihisee 66 Express Duo 50 Instertanz V 241 28 Gotlanninruss 48  

Costello 62 Jontte Boy 40 Sir Sawyer Francis 245 28 Connemaraponi 33
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Hevosten tuonti ja vienti
Maahan tuotiin hevosia yhteensä 1 409 (2023: 1 511). Näistä id-varmennuksen kautta rekisteröitiin yhteensä 
754 (892). Tietokantaan puolestaan merkittiin 655 (619) hevosta. Maahantuotujen hevosten määrä laski 
edellisvuodesta 6,8 prosenttia. Id-varmennuksen kautta rekisteröityjen hevosten määrä laski 138 hevosella 
kun taas tietokantaan merkittyjen määrä kasvoi 36 hevosella. 

Lämminverisiä ravihevosia tuotiin pysyvästi maahan yhteensä 295. Tuontihevosista 263 tuli Ruotsista, 9 Ita-
liasta, 6 Norjasta, 5 Ranskasta, 5 Tanskasta, 3 Yhdysvalloista/Kanadasta, 3 Unkarista, 2 Saksasta, 2 Virosta 
sekä 1 Alankomaista. Tuoduista hevosista 188 oli tammoja, 30 oriita ja 81 ruunaa.
 
Pysyvästi ulkomaille vietyjä hevosia oli puolestaan 73. Näistä tammoja oli 53. Kylmäverisiä ravihevosia mer-
kittiin pysyvästi Suomen rekisteriin neljä, joista kolme tuotiin Ruotsista ja yksi Norjasta. Pysyvästi Suomeen 
rekisteröidyillä kylmäverisillä ei ole ravikilpailuoikeutta Suomessa. 

Uusia väliaikaisia tuonteja merkittiin yhteensä 81, joista 78 oli lämminverisiä ja 3 kylmäverisiä. 
 

Näyttelytoiminta
Nutrolin Näyttelyliiga  
Suomen Hippos yhteistyössä alueellisten hevosjalostusliittojen kanssa käynnisti näyttelykaudelle 2023 uu-
den konseptin, Näyttelyliigan. Nutrolin® Näyttelyliiga sai avausvuotenaan hienon vastaanoton, joten konsep-
tia jatkettiin myös kaudella 2024. 

Nutrolin® Näyttelyliigassa kantakirjarotujen edustajat kisaavat näyttelykauden aikana vuoden parhaan näyt-
telyvarsan tittelistä. Alla kunkin Näyttelyliiga-kategorian voittajat.  

Nutrolin® Näyttelyliiga 2024 Shetlanninponi ROWAN’S THESTRAL

1-vuotias suomenhevonen TIUKU-TUULI UNELMA (R)  Gotlanninrussponi KORPRAL CHACHACHA & 
LITTLE DROPS

2-vuotias suomenhevonen SÄÄSKEN SISUKAS (J) Connemaraponi ZITHERBAY CALISSINA

3-vuotias suomenhevonen TURHAN KIMMOSA (R) Newforestinponi MAVERICK

Lämminverinen ravihevonen STEEL OZZO Welshponi WHIRLWIND SEREN ARIAN

Suomalainen lämminverinen  
ratsuhevonen

SAFFRON FRANCIS Vuonohevonen SOLSIKKENS ASTRID

Suomalainen ratsuponi WILLA WONTOUR Islanninhevonen JARL FRA HENNUM
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Orinäyttelyt  
Lahden Jokimaalla järjestetyillä Juoksijaoripäivillä yksilöarvosteltiin viisi lämminveristä ravihevosta sekä jäl-
keläistensä perusteella oriit Uncle Lasse ja Hard Living. Juoksijasuunnan suomenhevosia jalostusarvosteltiin 
yhteensä 13, joista yhdeksän palkittiin ja neljä hyväksyttiin suomenhevosjalostukseen ilman palkintoa. Oriit 
Core, Topin Muisto ja Vale-Elli palkittiin I palkinnolla. Suomenhevosori Weikko jalostusarvosteltiin elokuus-
sa Härmässä Powerparkin raviradalla järjestetyssä yksityisnäyttelyssä. Ori sai liikkeistä täydet 10 pistettä ja 
palkittiin I palkinnolla kilpailutulosten perusteella, joissa ylittyivät sekä aika- että voittosummavaatimukset jo 
4-vuotiaana.

Ratsuoripäivät järjestettiin perinteisesti Ypäjän Hevospistolla. Parhaana lämminverisenä ratsuhevosorii-
na palkittiin Vivito de Halliers ja parhaana ratsusuunnan suomenhevosoriina Poutapäivän Aatos. Parhaana 
pienhevosoriina palkittiin ajokokeella arvostelunsa suorittanut Kallion Ruuti. Ori Ryhlyn Peikonlehti teki his-
toriaa suorittamalla ensimmäisenä 4-vuotiaana suomenhevosoriina hyväksytysti ratsusuunnan oriiden jalos-
tusarvostelun. Yhteensä Ratsuoripäivillä hyväksyttiin kuusi lämminveristä ratsuhevosta ja kymmenen suo-
menhevosoritta. 

Työhevossuunnan alle kirjatulle käyttösuunnalle jalostusarvosteltiin yhteensä 15 oritta viidessä eri näyttelys-
sä ympäri Suomen. Kuusi oriista suoritti ajokokeen ja yhdeksän ratsastuskokeen.
 
Ponioripäivillä Lahden Jokimaalla, Koulutuskeskus Salpauksen maneesissa, I palkinnolla palkittiin newfores-
tinponi Midsummer Thunder 63 NF, connemaraoriit Rockfield Superstar ja Ohana Narcissus Nashel sekä 
welshponit Vliedberg Farley 46 W ja Vollenhofs Galactic Power 44 WM. Welsponi Springhill Ffransis pal-
kittiin II palkinnolla. Gotlanninrussponeille järjestettiin yleinen jalostusarvostelutilaisuus, general mönstring, 
johon osallistui 10 oritta. Parhaaksi gotlanninrussponioriksi valittiin Sleipnir T 50 RUSS. General mönstring 
-oriiden lisäksi jalostusarvosteltiin ja hyväksyttiin ori Snälla Legend. Shetlanninponeja hyväksyttiin yhteensä 
13, joista viisi ylsi palkintoon. Parhaana 3-vuotiaana palkittiin ori Pineriver’s Houdini.

Juoksija-, Ratsu- ja Ponioripäiviltä tarjottiin hevoskasvatuksesta kiinnostuneille livelähetyksen seuraamis-
mahdollisuus.  

Suomenhevosten ja lämminveristen ravihevosten tamma- ja varsanäyttelyt 
Kevätkaudella järjestettiin yhdeksän jalostusarvostelutilaisuutta tammoille sekä kahdeksan näyttelytilaisuut-
ta varsoille. Oriiden jalostusarvostelu työ- ja käyttöhevossuunnalle oli kevätkaudella tarjolla viiteen näytte-
lyyn, joista yksi jouduttiin perumaan. Syyskausi piti sisällään 19 tamma- ja/tai varsanäyttelyä sekä yhden työ- 
ja käyttöhevossuunnan oriiden arvostelutilaisuuden. 

Näyttelyissä esitettiin yhteensä 536 varsaa, joista 467 oli suomenhevosia ja 69 lämminverisiä. Suomenhe-
vosvarsoista 208 esitettiin ratsusuunnalle ja 167 juoksijasuunnalle. Suomenhevostammoja osallistui jalos-
tusarvosteluun 98, joista 41 juoksija-, 25 ratsu-, 3 pienhevos- sekä 1 työhevossuunnalle (T: 1, Ta: 0, Tk: 15). 
Lämminverisiä ravihevostammoja arvosteltiin 17. 
 

Ratsuhevosten ja ponien tamma- ja varsanäyttelyt  
Ratsuhevosten ja ponien tamma- ja/tai varsanäyttelyitä järjestettiin 16 kappaletta. Jalostusarvostelussa esi-
tettiin 82 ratsuhevos- ja ratsuponitammaa sekä 62 rotuponitammaa. Nuoria hevosia ja ratsuponeja esitettiin 
149 ja rotuponeja 151. Poneista eniten esitettiin shetlanninponeja: 28 tammaa ja 70 nuorta ponia. 

Nuorten ratsuhevosten Kasvattajapäivät tekivät paluun kevään näyttelykalenteriin. Tapahtuma järjestettiin 
Ypäjän Hevosopistolla 37 hevosen voimin.

Islanninhevosnäyttely järjestettiin 29.–30.6. Orimattilassa yhteistyössä Suomen Islanninhevosyhdistyksen 
kanssa. 

Ratsuhevosten Laatuarvostelu järjestettiin Nuorten hevosten festivaalin yhteydessä Ypäjällä elokuussa yh-
teistyössä FWB-yhdistyksen ja Hevosopiston kanssa. Laatuarvostelun yhteydessä järjestettiin myös ratsuhe-
vosten ja ponien tamma- ja varsanäyttely sekä lineaarisen profiloinnin koulutus kurssiin valituille henkilöille.
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Hevoskasvatuksen koulutus ja neuvonta 
Hippoksen uusi webinaarisarja, IltaTalli, käynnistyi. IltaTallin tavoitteena oli luoda foorumi, jossa tietoa tuo-
daan helposti ja ymmärrettävästi kaikkien saataville – keskustelumahdollisuutta unohtamatta. Vuoden aika-
na toteutettiin ja Hipposakatemiaan tallennettiin yhteensä kymmenen IltaTallia, joiden järjestäjinä toimivat 
kasvattamisen ja omistamisen palveluiden asiantuntijat. Verkkokohtaamisiin ottivat osaa myös rotuyhdistys-
ten edustajat.

Jalostuspäivät järjestettiin perinteisesti kuninkuusravipaikkakunnalla, tänä vuonna Jyväskylässä. Tapahtu-
ma järjestettiin uudella viikkoajankohdalla, perjantaista lauantaihin, ja Killerin raviradalle kokoontui yhteensä 
120 kuulijaa. Tapahtuman kantavana teemana oli sata vuotta täyttäneiden Kuninkuusravien kunniaksi ”Kuin-
ka kasvattaa kuninkuusravihevonen”. 

Jalostuksen perusteisiin perehdyttiin Suomen Hippoksen jalostusasiantuntija Susanna Backin ja jalostus-
agronomi Katariina Mäen puheenvuoroissa. Eläinlääkäri Tiina Eskosen luennolla pohdittiin puolestaan, mitä 
ottaa huomioon tamman kotisiemennyksessä. Eläinlääkäri Antero Tupamäki käsitteli luennollaan rakenne-
virheistä koituvia ontumis- ja kestävyysongelmia kilpahevosilla. Liikuntafysiologian opiskelija, kengitysseppä 
ja harrastajavalmentaja Jyri Hellevuo avasi tieteellisen tutkimuksen merkitystä raviurheilulle sekä tutkimus-
taan ravihevosten laktaattitasojen määrittelystä. Puheenjohtajatuomari Jenni Timlin avasi näyttelykauden 
2023 tilastoja ja niin ikään puheenjohtajatuomari Outi Ruottinen avasi rakenteen merkitystä kilpahevosella. 

Jalostuspäivät päättyivät paneelikeskusteluun, jossa hevoskasvattajat Saara Mäkinen, Susanna Raevaara ja 
Eeva-Liisa Penttilä avasivat kokonaisvaltaisesti sekä omaa kasvattajafilosofiaansa että käytännön toimenpi-
teitä jalostusvalinnoista varsomiseen ja varsan myyntiin. Näyttelykauden parhaina tammoina rakennepistei-
den perusteella palkittiin Suvelan Unelma ja Edgeuptotop.

Jalostuspäivillä luennoivat muun muassa Jyri Hellevuo, Antero Tupamäki, Katariina Mäki ja Susanna Back.

EETU AUTERE /  HIPP OS
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Tammikuu
Hyvä Talli -laatujärjestelmän neuvontakäynnit käynnistyivät pilotointivaiheen päätyttyä. Neuvontakäyntejä 
toteutetaan koulutettujen Hyvä Talli -neuvojien toimesta ja vuoden aikana niitä tehtiin yhteensä kolmetoista.

Ravihevosten jalostusindeksien jälkeläisnäyttöiset kärkioriit olivat Valtraus (136), Express Duo (148) ja Rea-
dy Cash (148). Kokonaisindeksien kärkihevoset olivat tammat Cordiitta (149) ja An-Dorra (154). 

Helmikuu
Uusi webinaarisarja, IltaTalli, käynnistyi. 

Lämminveristen ravihevosten ja juoksijasuunnan suomenhevosten orinäyttelyyn Lahden Jokimaalla osallis-
tui 20 oritta, joista seitsemän oli lämminverisiä ravihevosia ja 13 juoksijasuunnan suomenhevosia. 

Maaliskuu 
Vuonna 2023 käynnistynyt Nutrolin® Näyttelyliiga sai positiivisen vastaanoton jälkeen jatkoa. Näyttelykausi 
käynnistyi poikkeuksellisesti jo maaliskuun lopulla Ypäjällä.

Jalostusvuoden tapahtumia 

Hyvä Talli -neuvontakäynnin voi tilata mille tahansa tallille, jonka jälkeen talli on oikeutettu Hyvä Talli -merkintään. Neuvon-
takäynti tarjoaa tallinpitäjälle mahdollisuuden varmistaa koulutetun neuvojan tuella, että puitteet ja paperityöt ovat kunnos-
sa. Tämä helpottaa arkea sekä antaa valmiudet mahdolliselle viranomaiskäynnille. Hyvä Talli -merkintä on markkinaetu, jolla 
asiakas voi varmistua asioiden olevan kunnossa.

PIR JE FAGER-PINTILÄ /  HIPP OS
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Jalostuspäivät järjestettiin kuninkuusravipaikkakunnalla Killerjärven raviradalla Jyväskylässä. 

Yli 150 hevosta tai ponia ylsi Suomen Hippoksen vuosittain hakemusten perusteella myöntämiin jälkeläis-
palkintoihin, jalostuspalkintoluokkien korotuksiin tai suoritusluokkamerkkeihin. Valio-jälkeläispalkintoon yl-
sivät juoksijasuunnan suomenhevostammat Hoviheli, Savon Susanna ja Turlakka sekä ratsusuunnan oriit 
Jaime, Lorentso ja Samuli. Lämminverisistä ravihevosista jälkeläisluokkaan A nousivat tammat Baby I’m Bad 
News, Do Texas, Min Frixos, Pandora Girl ja Piece By Piece. Ratsuhevosten ja ponien korkeimmalla jalostus-
arvokirjaimella palkittiin shetlanninponioriit Kanteborgs Winston 100 SH, Ytterhalls Kanon 253 SH ja Glän-
tans Pirat 79 SH sekä shetlanninponitamma Almnäs Tamara 1420 SH ja ratsutamma Zilvannah 3162. Suo-
ritusluokkamerkkejä myönnettiin yhteensä kahdeksalle ratsuhevoselle tai ponille. Ori Duendecillo P 139 ylsi 
historiallisesti ensimmäisenä hevosena neljän tähden suoritusluokkamerkkiin. Tamma Daenerys 3351 pal-
kittiin kolmen tähden suoritusluokkamerkillä, johon aikaisemmin on yltänyt vain yhdeksän hevosta tai ponia.

Huhtikuu 
Suomenhevosyhdistykset ja Suomen Hippos käynnistivät suomenhevosen tulevaisuustyön, jonka osana huh-
tikuun aikana kerättiin vastauksia Suomenhevosen tulevaisuus -kyselyyn. Kyselyyn vastasi 1 216 henkilöä, joi-
den vastauksissa nousivat erityisesti esiin tutkimuksen tarve ja merkitys, geeniohjelma ja käytännön toimet 
monimuotoisuuden säilyttämiseksi sekä kustannusten nousu ja tuet.

Ratsuoripäivät järjestettiin perinteisesti Ypäjän Hevosopistolla. Ratsuoripäivillä hyväksyttiin jalostukseen yh-
teensä kuusi lämminveristä ratsuhevosta ja kymmenen suomenhevosoritta. 

Ponioripäivät järjestettiin Lahden Jokimaalla, Koulutuskeskus Salpauksen maneesissa. Ponioripäivillä nähtiin 
viikonlopun aikana yhteensä 40 ponioritta, joista 12 palkittiin ja 18 hyväksyttiin. 

Suomen Ratsastajainliitto, FWB-yhdistys ja Suomen Hippos järjestivät yhteistyössä Hevosgaalan. Vuoden 
parhaiden palkitsemisten lisäksi Hevosgaalassa pidettiin hyväntekeväisyyshuutokauppa. Huutokaupasta 
saatuja varoja kohdistetaan nuorten hevosten kouluttamisen edistämiseen.

LEILA KINNARI  /  HIPP OS

FWB-ori Duendecillo P 139 ylsi ensimmäisenä historiassa neljän tähden suoritusluokkamerkkiin. Ori palkittiin myös jalostus-
arvokirjaimella A. Duendecillo P:n on kasvattanut Anne Niemi ja oriin omistaa Niemi Anne & Digi Vet Oy.
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Toukokuu 
Suomen Hippoksen Varsalive avattiin jälleen yleisölle kevätpäivien iloksi Hippoksen eri kanavissa. Tällä kau-
della Varsalivessä seurattiin suomenhevoskasvattaja Kari-Markku Karjalaisen Kara-Tallin suomenhevos-
varsojen ensiviikkoja ulkoilun merkeissä. Liven aikana nähtiin myös onnekas sattuma, kun talliin syntyi uusi 
tulokas. Näin ollen myös tamma Madrid nähtiin livessä varsansa Villimisan kanssa. Muut Varsalivessä esiin-
tyneet varsalliset tammat olivat Villisisko, Rouva Fortuna ja Ukaasi, jonka varsa sai lopulta nimekseen Villi-
ve. Kahdeksan päivää kestänyt Varsalive keräsi pelkästään YouTubessa noin 5 500 yksittäistä katsojaa sekä 
8 000 katsontakertaa. Live keräsi kiitosta etenkin päiväkotien ja koulujen parista. 

Nuorten ratsuhevosten Kasvattajapäivät järjestettiin viiden vuoden tauon jälkeen Ypäjän Hevosopistol-
la. Kasvattajapäivillä nähtiin yhteensä 37 nuorta hevosta, joista koko näyttelyn parhaaksi valittiin 3-vuotias 
FWB-tamma Charmantic, jonka kasvattaja Paula Suonkanta palkittiin Vuoden kasvattajana. 

Näyttelykauden aikana näyttelyissä jaettiin erityismainintoja hyvästä hevosen käsittelystä, ja Kasvattajapäi-
villä tuon kunniakirjan ansaitsi Liia Laukkanen.

Ravihevosten kasvattajapalkintoja maksettiin yhteensä yli 2 miljoonaa euroa yli 1 300 kasvattajalle. Eniten 
kasvattajarahoja keräsi Hannu Nivola, yhteensä 31 075 euroa. Suurimman hevoskohtaisen palkkion ansaitsi 
ori Crepe Match, yhteensä 19 949 euroa. 

Suomenhevosratsujen suurimmat kasvattajapalkintopotit ansaitsivat kouluori Kulta-ahon Kasimir, 1 400 
euroa, ja estetamma Vionetta, 1 180 euroa. Lämminveristä ratsuhevosista Jone Illin ratsastama FWB-ruuna 
Celtas Quillian keräsi vuoden 2023 aikana jopa yli 1 000 kasvattajapistettä, joka tarkoittaa 2 679 euroa. 

Kesäkuu 
Suomenhevosten valtakunnallinen Työmestaruuskilpailu järjestettiin Oulussa Äimäraution raviradalla. Työ-
mestariksi julistettiin ensikertalainen Henkan Juulia, jonka ohjastajana toimi Työmestaruuskilpailuissa use-
asti menestynyt Mikko Uusimäki. Kilpailussa nähtiin myös poikkeuksellisen upea 1100 kilon vetosuoritus, jos-
ta vastasi Pekka Vilkunan tamma Kukka Meeri. Tapahtumaa seurasi hyvä joukko katsojia sekä paikan päällä 
Oulussa että livelähetyksen kautta kotikatsomoissa. 

PIR JE FAGER-PINTILÄ /  HIPP OS

Työmestaruuskilpailuissa ohjastajana menestynyt Mikko 
Uusimäki osallistui vuonna 2024 kilpailuun Henkan Juulian 
kanssa. Uusimäki oli valmistellut tamman niin hyvin, että 
suoritus päättyi voittoon heti ensiyrityksellä.

Suomen Hippoksen Varsalive avattiin 15. toukokuuta 
Kari-Markku Karjalaisen tallilta Orimattilasta. Karjalaisen 
kasvatit voi tunnistaa Villi-etuliitteestä, kuten Villihotti, 
Villiloiri ja Villieläin. Yksi Varsaliven varsoista sai lopulta 
nimekseen Villive.

MIA MÄKI-MAUNUS /  HIPP OS
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Islanninhevosten kansainvälinen jalostusnäyttely järjestettiin Orimattilan ratsastuskeskuksessa. Best In 
Show ja paras nuori hevonen oli 3-vuotias ori Díar fra Kaakkola. Parhaaksi varsaksi valittiin 1-vuotias ori Jarl 
fra Hennum.

Heinäkuu
Kuninkuusravit vietti satavuotista juhlavuottaan Jyväskylässä Killerjärven raviradalla. Kuninkuusravien pe-
rinteisen kuninkaallisen varsahuutokaupan korkein vasarahinta huudettiin varsasta Harjan Fakiiri, jonka va-
sarahinta kohosi 14 000 euroon. Kuninkaallisessa huutokaupassa nähtiin myös ennätyskorkea sisäänhuuto, 
40 000 euroa, varsasta Rafaelo.

Elokuu
Lämminveristen ratsuhevosten Laatuarvostelu järjestettiin Ypäjän Hevosopistolla Nuorten Hevosten Festi-
vaalin yhteydessä. Tapahtumaan ilmoitettiin yhteensä 53 ratsukkoa, joista 22 esteradalle, 26 kouluradalle ja 
viisi hevosta kenttään. Paras estehevonen oli Södergårds Levitation, paras askellajihevonen oli Andira ja pa-
ras kenttähevonen Verdissimo FG. 

Laatuarvostelusta käynnistyi myös nuorten askellaji- ja estehevosten ominaisuuksien lineaarisen profiloinnin 
koulutus. Koulutukseen haki 36 henkilöä, joista 14 valittiin. Koulutus jatkuu vuodelle 2025. 

Liittoparlamentti eli alueellisten hevosjalostusliittojen vuotuiset kokous- ja neuvottelupäivät järjestettiin Ver-
mossa. Kahden päivän aikana keskityttiin ennen kaikkea hevosjalostusliittojen tulevaisuuteen ja kehitystoi-
miin. Vuoden hevosjalostusliittona palkittiin Nylands Läns Hästavelsförbund.

Syyskuu 
Perinteikäs suomenhevosen liputuspäivä käynnistyi arvokkaasti, kun Suomen Hippos sekä suomenhevosjär-
jestöt luovuttivat Suomenhevosen tulevaisuusasiakirjan maa- ja metsätalousministeri Sari Essayahille. Asia-
kirja kokoaa yhteen kuusi toimenpidekokonaisuutta, jotka tarvitaan, jotta ainutlaatuisen alkuperäisrodun ole-
massaolo voidaan turvata. 

Päivä jatkui Eduskunnan hevosystäväin seuran, Hippoksen, Suomenhevosliiton ja MTK:n järjestämällä avoi-
mella keskustelutilaisuudella suomenhevosen ja kotimaisen hevoskasvatuksen nykytilasta ja tulevaisuudes-
ta. Pikkuparlamentin Kansalaisinfossa järjestetyn tilaisuuden jälkeen suomenhevosia oli tavattavissa Edus-
kuntatalon edustalla. Vaikuttamistyö kantoi hedelmää loppuvuodesta, kun suomenhevoselle myönnettiin 
erillinen 400 000 euron joululahjaraha. 

Suomen Hippoksen ylläpitämiin kantakirjarotuihin lisättiin uusi rotu, kun dartmoorinponien jalostusohjelma 
hyväksyttiin Ruokavirastossa 27.9. Suomessa syntyy vuosittain kolmesta viiteen dartmoorinponivarsaa. 

Södergårds Levitation oli estehevosten Laatuarvostelun kokonais-
kilpailun paras ja palkittiin myös parhaana FWB-hevosena. Kuvassa 
ruunan iloinen omistaja Sonja Turtia ja ratsastaja Sara Kortesoja.

PIR JE FAGER-PINTILÄ /  HIPP OS JOHANNA VAURIO /  HIPP OS

Islanninhevosten kv-jalostusnäyttelyn ja kansallisen varsanäyttelyn 
Best in Show ja paras nuori hevonen oli 3-vuotias Díar frá Kaakkola. 
Oriin on kasvattanut ja sen omistavat Anita ja Pekka Kaakkola.
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Härmässä PowerParkin raviradalla järjestetyssä yksityisnäyttelyssä jalostusarvosteltiin suomenhevoso-
ri Weikko. Liikkeistä täydet 10 pistettä saanut ori palkittiin I palkinnolla kilpailutulosten perusteella. Vasta 
4-vuotias Weikko läpäisi tulosvaatimukset sekä ajan että voittosumman osalta.

Starinita Oy:n ja Suomen Ravihevoskasvattajien järjestämään perinteiseen varsahuutokauppaan ilmoitet-
tiin yhteensä 106 varsaa, joista neljä oli suomenhevosia ja loput lämminverisiä ravihevosia. Poisjääntien jäl-
keen Ypäjälle saapui 100 varsaa, joista 60 vaihtoi huutokaupassa omistajaa. Kallein varsa oli orivarsa MAS 
Knockout, joka siirtyi Kemppitallin omistukseen 26 000 euron vasarahintaan.

Lokakuu
Näyttelykausi päättyi. Kauden aikana jalostukseen hyväksyttiin uusia suomenhevosoriita 39, joista käyttö-
suunnan oriita oli 15. Kuusi niistä suoritti ajokokeen ja yhdeksän ratsastuskokeen. Kantakirjarotuja edustavia 
tammoja palkittiin yhteensä 213 ja hyväksyttiin 33.

Nutrolin® Näyttelyliigan parhaina palkittiin Tiuku-Tuuli Unelma, Sääsken Sisukas, Turhan Kimmosa, Steel 
Ozzo, Saffron Francis, Willa Wontour, Rowan’s Thestral, Korpral Chachacha, Little Drops, Zitherbay Calis-
sina, Whirlwind Seren Arian, Maverick, Solsikkens Astrid ja Jarl Fra Hennum. 

Hevosalan yhteiseen Kummihevonen-kampanjaan ilmoittautui mukaan yli 150 hevosta. Vapaaehtoistyökam-
panjassa kummihevoset toivat iloa niin vanhainkoteihin, lastentarhoihin, kouluihin kuin yrityksiin. Mukana oli 
kilpailevia ratsuja ja ravihevosia, ratsastuskoulun tuntihevosia, terapia-, työ- sekä harrastehevosia ja -poneja.

Marraskuu 
Tammapalkkioita jaettiin noin 250 000 euroa 488 eri tammalle. Suomenhevostammoja palkittiin 158, jois-
ta Mian Mari oli ensimmäinen TK-suunnalta palkittu tamma. Lämminverisistä ravihevosista palkkiosumman 
perusteella paras oli Beatgoeson Hanover ja korkein kokonaisindeksin, 148 oli tammalla Sahara Flames. Rat-
suhevosista tammapalkkioon ylsi muun muassa jälkeläisistään A-palkitut Dorina R 2379 ja Wicky Leona 
2437. Ponirotujen edustajista löytyi kolme jälkeläisistään Valio-palkittua, shetlanninponit Sabatini v. Stepelo 
1078 SH, Junibackens Oksana 1264 SH ja Usvaniityn Helmi 1215 SH. 

Oriinpitäjien päivä järjestettiin Turun Metsämäessä. Oriinpitäjien päivään osallistui noin 20 henkilöä paikan 
päällä sekä noin 20 henkilöä Teams-yhteyden välityksellä. Päivän aikana kuultiin muun muassa eläinlääkäri 
Kaisa Nivolan terveiset k auden 2024 konferensseista sekä Suomen Hippoksen asiantuntijoita. 

Joulukuu 
Eduskunta julkaisi vuoden 2024 joululahjarahakohteensa ja suomenhevoselle myönnettiin 400 000 euroa 
kasvattajatukijärjestelmän kautta.

Vuoden 2024 päivitetyissä astutustilastoissa suomenhevosia astutettiin yhteensä 1433 (-7,4 %), lämminve-
risiä ravihevosia 1174 (-7 %), lämminverisiä ratsuhevosia 466 (-22,7 %) ja ponirotuja yhteensä 493 (-13,2 %).

Liising katkaisi kaudella 2023 Vieskerin seitsemän vuotta kestäneen putken isäoritilaston ykkösenä. Vuonna 
2024 Viesker palasi jälleen kokonaistilaston valtiaaksi. Maharajah jatkoi kestomenestystään yli puolentoista 
miljoonan euron jälkeläisansioilla. Vuoden 2024 suurimman voittosumman, 254 836 euroa, keräsi 4-vuotias 
tamma Kinglet Bird, jonka isäori Nuncio oli kokonaistilaston kolmonen ja 4-vuotistilaston kakkonen.

Suomenhevosori Weikko hyväksyttiin jalostukseen Power-
Parkin raviradalla järjestetyssä yksityisnäyttelyssä. Weikko 
sai liikkeistä täydet 10 pistettä, ja ori palkittiin I palkinnol-
la kilpailutulosten perusteella. Weikko ylitti tuloksissa sekä 
aika- että voittosummavaatimukset jo 4-vuoden ikäisenä. 
Weikon on kasvattanut ja osaomistaa Pekka Lillbacka, joka 
on kuvassa Emilia Levulan kanssa.
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Toimintavuonna 2024 ajettiin totoravipäiviä yhteensä 424, 
ja kilpailutoimintaa toteutettiin suunnitellulla tavalla lukuun 
ottamatta muutamia hevosten vähyyden tai keliolosuhteiden 
takia peruttuja, tai toiselle paikkakunnalle siirrettyjä raveja. 

Ravikalenterin suunnitteluun otettiin ensimmäistä kertaa 
mukaan tekoäly. 

Raviurheilupalvelut
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Divisioonajärjestelmässä ajettiin karsintalähtöjä lauantaisin, keskiviikkoisin ja maanantaisin. Divisioo-
nafinaalit järjestettiin kuusi kertaa vuoden aikana ja niissä ajettiin kahdeksan finaalia kussakin, 10 000 
euron ykköspalkinnolla. Toimintavuoden loppupuolella tehtiin päätös vuoden 2025 divisioonafinaalien 
määrän tiputtamisesta viiteen ja samalla divisioonarajoihin tehtiin muutoksia. Lisäksi annettiin mah-
dollisuus järjestää divisioonakarsintoja yli seuraavan finaalikierroksen, mikäli kyseisellä kierroksella ei 
ole divisioonalle finaalia tarjolla.

Vuonna 2024 kilpaili 5 191 hevosta vastaavan luvun oltua vuotta aiemmin 5 326. Startteja niille kertyi 
44 848 (2023: 46 974) eli keskimäärin hevoset kilpailivat 8,6 kertaa vuoden aikana (2023: 8,8). To-
to-lähtöjä ajettiin 4 214 (4 436). 

Harrastajavalmentajien määrä jatkoi edelleen laskusuunnassa, pudoten 4 039:sta 3 874:een. Ammat-
tivalmentaja- ja kilpailijalisenssin haltijoiden määrässä nähtiin myös hienoista laskua. Heitä oli yhteen-
sä 223, edellisvuonna 232.

Palkintoja maksettiin toimintavuonna hieman aiempaa enemmän, noin 24,6 miljoonaa euroa (2023: 
24,2 miljoonaa euroa). Tasaisesti jaettuna palkintorahakertymä olisi tarkoittanut 548 euroa jokais-
ta hevosen juoksemaa starttia kohden. 600 euron suuruinen koelähtöpalkkio maksettiin yhteensä 
495 suorituksesta (297 000 euroa) kun edelliskaudella palkkion sai 542 hevosta (325 200 euroa). 
Koelähtöpalkkio maksetaan 4-vuotiaille suomenhevosille ja 3-vuotiaille Suomessa syntyneille läm-
minverisille, jotka suorittavat hyväksytyn koelähdön 31.5. mennessä. Palkkio maksetaan niiden ravien 
normaalin palkintojenmaksun yhteydessä, jossa koelähtö suoritetaan.

Tommi Kylliäinen tuulettaa Marlon Bokon rattailla 10 000 euron arvoista Hopeadivisioonafinaalin voittoa.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Koulutukset ja kilpailutoiminnan kehittäminen
Perinteiset Tuomaripäivät järjestettiin Vermossa 29.–30. marraskuuta. Lisäksi koulutuksia pidettiin 
laajalle joukolle enimmäkseen verkossa, maaliskuussa paikallisravi- ja kesäratajärjestäjille sekä mar-
raskuussa kahdesti toimihenkilöille. Eri puolilla Suomea järjestettiin myös toimihenkilöille alueellisia 
koulutuksia. Radanhoidon tukijärjestelmää uudistettiin ja pääratamestarijärjestelmä lakkautettiin 
vuoden 2024 lopussa.

Suomen Hippoksen sääntö- ja lisenssivaliokunnan sekä kilpailu- ja raviratavaliokunnan kokouksia pi-
dettiin tarpeen mukaan läpi vuoden sekä lähi- että etäkokouksina. Sääntö- ja lisenssivaliokunta val-
misteli muun muassa muutoksia ravikilpailusääntöihin ja rangaistusmääräyksiin, ja jatkoi rangaistus-
ten seurantaa koskien ajotapoja, kaista-ajoa ja laukkaavan hevosen ajoa. 

Vuoden 2025 ravikalenterin suunnittelun perusteeksi vahvistettiin kahdeksan ympärivuoden ajavaa 
ravirataa (Jyväskylä, Kuopio, Lahti, Oulu, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vermo). Sen lisäksi kilpailuka-
lenterikokonaisuuteen liittyen vahvistettiin kaksi rataparia: Kouvola ja Mikkeli sekä Joensuu ja Fors-
sa, joka nousi Porin tilalle. Näiden kilpailutauko kestää joulu-helmikuussa vuoroissa. Lisäksi Rovanie-
men raviradan ja Lapin maakunnan ravien järjestämisestä päätettiin erikseen kalenteria laadittaessa. 
Kilpailuvaliokunta hyödynsi ensimmäistä kertaa tekoälyä kilpailukalenterin suunnittelussa vuodelle 
2025. Tekoälytyökalulla ravipäivien valtakunnalliseen sijoitteluun saatiin entistä vahvempi faktapohja 
ja samalla se pyrkii vähentämään ravien hiilijalanjälkeä, parantamaan lähtöjen täyttöastetta ja tuke-
maan hevosten hyvinvointia kilpailumatkojen optimoinnin kautta. 

Tampereen Teivo on yksi kahdeksasta ympäri vuoden ajavasta maakuntaradasta. Teivo isännöi Kuninkuusrave-
ja vuonna 2026.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Vuonna 2024 ajettiin Nuorten Sarjoja ja Tammasarjoja yhteensä 199 kertaa. Näistä 69 lähtöä ajettiin 
korotetuilla palkinnoilla, jotka koordinoitiin Suomen Hippoksessa yhdessä raviratojen kanssa. Koro-
tettujen Nuorten- ja Tammasarjojen tarjoamista jatketaan vuodelle 2025. Tällä pyritään turvaamaan 
nuorten hevosten kilpailupolku.

Raviratavaliokunta esitti ja hallitus vahvisti perustettavaksi työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää ja 
määrittää mahdollisen valtakunnallisen markkinointi-/raviratayhtiön tarve, toiminta-ajatus, tavoitteet, 
hallintomalli sekä rahoitus suhteessa alan kokonaisrahoituksen ratkaisuihin. Lisäksi raviratasopimuk-
set uudistuvat vuoden 2024 jälkeen. Maa- ja metsätalousministeriön leikkaukset toiminta- ja palkin-
totukeen vuodelle 2025 ohjasivat paljon ravikilpailutoiminnan suunnittelua ja varautumista tulevaan.

Ajajaliigan voitto jälleen Santtu Raitalalle
Valtakunnallisen ajajaliigan voiton otti jo kuudennen kerran peräkkäin Santtu Raitala, joka ohjasti 
1 466 startissa 333 ykkössijaa. Tämä noudatti edellisvuoden linjaa (338 ykkössijaa), voittoprosentin 
korottuessa lukemiin 22,71. Palkintorahoja hevosen omistajille Raitala ajoi 2 352 300 euroa, joka ylit-
tää jopa Raitalan voittohuippuvuoden 2022, jolloin voittoja kertyi määrällisesti enemmän, peräti 402.

Valmentajatilaston parhaaksi voittosummalla mitattuna nousi Antti Ojanperä huimalla lukemalla 
933 552 euroa, joka tarkoitti keskimäärin 2 795 euroa jokaista starttia kohden. Edellisvuosien kärkini-
mi Pekka Korpi tippui tienestilistalla kolmanneksi voittosumman noustua hänelläkin edellisvuodesta 
peräti 754 502 euroon. Voittojen määrässä mitattuna ykköseksi nousi Harri Koivunen, tallin saavu-
tettua 130 ykkössijaa, joista voittosummaa kertyi 782 072 euroa. Valtakunnallisen hoitajaliigan voitti 
Tiina Ala-Rantala 62 voitolla ja runsaalla 288 700 euron voittosummalla.

Antti Ojanperän valmennettavat voittivat yhteensä 
100 kertaa mukaan lukien lämminveristen Suur-Hol-
lola-ajon Lahden jokimaalla ja suomenhevosten 
Kriteriumin Teivossa.

Tiina Ala-Rantalan hoidettavat ansioituivat erityi-
sesti raviratsastuksessa voittaen muun muassa Prix 
Monté Finlandian sekä  kylmäveristen SE-kokeen ja 
monté-mestaruuden.

KUVAT MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Vuoden voitokkain hevonen oli Kristian ja Maj-Len Lellan omistama, valmentama ja hoitama Impre-
sario, joka voitti vuoden aikana peräti 15 kertaa. Suomenhevosten ja kylmäveristen voitokkain oli ori 
Viulan Voitto 13 voitolla.

Lämminveristen rahatilaston kärkisijan valloitti pääasiassa Ruotsissa kilpaillut ja 4-vuotiaiden tam-
mojen Stochampionatet-lähdön Axevallassa voittanut Janne Korven valmentama Kinglet Bird 
254 836 euron vuositienesteillä. Suomenhevosten voittosummatilaston kärkihevonen oli kymmenen 
kertaa kauden yhdestätoista startistaan voittanut ravikuningas V.G. Voitto 228 000 euron tienesteillä. 
Kuninkuusmittelöissä Jyväskylässä Grönfors Training Oy:n omistama ja Seppo Suurosen valmenta-
ma V.G. Voitto oli täysin suvereeni voittaen kaikki osakilpailumatkat. Ravikuningattaren valtaistuimelle 
palasi kolmatta kertaa Tapio Perttusen valmentama ja osaomistama Suven Sametti, jäätyään edellis-
vuonna ravikuningattaren tittelistä ainoastaan 0,1 sekuntia Lumi-Oosan taakse.

Nuorten ohjastajien Salamakypärät- ja Montekypärät-ohjastajasarjat jatkuivat tuttuun tapaan. Sa-
lamakypärissä voiton vei toistamiseen Tuukka Varis, joka samaan aikaan suoritetusta asepalveluk-
sesta huolimatta ohjasti koko vuoden aikana yhteensä 493 lähtöä, tienaten palkintorahoja omistajille 
219 325 euroa. Montekypärissä voiton itselleen varmisti Eevamaija Ramirez. 

KUVAT MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

KYPÄRÄSARJAT 
2024

Salamakypärät

Tuukka Varis 95 p.

Tiia Vehviläinen 85 p.

Mira Oksakari 84 p.

Montekypärät

Eevamaija Ramírez 80 p.

Maiju Leppäjärvi  74 p.

Elina Leinonen  71 p.

Lempääläläisen Lellan perheen 
Impresario voitti vuoden aikana 15 
kilpailua, joista suurin osa juostiin 
hevosen kotiradalla Teivossa.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

E EVA M A I JA  RA M Í R E ZT UU K KA  VA R I S
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Ravigaala
Edellisen ravivuoden parhaita juhlistavaa Ravigaalaa juhlittiin lauantaina 20. tammikuuta Scandic Rosendah-
lissa Tampereella. Ravivuoden 2023 parhaiden palkitsemisten lisäksi Elian Web nostettiin Ravigaalassa suo-
malaisten ravihevostähtien kunniagalleriaan Tähtien Talliin.

Ensimmäistä kertaa Ravigaalan palkittavat valitsi uudistettu valintaraati. Ravitoimittajat ry asetti raatiin kaksi 
jäsentä, Suomen Hippoksen toimisto kaksi jäsentä ja Suomen Ravivalmentajat yhden jäsenen. Lisäksi Hip-
pos kutsui raatiin yhden ulkopuolisen jäsenen. Valintaraatiin kuuluivat Johanna Heinonen (pj), Arto Hytönen, 
Jani Kanerva, Antti Karhila, Kari Linna ja Jukka Niskanen.

Jääravien SM-kilpailut
Raviurheilu oli ensimmäistä kertaa mukana Olympiakomitean SM-viikolla, kun jääravien Suomen mestaruu-
det ratkottiin 10. maaliskuuta Jyväsjärven jäällä Jyväskylässä. Jääravit ja talvirieha houkuttelivat Jyväskylän 
keskustaan noin 5 000 katsojaa ja tapahtumaa pystyi seuraamaan myös YLE:n kanavilla.

Suomen mestareiksi ravasivat 400 metrin matkalla Varma Konsti ja Tiia Vehviläinen (suomenhevosten 
monté), Albino King ja Heta Huuskola (lämminveristen monté), Venlan Vekkuli ja Tero Lahtinen (suomenhe-
vosten kärryvaljakot) ja Benjamin Song ja Sami Vehviläinen (lämminveristen kärryvaljakot) sekä 250 metrin 
matkalla Amazon ja Moona Espo (B-ponien kärryvaljakot) sekä Mosso ja Elina Honkonen (A-ponien kärry-
valjakot).

Ravivuoden kohokohtia 

Vehviläisen perheen Mitt Hjärtas Tango osallistui jääravien SM-kilpailuihin maaliskuussa Jyväskylässä. Pekka Vehviläinen 
ohjasti ruunan SM-kilpailussa kolmanneksi.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Evartti liittyi miljoonaklubiin Elitkampenissa
Elitloppet-sunnuntaina 26. toukokuuta Tukholman Solvallassa tehtiin ravihistoriaa, kun Evartista tuli Elit-
kampenin toisen sijan myötä historian toinen yli miljoona euroa tienannut suomenhevonen. Aikaisemmin sa-
maan on pystynyt vain Viesker. Vuoden päättyessä Evartin voittosumma oli 1 158 145 euroa.

Elitloppet-viikonloppu alkoi lauantaina suomalaisjuhlin, kun Tuukka Variksen omistama, Ilona Rekilän val-
mentama ja Tindra Olssonin ohjastama Euforia voitti A-kategorian ponien Mini Elitloppetin. Suomalaisme-
nestystä jatkoi Miika Tenhusen valmentama, Stall JB:n omistama ja Santtu Raitalan ohjastama Need’em, 
joka voitti Klass I -divisioonafinaalin.

Suur-Hollola-ajot
Lämminveristen ja kylmäveristen Suur-Hollola-ajot ravattiin 29.–30. kesäkuuta Lahden Jokimaalla.

Kylmäveristen Suur-Hollola ajettiin suoraan finaalina, jonka voitti lähtölaukan jälkeen V.G. Voitto voittoajalla 
21,8/2140 m. Oriin on kasvattanut Jukka ja Soile Grönfors, omistaa Grönfors Training Oy, valmentaa Seppo 
Suuronen ja ohjasti Ari Moilanen. Kylmäveristen Suur-Hollola-ajon voittaja palkittiin 30 000 eurolla.

Lämminveristen 90 000 euron arvoisen Suur-Hollola-ajon voittajaksi kiri Main Stage voittoajalla 11,6a/ 
2140 m. Ori voitti myös lauantaina ravatun välierän. Hevosen on kasvattanut Sipilän Tila, omistaa Backstage 
Stable, valmentaa Antti Ojanperä ja ohjasti Santtu Raitala.

Maailmanennätysvauhtia Suurmestaruudessa
Evartti, Parvelan Retu ja V.G. Voitto kohtasivat kylmäveristen Suurmestaruudessa Mikkelin St Michel -lauan-
taina 13. heinäkuuta.

V.G. Voitto ravasi kilpailun voittoon suomenhevosten uudella absoluuttisella maailmanennätyksellä 18,2a/ 
1609 metriä, joka on 0,2 sekuntia nopeampi kuin aikaisempi Evartin nimissä ollut ennätys. 

Evartti on historian toinen yli miljoona euroa tienannut suomenhe-
vonen. Samaan on pystynyt vain Viesker.

Miika Tenhusen valmentama Need’em ja Santtu Raitala voittivat 
Elitloppet-viikonloppuna Klass I -divisioonafinaalin.

LOREM IPSUM /  HIPP OS
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Kuninkuusravit 100 vuotta
Kuninkuusravien satavuotisjuhlaa vietettiin Jyväskylän Killerillä 26.–28. heinäkuuta. Juhlavuoden Kunin-
kuusraveja saapui seuraamaan kolmipäiväisen viikonlopun aikana yhteensä 49 866 henkilöä.

Ravikuninkaaksi seppelöitiin ensimmäistä kertaa V.G. Voitto, joka voitti kaikki osamatkat. Tammojen tiukan 
kilpailun päätteeksi Suven Sametista tuli kolminkertainen ravikuningatar. Osalähdöissä se sijoittui kahdesti 
toiseksi ja kerran kolmanneksi. Suven Sametin on kasvattanut Team 4 Tenoria ja omistaa tallinimi Perttuset & 
Nea ja Pekka. Tammaa valmentaa ja ohjasti Tapio Perttunen.

Suomenhevosten Derby
5-vuotiaiden suomenhevosten Keskisuomalainen Derby ravattiin Jyväskylän Killerillä 24. elokuuta. Krite-
rium-voittaja Paavolan Hurmos seppelöitiin myös Derbyn voittajana. Voittoaika 23,9a/2140 m on uusi kilpai-
luennätys. Derby-voittaja palkittiin 36 000 eurolla.

Paavolan Hurmoksen on kasvattanut Johanna Kaksonen, sen omistaa Paavon tiimi ja sitä valmentaa ja ohjas-
ti Jani Ruotsalainen, jolle suomenhevosten Derbyn voitto oli toinen perättäinen.

Lämminveristen Derby
Suomessa syntyneiden 4-vuotiaiden lämminveristen Suuri Suomalainen Derby ravattiin Vermossa 30.–31. 
elokuuta. Karsintavoittaja Lightning Stride voitti myös 120 000 euron arvoisen finaalin. Voittoajaksi kirjattiin 
12,5a/2620 m, joka on samalla uusi kilpailuennätys.

Lightning Striden on kasvattanut Pauli Pitkänen, sen omistaa HPT Nordic AB, sitä valmentaa Katja Melkko ja 
ohjasti Santtu Raitala. Derby-finaalissa kolmanneksi sijoittunut Relevant Stride täydensi Pitkäsen kasvatta-
japerheen menestyksen.

Lightning Stride toi Santtu Raitalalle ohjastajauran ensimmäisen Derby-voiton. Tamman omistaa HPT Nordic AB, jonka taus-
talta löytyvät Heli ja Petri Tarrimaa. Hevosta valmentaa nykyään Ruotsissa vaikuttava Katja Melkko.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Kriteriumit
3-vuotiaiden Suomessa syntyneiden lämminveristen ja 4-vuotiaiden suomenhevosten Kriteriumit ravattiin 
Tampereella Teivossa 28. syyskuuta. 

Alarik Huikea ja Santtu Raitala voittivat suomenhevosten Kriteriumin voittoajalla 25,2a/2100 m. Oriin on 
kasvattanut Aina-Maija Aarnikoivu, omistaa Arto Salmi ja valmentaa Antti Ojanperä. Alarik Huikea ansaitsi 
voitosta 46 000 euroa.

Lämminveristen Kriteriumin voittajana seppelöitiin Lil Runner voittoajalla 15,4a/2600 m. Oriin on kasvatta-
nut Antti Teivainen Oy ja sen omistaa Einari Vidgren Oy. Hevosta valmensi sekä ohjasti Antti Teivainen. Läm-
minveristen Kriterium-voittaja palkittiin 90 000 eurolla.

Vuoden monté-menestyjiä
Lämminveristen montén Suomen mestaruus ratkaistiin St Michel -viikonloppuna Mikkelissä. Finaalin voitti-
vat Scorzone ja Maria Kurttila voittoajalla 13,0a/2100m. Ruunan omistavat Viljo Harju, Ulla Kokko ja Tuomas 
Vasala, joka myös valmentaa hevosta.

Suomenhevosten montén Suomen mestaruus on perinteinen osa Kuninkuusraviviikonloppua. Tänä vuonna 
Suomen mestarina seppelöitiin Nevan Lupaus voittoajalla 28,3/2100m. Voiton ratsasti Elina Leinonen. Oriin 
omistaa Talli Herran Haltuun ja sitä valmentaa Sauli Lähdeniemi.

4-5-vuotiaiden lämminveristen Monté Derbyn voittoon ravasi 4-vuotias Katapult Avenger ratsaillaan Jenni 
Kaija. Voittoaika 14,2a/2120m on uusi kilpailuennätys. Ruunan omistaa Katapult Stable ja sitä valmentaa 
Joni-Petteri Irri. Monté Derby on kilpailtu osana Derby-viikonloppua vuodesta 2021 alkaen.

Kansainvälisiä tähtiä
Lämminveristen kansainväliset suurkilpailut ravattiin perinteiseen tapaan huhtikuussa Seinäjoella, touko-
kuussa Vermossa, kesäkuussa Kouvolassa ja heinäkuussa Mikkelissä. Seinäjoki Racen voitti ruotsalaisvieras 
Borups Victory voittoajalla 12,3a/2100m. Oriin omistaa Stall Droad AB ja sitä valmentaa ja ohjasti Daniel 
Wäjersten. Seinäjoki Racen voittajalle oli tarjolla 70 000 euron ykköspalkinto.
  
Myös Vermon Finlandia-Ajossa juhlittiin ruotsalaisvoittoa, kun Frode Hamren valmentama ja Magnus A Dju-
sen ohjastama Stoletheshow voitti kilpailun jo toistamiseen. Voittoajaksi kirjattiin 10,4a/1620m. Oriin omis-
taa Global Glide AB. 110 000 euron ykköspalkinnon lisäksi voittaja sai kutsun Elitloppetiin.
 
Borups Victory ja Daniel Wäjersten jatkoivat voittokulkuaan Kouvolan Kymi Grand Prix’ssä. Ori tienasi 
100 000 euroa voittotuloksella 11,0a/2100m.
 
Mikkelin St Michel -ajossa nähtiin vuoden nopein voittotulos suomalaisilla radoilla, kun Don Fanucci Zet ylitti 
maalilinjan ajassa 08,7a/1609m. Ruotsalaisoriin omistaa Stall Zet ja sitä valmentaa Daniel Redén. 80 000 
euron arvoisen voiton ohjasti Örjan Kihlström.

Suomenhevosten Kriteriumin sankarit Alarik Huikea, Antti Ojanperä ja Santtu Raitala. Lämminveristen kisan veivät Lil Runner 
ja Antti Teivainen, joka tuuletti Kriteriumin voittoa jo vuonna 2012 Lil Runnerin emän Bosses Lilyn rattailla.
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26.–28.7.2024 Killeri, Jyväskylä
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Poniraviurheilussa niin kilpailleiden ponien kuin ohjastajien määrät ovat 
pysyneet samalla tasolla. 

Vuotta värittivät perinteisten suurkilpailuiden lisäksi Suomen poniravi-
yhdistyksen järjestämä suurleiri Teivossa, Turun Ponifestarit sekä A-po-
nien PM-voitto Momarkenissa Norjassa.

Poniraviurheilu

B-ponien Suomen 
mestari Kattedals Isse. 
Ohjastamisesta vastasi  
Elli-Noora Romppanen. 
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Vuonna 2024 ponilähtöjä ajettiin yhteensä 766, kasvua edellisvuoteen oli 40 lähtöä. Lähdöistä A-ka-
tegorian ponien lähtöjä oli 560 ja B-kategorian ponien 206. Poniravitapahtumia järjestettiin 27. Kil-
pailleiden ponien määrä pysyi melko samalla tasolla edellisvuoteen verrattuna, poneja kilpaili 528.

Ponilähdöissä ohjastaneiden henkilöiden määrä on pysynyt usean vuoden ajan samalla tasolla, vuon-
na 2024 kilpaili 372 ohjastajaa. Ponilisenssit on jaettu kolmeen ikäryhmään, ja kasvua oli nuorimpien 
10–13-vuotiaiden P1-lisenssiluokassa. Vanhempien poniohjastajien lisenssiluokissa oli puolestaan 
laskua. 

Ponien suurkilpailukalenteri säilyi ennallaan. Suomen mestaruuksista kilpailtiin Kuninkuusraveissa 
kolmen lähdön verran. Kärryillä ajettavissa Suomen mestaruuksissa voittoon ravasivat A-poneista 
Pikku Humanteri ja B-poneista Kattedals Isse. A-poni Euforia oli kolmatta kertaa urallaan paras mon-
tén SM-kilpailussa. B-ponien montén Suomen mestaruuden voitti St Michel -raveissa Rodden. 

Poniraviurheilijoiden tärkein tapahtuma Ponikuninkuusravit järjestettiin Vieremällä 3.–4. elokuuta. 
A-kategorian poneissa hallitsevat kuninkaalliset uusivat tittelinsä. Ronja Grönman ohjasti Pikku Hu-
manterin jo kolmanteen ponikuninkuuteen, Oona Tastulan Smedens My Donnalle titteli oli toinen. 
B-kategorian poneissa uudet nimet veivät pääkilpailujen voitot, kun Tiia Töyrylä ohjasti Aidan Ween 
poniruhtinaaksi ja Eerika Koskenvalta Tejas Klaritan poniruhtinattareksi. 

Merkittäviä tapahtumia poniraviurheilussa olivat myös Turun Metsämäen raviradalla syyskuussa jär-
jestetyt Ponifestarit ja Suomen poniraviyhdistyksen kesäkuussa järjestämä suurleiri Teivon raviradal-
la. Suurleiri huipentui 12 lähdön poniraveihin. Ponifestareilla oli ponilähtöjen lisäksi paljon oheisohjel-
maa lapsiperheille, tapahtuma keräsi yleisöä yli 8 000 henkeä.  

Pohjoismaiden mestaruuksista kilpailtiin elokuussa Momarkenissa Norjassa. Suomen joukkueeseen 
kuului neljä ponia. A-ponien Pohjoismaiden mestaruudessa kultaa voittivat Diana Wee ja Iida Inna-
nen. Kansainvälistä menestystä nähtiin myös toukokuun lopussa Tukholmassa kun Ilona Rekilän val-
mentama Euforia voitti arvostetun Mini Elitloppet -lähdön Solvallan raviradalla. 

Ponikypärät-kilpailusarja järjestettiin kolmannen kerran. Sarjaan osallistui 58 poniohjastajaa. A-ka-
tegorian ponien sarjan voitti Amanda Hänninen ponin Stenbydal’s Castilla kanssa ja B-kategorian 
ponien sarjan Iida Vironen ja Hillshead’s Lightning. Pisteitä osallistujat keräsivät ajettujen lähtöjen 
sijoitusten lisäksi myös osallistumisesta heille järjestettyihin koulutuksiin. 
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PONIKYPÄRÄSARJAT 2024

A-poneilla

Amanda Hänninen / Stenbydal’s Castilla  129 p.

Rasmus Iivonen / Little Cherry Berry  124 p.

Iines Kassinen / Aarteen Launo  119 p.

B-poneilla

Iida Vironen / Hillshead’s Lightning  90 p.

Elena Honkonen / Jokimäen Prinsessa  86 p.

Taika Rauhio / Little Ferrari  84 p.
I I DA  V I RO N E NA M A N DA  H Ä N N I N E N
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Toimintavuoden alussa otettiin käyttöön ohjatun harrastustoiminnan 
lisenssi korvaamaan aiemman nuorisotoiminnan jäsenyyden.
Ohjatun harrastustoiminnan perusoppaat valmistuivat tukemaan ravi-
radoilla tapahtuvaa kerho- ja nuorisotyötä. 
Kaksi uutta maakuntaravirataa aloitti ravikoulutoiminnan.

Ohjattu  
harrastustoiminta
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Vuonna 2024 ohjattua harrastustoimintaa järjestettiin lähes kaikilla maakuntaradoilla sekä usealla 
kesäradalla. Vuoden alussa maassamme toimi yhdeksän Suomen Hippoksen hyväksymää ravikoulua, 
kun Kouvolan poniravikoulu aktivoitui vuosien hiljaiselon myötä uudelleen – nyt nimellä Kouvolan ravi-
koulu. Keväällä uutena toimijana aloitti Mikkelin ravikoulu, jolle ei vielä ehditty hakea Hippoksen hyväk-
syntää. Ravikoulun vetäjien tapaamisia järjestettiin toimintavuonna joka toinen kuukausi. 

Nuorisovaliokunnassa puheenjohtajana jatkoi Suomen Hippoksen hallituksen jäsen Tiina Kuosma-
nen. Kokouksia oli vuoden aikana seitsemän, joista kuusi etänä ja yksi läsnäkokous Vermossa Finlan-
dia-ajon yhteydessä. Nuorisovaliokunnan tavoitteena oli konkretisoida nuorten vaikuttamisen polku, 
jatkaa vastuullisuusteemojen jalkauttamista sekä viedä käytäntöön nuorisotoiminnan kokonaisuudis-
tusta.

Hippoksen valtuuskunnan nuorisoedustaja vaihtui, kun kaikille avoimella äänestyksellä nuorisoedus-
tajaksi valittiin Reetta Kuusela. Varaedustajana toimii Bea-Maria Puikkonen. Kevään valtuuskunnan 
kokouksessa saatiin kuulla hieno puheenvuoro nuorisoedustajalta ja syksyn kokouksessa äänessä oli 
varaedustaja. He molemmat kuuluvat myös nuorisovaliokuntaan. 

Toimintavuoden aikana ansioituneita nuorisotoimijoita palkittiin maaliskuussa 2025 Kouvolan Nuo-
risogaalassa. Tämän lisäksi maakuntaradat palkitsivat alueensa parhaita nuorisotoimijoita omissa ti-
laisuuksissaan jo kolmatta kertaa.

Harrastustoiminnan kokonaisuudistuksen vakiinnuttaminen
Toimintavuoden alussa otettiin käyttöön ohjatun harrastustoiminnan lisenssi, joka korvaa aikaisem-
man nuorisotoiminnan jäsenyyden. Lisenssiin sisältyy tapaturmavakuutus ja se on tarkoitettu kaikille 
raviratojen järjestämän ohjatun harrastustoiminnan osallistujille, sekä lapsille että aikuisille.

Nuoriso- ja harrastustoiminnan kokonaisuudistuksen vakiinnuttamista jatkettiin läpi vuoden. Nuoriso-
vastaavia kannustettiin hyödyntämään kerhotyössään ohjatun harrastustoiminnan lisenssiä, kerho-
materiaaleja ja hevostaitomerkkejä. Nuorisovastaaville lähetettiin vuoden aikana yhdeksän uutiskirjet-
tä, joihin oli koostettu ajankohtaiset asiat. Ohjatun harrastustoiminnan lisenssin haltijoille lähetettiin 
seitsemän Kärryillä-uutiskirjettä, jotka sisälsivät ajankohtaista nuoriin liittyvää asiaa ja uutisnostoja.

Ohjatun harrastustoiminnan lisenssejä lunastettiin toimintavuoden aikana 493 kappaletta. Määrä jäi 
vain hieman tavoitellusta 500 lisenssistä. Kaikilla radoilla lisenssiä ei vielä ehditty ottaa käyttöön, mut-
ta nämä radat on tarkoitus aktivoida vuoden 2025 aikana.

Loppuvuodesta Hippoksessa saatiin ohjattu harrastustoiminta ensimmäisenä kokonaisuutena siirret-
tyä vanhan Hepan korvaavaan Heppa 2.0-järjestelmään. Muun muassa harrastustoiminnan lisenssien 
hallinnointi tapahtuu nyt uudessa järjestelmässä.

Koulutuksista ja oppaista apua paikalliseen aktivointiin
Suomen Ratsastajainliiton kanssa yhteistyössä toteutettu Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 2 -koulutuk-
sen toteutus viivästyi suunnitellusta SRL:n henkilövaihdosten vuoksi, mutta se saatiin valmiiksi ennen 
toimintavuoden loppua. Myös Hevos- ja ponikerhojen ohjaajan opas saatiin täysin valmiiksi. Ohjaajien 
tueksi tehtiin paljon muutakin materiaalia, mm. Ponikerhon teoriamateriaali, joka perustuu uusiin he-
vostaitomerkkeihin. Teoriamateriaalin tueksi tarjolla on myös erilaisia tehtäviä.

Hevos- ja ponikerhon apuohjaaja -koulutuksen on suorittanut vuoden aikana 32 henkilöä. Raviradoilla 
järjestettiin viisi Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 1 -koulutusta ja niissä oli mukana yhteensä 24 osallistu-
jaa. Suomen Hippoksen ohjaajakouluttajina toimivat Viena Kauppi ja Johanna Pökkä. Suomen Hippos 
ja Suomen Ratsastajainliitto järjestivät yhdessä myös ohjaajakouluttajille omat koulutustilaisuudet.
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Nuoriso- ja harrastustoiminta eri tapahtumissa
Raviurheilun nuorisotoiminta näkyi valtakunnallisesti 

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

  Team Prärien voitti Ponitaiturit-kilpailun finaalin kesäkuussa Teivossa. 
Joukkueeseen kuuluivat Elin Holmsten, Thilia Wahlsberg, joukkueenjohtaja 
Adele Kalenius sekä Amanda Hänninen. Kuvasta puuttuu Amanda Wallén.

KUVA HANNA NÄRHINEN /  HIPP OS

Kuninkuusraveissa Jyväskylässä ja Ponikuninkuusraveis-
sa Vieremällä, joihin molempiin rakennettiin hevostaitoihin 
keskittyneet toimintapisteet. Tehtävät oli ideoitu hevostai-
tomerkeistä ja tarjolla oli mm. ponin rakenteen osien nimeä-
mistä, muistipeli hevosen ilmeistä sekä harjoituksia veto-
solmun oikeaoppiseen tekemiseen. Toimintapisteet saivat 
suuren suosion molemmissa tapahtumissa. 

Myös kevään Hevoset-messuilla Tampereella jaettiin mes-
suvieraille tietoa raviurheilun ohjatusta harrastustoimin-
nasta.

Ponitaiturit-kilpailu järjestettiin yhteistyössä Suomen Po-
niraviyhdistyksen kanssa. Karsinnat toteutettiin somehaas-
teina, joihin oli etukäteen annettu maksimipisteet. Pistey-
tyksen perusteella finaaliin pääsi kuusi parasta joukkuetta 
yhdeksästä. Finaali kilpailtiin SPRY:n suurleirin päätökses-
sä Teivon poniraveissa 7.6.2024. Voittajaksi selviytyi Team 
Prärien.
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MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Koulutustoiminnassa vuoden aikana keskiöön nostettiin ennen kaikkea 
vastuullisuuteen liittyvät teemat. 
Hevostaitomerkkien uudistus saatiin yhteistyössä Suomen Ratsasta-
jainliiton kanssa hyvään vauhtiin ja hevostaitoja voi opiskella helpos-
ti Hipposakatemiassa.
Hipposakatemian koulutustarjontaa laajennettiin ja käyttäjämäärää 
kasvatettiin.

Koulutustoiminta
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Verkko-oppimisympäristö Hipposakatemia julkaistiin viisi vuotta sitten ja se on tarkoitettu kaikille ra-
viurheilun ja hevoskasvatuksen parissa toimiville harrastajille ja ammattilaisille. Toimintavuoden 2024 
aikana Hipposakatemian käyttäjämäärää kasvatettiin merkittävästi aktiivisemman markkinoinnin ja 
uusien kurssien ansiosta.

Harrastaja- eli C-lisenssiin vaadittavat Vastuuvalmentajakoulutukset siirrettiin kokonaan Hipposaka-
temiaan ja läsnäkoulutuksia ei enää järjestetä. Raviradat ja hevosjalostusliitot järjestävät jatkossa vain 
koulutukseen kuuluvat teoriakokeet.

Hipposakatemiassa otettiin huomioon myös kimppaomistamisen tukeminen. Loppuvuodesta julkais-
tiin Tervetuloa kimppaomistajaksi! -koulutus, joka on tarkoitettu kaikille hevoskimppojen osakkaille. 
Koulutuksessa käydään läpi kimppaomistamiseen liittyviä asioita osakkaan näkökulmasta. 

Myös IltaTalli -konseptin luennot tallennettiin Hipposakatemiaan.

Hipposakatemian kaikissa koulutuksissa on erityisesti huomioitu vastuullisuuden erilaiset näkökulmat 
mm. kertomalla raviurheilun ja hevoskasvatuksen vastuullisuusohjelmasta sekä painottamalla vas-
tuullisia ja kestäviä toimintatapoja.

Hevostaitomerkit
Hevostaitomerkkien teoria -kursseja julkaistiin yhteistyössä Suomen Ratsastajainliiton kanssa Hip-
posakatemiassa ja SRL:n Kavioura-oppimisalustalla. Toimintavuoden loppuun mennessä Hevostaito-
merkkejä oli julkaistu yhteensä kymmenen. 

Osan hevostaitomerkeistä voi suorittaa itsenäisesti Hipposakatemiassa, mutta osa vaatii myös käy-
tännön kokeen suorittamisen. 

Hevostaitoja kehittävät Hevostaitomerkit saivat hyvän vastaanoton. Toimintavuoden aikana suoritettiin 
kokonaisuutena hyväksyttyjä merkkejä 102 ja niiden lisäksi eri merkkien teoriaosuuksia 87 kappaletta.

JULKAISTUT
HEVOSTAITOMERKIT

Tallille!
Hevostaito 1
Hevosen hoito
Hevostaito 2
Varustaminen
Hevostaito 3

Värit, merkit ja rodut
Hevostaito 4
Hevosen terveydenhoito 
Hevostaito 5
Hevosen hoitajana 
Hevostaito 6

Ratsuhevosen varusteet
Hevostaito 7
Ravihevosen varusteet 
Hevostaito 8
Hevosen liikuttaminen
Hevostaito 9
Hevosen kuljettaminen
Hevostaito 12
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Muut koulutukset
Hipposakatemia-koulutusten lisäksi Suomen Hippos järjesti raviurheilun eri toimijoille Teams- ja läs-
näkoulutuksia. Näitä pidetiin etenkin tuomareille, kilpailueläinlääkäreille, raviratojen toimihenkilöille 
sekä kesä- ja paikallisravien järjestäjille. Hipposakatemian tarjonta tuki myös em. koulutuksia; esi-
merkkinä varikkoalueen toimihenkilöiden ja kilpailueläinlääkärien verkkokoulutukset. Uutena toimi-
henkilökoulutuksena Hipposakatemiassa toteutettiin Maalikameran käyttäjän koulutus.

C- ja P-ajolupakursseja järjestettiin hevosjalostusliittojen ja raviratojen toimesta eri puolilla Suomea. 
C-ajolupakursseja toteutui toimintavuonna 11 ja P-ajolupakursseja 14. Uusia C-ajolupia myönnettiin 
149 ja P-ajolupia 86 kappaletta.

Kaikille Salama- ja Montekypärät -ohjastajasarjoihin osallistuneille järjestettiin myös erilaisia koulu-
tustilaisuuksia. Ohjelmaan kuului muun muassa kuntotesti, hyvinvointiin liittyvä luento sekä koulutus-
päivä Kaustisella, jossa tutustuttiin Kpedun ja Nikulan Eläinklinikan toimintaan ja osallistuttiin ravituo-
marin luennolle. Lisäksi Montekypärät saivat opetusta oman ratsastusasennon kehittämiseen monte-
simulaattorin avulla. Kypäräsarjalaisille järjestettiin myös yhteisesti kaksi henkisen valmentautumisen 
luentoa. Lisäksi osallistujat saivat raviurheilun ammattilaisilta palautetta ajetuista osalähdöistä ja 
vinkkejä tulevaisuuteen. Salamakypäriä opasti Hannu Torvinen ja Montekypäriä Nelly Korpikoski ja 
Susanne Klemola.

Hevostalouden ammattitutkinnon tutkintoperusteiden uudistustyö aloitettiin toimintavuonna. Suo-
men Hippos on uudistustyössä mukana soveltuvin osin.

KUVAT MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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AURA SAINIO /  HIPP OS

Markkinoinnin ja viestinnän vuotta väritti Kuninkuusravien satavuotisjuhlavuosi, jota  
rakennettiin vahvemmassa yhteistyössä järjestäjäradan Jyväskylän Killerin kanssa.

Lisäksi päätehtävänä oli tukea vaikuttajaviestinnässä Hippoksen johtoa hevosalan ra-
hoituksen sekä koko vuoden valmistelussa olleen rahapelilainsäädännön uudistami-
sen sekä hevospelaamisen sijoittumisen osalta. 

Markkinointiviestinnässä katse pidettiin uusissa yleisöissä. 

Viestintä kiritti ja tuki kaikkien Hippoksen osastojen konkreettisia vastuullisuustekoja  
pitkin vuotta. 

Viestintä 
ja markkinointi

Katseet etukaarteeseen – ravikuningas saapuu! Jyväskylän Kuninkuusravit huipentuivat uuden ravikuninkaan  
V.G. Voiton ja kolmatta kertaa ravikuningattareksi kruunatun Suven Sametin voitonjuhliin.
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Kuninkuusravit 100 v. – yhteistyön ja uusien yleisöjen juhlaa
Jyväskylään rantautuneet Kuninkuusravit olivat jälleen vuoden isoin viestinnällinen kokonaisuus. Ku-
ninkuusravivuoden markkinointia ja viestintää rakennettiin kiinteämmässä yhteistyössä järjestäjära-
dan tiimin kanssa ja samalla kiteytettiin brändin näkökulmasta ne välttämättömät markkinoinnin ja 
viestinnän toimet, jota jatkossa edellytetään kaikilta järjestäjäradoilta. Lisäksi tapahtuman urheilu-
viestintä ennakkoon ja tapahtuma-aikana tehtiin Hippoksen viestinnän toimesta. Kuninkuusraveihin 
akkreditoitui jälleen lähes sata median edustajaa ja median työskentelyyn tapahtumassa panostettiin.  

Kuninkuusravien digitaalinen medianäkyvyys kasvoi samaan aikaan käynnissä olleista kesäolympialai-
sista huolimatta noin 27 prosenttia ja näkyvyyden laskennallinen mainosarvo on yli 6,5 miljoonaa euroa. 

Kiireisestä olympiaviikosta huolimatta myös Kuninkuusravien tv-tavoittavuus Ylelle toteutetun Ka-
vionjälkiä-ohjelman kautta pysyi erinomaisella tasolla tavoittaen yhteensä lauantaina ja sunnuntaina 
TV1-kanavalla lähes 455 000 katsojaa. Parhaimmillaan lähetystä seurasi kruunajaissunnuntaina sa-
manaikaisesti jopa 133 000 katsojaa.

Lisäksi alkuvuoden aikana valmistui Maailman parhaat Kuninkuusravit -juhlakirja toimittaja Ville Toi-
vosen kirjoittamana. Kirjan taittoi Hippoksen Eija Lampela. Myös Kuninkuusravien verkkosivu uudis-
tettiin palvelemaan tulevia järjestäjiä entistä paremmin. Samalla luotiin kieliversiot tapahtumasivuille.
 

Kuninkuusraveissa Pikkuprinssi-lähdössä voiton ravannut ME-hevonen Weikko on monien suosikki. Weikon 
ykkösfaneihin eittämättä lukeutuu Jade Länsimäki, joka lahjoitti kilpailun jälkeen oriin norjalaiselle ohjasta-
ja-valmentaja Öystein Tjomslandille upean onnittelutaulun.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Vaikuttajaviestintä keskiössä
Läpi toimintavuoden viestinnän päätehtäviin kuului Hippoksen johdon tukeminen päättäjäviestinnäs-
sä koskien hevosalan rahoitusta sekä hevospelaamisen sijoittumista rahapelimarkkinassa suunnitel-
lun lisenssimarkkinan avaamisen myötä. Materiaalien lisäksi Hippos tapasi vuoden aikana päättäjiä 
sekä muita sidosryhmiä asian tiimoilta sekä vaikutti aktiivisella viestinnällä hevosalan vaikuttavuuden 
ja elinkeinon tarpeiden kirkastamiseksi. Toimintavuonna jätettiin myös ensimmäiset ilmoitukset avoi-
muusrekisteriin tehdystä vaikuttamistoiminnasta. 

Viestintä oli tiiviisti koordinoimassa ja kirjoittamassa yhdessä suomenhevosliittojen kanssa tehtyä 
Suomenhevosen tulevaisuusasiakirjaa. Suomenhevosen päivänä 6.9. järjestettiin luovutustilaisuus ja 
yhteisseminaari Eduskunnan hevosystäväinseuran kanssa. Tehty työ toi myös konkreettisia tuloksia 
joulukuussa, kun eduskunta myönsi suomenhevoselle 400 000 euron joululahjarahan. 

Katse uusissa yleisöissä 
Raviurheilun viestinnässä keskityttiin viikon päätapahtumiin ja tapahtumaennakoihin ihmisten ja he-
vosten kautta. Lauantain päätapahtumista ja raviurheilun ilmiöistä uudelle yleisölle viestimiseksi ra-
kennettiin ravilauantai.fi-sivusto, jolle ohjattiin markkinoinnissa läpi vuoden. Urheiluruutu uutisoi ke-
sän suurkilpailujen päälähdöt.

Kasvattamisen ja omistamisen viestinnässä keskityttiin palvelemaan tarvittavilla tiedoilla ajantasai-
sesti vuosikellon mukaan. Kohdennettua suoraviestintää, kuten tukihakemuksiin ja palkkioihin liitty-
vää tiedotusta, pyrittiin edelleen tehostamaan. Vuoden aikana järjestettyjen kymmenen IltaTalli-we-
binaarin lisäksi oriinpitäjille järjestettiin vuoden aikana kolme Teams-koulutusta, joiden tueksi laadit-
tiin ohjeita sekä ohjevideoita astutusten tallennusuudistukseen liittyen. Suomen Hippoksen Varsalive 
avattiin jälleen kevätpäivien iloksi ja sen välityksellä seurattiin suomenhevoskasvattaja Kari-Markku 
Karjalaisen Kara-Tallin suomenhevosvarsojen ensiviikkoja ulkoilun merkeissä. Kahdeksan päivää kes-
tänyt Varsalive keräsi pelkästään YouTubessa noin 5 500 yksittäistä katsojaa sekä 8 000 katsonta-
kertaa. Live keräsi kiitosta etenkin päiväkotien ja koulujen parista. 

Suomenhevosen päivän seminaarissa kuultiin monipuolisesti puheenvuoroja kansallisrotumme suomenhevo-
sen elinvoiman säilyttämiseksi vaadittavista teoista.

PIR JE FAGER-PINTILÄ /  HIPP OS
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Helmikuussa 2024 kimpanvetäjille suunnattu kampanja oli edistämässä Heppa-järjestelmän käyttä-
jämäärän kasvua (37 491 -› 41 378) ja lisäsi samalla tietoisuutta Oma Tallin palveluista. Kampanjan 
yhteydessä kartoitettiin kimpanvetäjien toiveita Oma Tallin kehittämiseen. 
 
Hevospörssin tunnettuutta vahvistettiin upottamalla myynti-ilmoituksia hippos.fi- ja Ravilauantai-si-
vustoille. Vuoden aikana Hevospörssissä vieraili lähes 32 000 käyttäjää, ja ilmoituksia katsottiin yli 
300 000 kertaa.
 
Heila-jalostusjärjestelmän odotetusta uutuudesta, sukuhaku-palvelusta, uutisoitiin opasvideon avul-
la. Kokonaisuudessaan Heila-sivustolla kävi vuoden aikana 111 000 käyttäjää, ja se keräsi yhteensä 2,7 
miljoonaa näyttökertaa.
 
Ypäjän Varsahuutokaupan yhteydessä järjestetty paneelikeskustelu hevoshuutokaupasta ja kimp-
paomistamisesta kiinnostuneille lähetettiin osana Varsahuutokaupan verkkolähetystä Maaseudun 
Tulevaisuuden nettisivuston kautta. Lähetys käynnistettiin yhteensä 7 500 kertaa.

Ypäjän Varsahuutokaupan paneelikeskustelussa kuultiin Kimmo Kempin, Viena Kaupin ja Mika Haapakankaan 
ajatuksia varsan valinnasta.

Suurkimppa Midas Matchin omistajia fanitapaamisessa Teivossa joulukuussa 2024.

KUVAT MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Hippoksen omissa raviurheilun somekanavissa kiinnostivat muun muassa Kuninkuusraviennakot, jois-
ta neljä oli suosituimpien sisältöjen listalla. Yksittäisistä sisällöistä eniten näyttökertoja keräsi EM-ko-
kelasohjastajamme Tiia Vehviläisen tunnelmavideo kilpailupaikalta Italiasta. Hevoskasvatus näkyi 
somessa vuosikellon lisäksi muun muassa asiantuntijaeläinlääkärin infovideoiden kautta, joissa käsi-
teltiin varsan ensipäiviä ja opettamista. Hippos.fissä luetuimmiksi sisällöiksi nousivat vuoden 2024 
ravikilpailukalenterin julkaisu, Kuninkuusravien huutokauppatiedote sekä tammapalkkioiden maksa-
tuksien alkaminen. Lisäksi syksyn ajan somessa ilahduttivat yhdessä Suomen Ratsastajainliiton ja 
Hippolis ry:n kanssa tehdyn Kummihevonen-haasteen hevoset ja niiden kummikohteiden tarinat.
 
Hippos tuki viestinnällisesti myös Killerin raviradan Jääravitapahtumaa, joka keräsi Jyväsjärvelle lähes 
8 000 katsojaa. Ylen kanavilla jääravit nousivat SM-viikon neljän seuratuimman lajin pariin. Kisavii-
konlopun jälkeen jääravit piti ykköstilaa Areenan katselukertojen määrässä (yli 70 600 katselukertaa) 
ja kanavalla jääravien keskikatsojamäärä ylitti kahdensadantuhannen maagisen rajan (ka 207 000, 
tavoittavuus 260 000).

Osana kattomarkkinoinnin kokonaisuutta toteutettiin vaikuttajayhteistyöt NRJ ja SuomiRäp -radioka-
navien aamujuontajien sekä nuorta kohderyhmää houkuttelevan urheiluvaikuttajan kanssa. Toteutuk-
sista kerättiin samalla oppeja vastaaviin sisältöihin tuleville vuosille. Erityisesti radioyhteistyö toimi 
hyvin: kampanjan aikana käynnit ravilauantai.fi-sivustolla kasvoivat 40 prosenttia ja kuvauskohteena 
toimineelta Vermon raviradalta saadun palautteen mukaan kävijämäärät kasvoivat kesän aikana sa-
massa suhteessa. Muuten markkinoinnin kanavavalintoina pidettiin edellisvuoden oppien mukaisesti 
radio, sosiaalinen media sekä digitaalinen display-mainonta.  

Jääravien SM-kilpailut Jyväsjärven jäällä houkuttelivat ravi- 
urheilun pariin uusia yleisöjä sekä paikan päällä että Ylen 
SM-viikon lähetyksessä. Salamakypärät-ohjastaja Tiia Vehvi-
läisellä riiti edustustehtäviä sekä jääraveissa että kokelas- 
ojastajien EM-kilpailussa Italiassa.

KUVAT MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Mainonnan tunnettuus kasvoi jo toista vuotta peräkkäin. Pääkohderyhmässä, 18–44-vuotiaissa mie-
hissä, mainonnan tunnisti jo noin joka neljäs. Radiomainonnan tunnettuus kasvoi neljä prosenttiyk-
sikköä (11 -> 16 %) ja pääkohderyhmässä sen tunnisti noin 30 %. Kaiken kaikkiaan 35 % mainonnan 
tutkimukseen osallistuneista kertoi mainonnan lisänneen kiinnostusta ravitapahtumia kohtaan. 

Suomen Hippoksen tunnettuus parani yhdeksän prosenttiyksikköä ja myönteinen mielikuva kasvoi 
kaksi prosenttiyksikköä. 1)  

Tapahtumatuotannot 
Raviyhteisön vuoden pääjuhla Ravigaala järjestettiin loppuunmyytynä tammikuussa Tampereella Ho-
telli Rosendahlissa. Suomalainen raviurheiluosaaminen esittäytyi toistamiseen kansainvälisesti Hip-
poksen, Kouvolan raviradan ja Vermo Areenan yhteisosastolla Pariisissa Prix d’Amerique raviviikonlo-
pun yhteydessä järjestetyillä alan messuilla. 

Yhteistyö raviratojen kanssa jatkui tapahtumissa ja edellisvuoden tapaan toteutettu yhteisosasto He-
voset-messuilla keräsi mukaan kaikki maakuntaradat. Osastolla pääsi kokeilemaan ohjastamista, kat-
somaan raveja ja tutustumaan raviurheiluun laajasti. 

Jalostusvuoden tapahtumat järjestettiin läsnätilaisuuksina ja niistä tarjoiltiin myös verkkolähetykset. 
Myös työhevosperinteen ylläpitäjänä toimiva suomenhevosten Työmestaruus striimattiin. 

Viestintä tuki ja kiritti kaikkien Hippoksen osastojen konkreettisia vastuullisuustekoja pitkin vuotta. 
Loppuvuodesta uudistettiin lääkintämääräykset paremmin palvelevaan muotoon sekä toteutettiin 
kysely lisenssinhaltijoiden kokemasta häirinnästä raviurheilusta. Viestinnästä sekä vastuullisuudes-
ta koulutettiin laajasti alan toimijoita niin alan oppilaitoksissa, Hippoksen koulutuksissa sekä muiden 
alan toimijoiden tilaisuuksissa. 

Hippoksen, raviurheilun ja hevoskasvatuksen medianäkyvyys
Vuonna 2024 Suomen Hippos mainittiin yhteensä 1 403 verkossa julkaistussa artikkelissa. Maininnat 
kasvoivat  70 prosenttia edellisvuoteen (828) verrattuna ja digitaalisen median mainosarvo oli yh-
teensä 25,5 miljoonaa euroa (2023: 9 milj. €). Sosiaalisen median julkaisuissa Suomen Hippos näkyi 
vuoden aikana yhteensä 1 117 julkaisussa (2023: 1582). 
 
Raviurheilu näkyi vuoden aikana yhteensä 9 494 digiartikkelissa (2023: 7 210) ja mainittiin 158 746 
sosiaalisen median postauksessa (2023: 146426). Kasvua artikkeleissa +26% ja somessa +8%.

Hevoskasvatuksesta julkaistiin yhteensä 506 (2023: 481) digiartikkelia, kasvua +4 %. Hevoskasva-
tuksen sosiaalisen median julkisuus laski 18645 postaukseen (-29%) (2023: 28766). 

Eniten Suomen Hippoksesta, raviurheilusta ja hevosalasta maininneita artikkeleita julkaisivat Maa-
seudun Tulevaisuus, Hevosurheilu-lehti ja Ilta-Sanomat. Mediajulkisuuden kasvussa näkyivät erityi-
sesti lisenssimarkkinamuutokseen liittyvä lisääntynyt kiinnostus sekä Kuninkuusravien onnistunut 
mediaviestintä. Vuosittain muun muassa Ravigaalaan liittyvät palkitsemiset sekä hevosten hyvinvointi 
ja siihen liittyvät epäkohdat nousevat keskusteluiden ja myös mediajulkisuuden kärkeen. 
 
Medianäkyvyydestä kertovat luvut perustuvat  Meltwaterilta tilattuun vuoden 2024 media-analyysiin.   
Somejulkaisujen analyysi pohjautuu julkisiin sometileihin ja keskustelupalstoihin.

1)  Raviurheilun tunnettuus, Sponsor insight 2024. Kyselyyn vastasi yhteensä 1 305 suomalaista.
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KUVITUSKUVA ON LUOTU TEKOÄLYN AVULLA

Sähköiset palvelut
Vuonna 2024 Hippoksen IT-palveluissa toteutettiin ensimmäi-
nen merkittävä tekoälypohjainen projekti, ”AI-kilpailukalenteri”. 
Projektissa kehitettiin uusi työkalu raviurheilun kilpailukalente-
rin suunnitteluun ja toteutukseen.
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Tekoälyllä entistä parempi kilpailukalenteri
Hippoksen IT-järjestelmien kehittämiseen saadaan tukea maa- ja metsätalousministeriöltä, joka edel-
lytti vuoden 2024 tukipäätöksessä tekoälyprojektin toteuttamista. Projekti rajautui kilpailutoiminnan 
kehittämiseen, ja laajan selvitysvaiheen jälkeen päätettiin rakentaa tekoälypohjainen työkalu kalente-
rin suunnittelun ja laadinnan tueksi.

Heppa-järjestelmän tietokanta on mittava – se sisältää jokaisen Suomessa juostun ravistartin vuodes-
ta 1984 alkaen. Tekoälyprojekti toteutettiin kolmessa vaiheessa:

1. Optimaalinen ravipäivien lukumäärä: Analysoitiin hevosten tarkkaa sijainti- ja kilpailuaktiivisuustie-
toa ja laadittiin pohjaesitys ravipäivien määrästä valtakunnallisesti ja raviradoittain.

2. Ravipäivien ajoitus: Tekoäly tuotti esityksen kilpailupäivistä kiintiöpäätöksen perusteella. Vaikut-
tavia tekijöitä olivat mm. lähtöjen täyttöaste, hevosten sijainti, kilpailuaktiivisuus, yleisömäärät ja 
totopelivaihdot.

3. Kilpailukalenterin laatiminen: Tekoäly huomioi suurkilpailut, viikonpäiväkohtaiset erityispiirteet ja 
ratojen kilpailukaudet. Ratojen kanssa sovittiin perinteisen viikonpäiväsidonnaisen kalenterimallin 
purkamisesta, jolloin tekoälyllä oli enemmän toimintavapautta. Tuloksena syntynyt kalenteriesitys 
muokattiin lopulliseen muotoonsa Hippoksen kilpailuosaston ja raviratojen yhteistyönä.

Kilpailuvaliokunta osallistui aktiivisesti AI-kilpailukalenterin kehittämiseen ja antoi arvokkaita paran-
nusehdotuksia. Syksyllä 2024 työkalua jatkokehitettiin huomioimaan entistä paremmin hevosten 
maantieteellinen sijainti sekä ratojen todelliset kilpailukaudet. Dataan perustuva kalenteri optimoi ra-
vipäivien sijoittelua, mikä vähentää kisamatkojen päästöjä, edistää hevosten hyvinvointia kilpailumat-
kojen lyhentyessä sekä parantaa lähtöjen täyttöastetta. Kehitettyä sovellusta käytetään vuoden 2026 
kalenterin laadinnassa.

Tietoturva ja ohjelmistokehitys
Toimintavuoden aikana Hippoksen henkilöstölle, raviradoille ja liitoille järjestettiin tietosuojakoulutuk-
sia ja GDPR-säännösten kertaamista.

Heppa-tuoteperheeseen tehtiin vuoden 2024 aikana yhteensä 38 ohjelmistopäivitystä, joissa julkais-
tiin yli 300 uutta parannettua ominaisuutta. 

Heppa ohjelmistoversio 2.0.21 julkaistiin 30.8.2024. Valmennuksessa olevien ravihevosten sijaintitie-
don mahdollisti kilpailukalenteria optimoiva tekoälyprojekti.
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Omistajuuden edistäminen ja uudet palvelut
Keväällä 2024 toteutettiin yhteistyössä viestintäosaston kanssa toimintasuunnitelman mukainen 
"Omistajuuden houkuttelevuuden lisääminen ja omistajuusdatan täydentäminen" -hanke, jossa erityi-
sesti pyrittiin kannustamaan kimppaomistajia Oma Tallin palvelujen käyttöön. Helmikuussa 2024 to-
teutetun kampanjan tuloksena Oma Talli -tunnuksia perustettiin ennätysmäärä, ja kimppaomistajien 
osuus Hippoksen sähköisissä palveluissa kasvoi merkittävästi. Helmikuussa 2024 rekisteröitiin 450 
uutta käyttäjää, ja vuoden aikana Oma Talli -tunnusten määrä ylitti jo 40 000.

Vuoden 2024 merkittävimpiin uudistuksiin kuului Oriinpitäjien työkalujen nykyaikaistaminen. Oma 
Talli -järjestelmään lisättiin mm. Astutusten syöttö -työkalu, jonka kautta oriinpitäjät kirjasivat onnis-
tuneesti vuoden aikana tehdyt 3 566 astutusta. Työkalun käyttöönottovaiheessa järjestettiin verkko-
koulutuksia ja työkalua kehitettiin käyttäjäpalautteen perusteella.

Lisäksi Hyvä talli -laatujärjestelmä otettiin käyttöön Oma Talli -ympäristössä, jolloin tallitarkastajien 
ei tarvitse syöttää tietoja useaan kertaan eri järjestelmiin. Projektissa tehtiin yhteistyötä Suomen Rat-
sastajainliiton ja hevosjalostusliittojen kanssa.

Heila-järjestelmää kehitettiin edelleen, ja uusia ominaisuuksia olivat mm. geenitestitulosten tallenta-
minen ja esittäminen sekä monipuolinen sukuhakuominaisuus jalostuspäätösten tueksi.

Uusia Oma Talli -tunnuksia rekisteröitiin helmikuussa 2024 ennätysmäärä viesintäosaston kanssa toteutetun 
kampanjan myötä. 

 Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu
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OMA TALLI -PALVELUN TUNNUSLUKUJA 2022 2023 2024 MUUTOS

Valmentajien ja omistajien tallentamia sähköisiä lääkekaappeja 7 997 10 150 11 726 +16 %

Luotuja hevosten pitopaikkoja 2 288 3 211 3 890 +21 %

Oma Talli -tunnuksia 33 981 38 197 41 738 +9 %

Valmentajakommentit-merkintöjä 7 825 5 985 4 856 -19 %
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PIR JE FAGER-PINTILÄ /  HIPP OS

Kuvassa suomenhevostamma Rauhalan Hilda ja -ruuna Sakari tervehtimässä eduskuntatalolla Suomenhevo-
sen päivänä 6.9. Hevosten kanssa Sanni Levander ja Hanni Andersson.

Hallituksen  
toimintakertomus  

tilikaudelta
1.1.–31.12.2024
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Suomen Hippos ry on raviurheilun ja hevoskasvatuksen keskusjärjestö. Keskusjärjestö vastaa ravi-
kilpailutoiminnasta ja hevoskasvatuksesta Suomessa. Jalostustoiminnan tarkoituksena on edistää 
kotimaista hevosjalostusta, hevoskasvatusta ja hevosen monipuolista käyttöä. Hippos ylläpitää hevo-
seläinten rekistereitä ja kantakirjoja. Koordinoitu ravikilpailutoiminta mahdollistaa tarkoituksen mu-
kaisen kilpailutarjonnan alan ammattilaisille ja harrastajille sekä luo edellytykset ravipelien toimeenpa-
nemiselle. Hippos toteuttaa ja koordinoi lisäksi jalostus- ja kilpailutoiminnan koulutusta ja neuvontaa.

Suomen Hippos ry omistaa kokonaan Suomen Hevosurheilulehti Oy:n, joka julkaisee muun muassa 
Hevosurheilu- ja 7 oikein -lehtiä sekä Hevosurheilu.fi ja Hevosurheilu Ratsastus -verkkosivustoja, sekä 
pitkään toimintaa vailla olleen yhtiön Hippos-Mediat Oy:n. Lisäksi Hippos omistaa yhdessä raviratojen 
kanssa Hevostalous Oy:n, jolla ei ole ollut liiketoimintaa vuoden 2016 jälkeen.

Tilikauden olennaiset tapahtumat
Vuosi 2024 oli Suomen Hippoksen 51. toimintavuosi ja silloisen raviurheilun ja hevoskasvatuksen stra-
tegian neljäs ja viimeinen toimeenpanovuosi. Strategia oli laadittu vuosille 2021–2024 ja sen visiona 
oli, että Suomen Hippos olisi arvostettu, elinvoimainen ja uudistuva raviurheilun sekä hevoskasvatuk-
sen yhteisö. Strategisia tavoitteita kaudelle oli asetettu neljä: 1. Elämyksellinen ja kiinnostava raviur-
heilu, 2. Vetovoimainen omistajuus sekä laadukas kasvatus ja valmennus, 3. Hevosen ja ihmisen hy-
vinvointi keskiössä ja 4.  Varmistettu taloudellinen perusta ja yhteistyötä edistävä ohjausmalli. 

TUNNUSLUVUT (t€) 2024 2023 2022

Jalostus- ja kilpailutoiminta; palvelumaksut 2 828 2 810 2 928

Avustukset 2 716 2 989 3 100

Tilikauden yli-/alijäämä 118 -16 -176

Korolliset velat 0 0 0

Omavaraisuusaste 85 % 84 % 84 %

Tilikauden palkat ja palkkiot (t€) 1 881 2 096 1 983

HENKILÖKUNTAA KESKIMÄÄRIN 31 34 36

Jalostus- ja rekisteröintipalvelut 9 10 11

Raviurheilupalvelut 4 5 5

Viestintä, markkinointi ja IT-palvelut 12 11 11

Johto, talous- ja hallintopalvelut 6 8 9

Taloudellinen toiminta ja tunnusluvut
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Strategia ohjasi Suomen Hippoksen päätöksentekoa, mutta ei ollut tiivisti mukana muiden toimijoiden 
arjessa, vaan jäi etäiseksi. Toiminta ohjautui kuitenkin päätavoitteiden mukaisesti. Toimintaympäris-
tön muutokset strategiakauden aikana olivat suuria mm. Ukrainan sodan kautta tulleet ja tulevat ta-
loudelliset vaikutukset.

Suomen Hippoksen toimitusjohtajana toimi Minna Mäenpää.

Henkilöstömuutoksia tilikaudella oli mm. kasvatuksen ja omistamisen johtajan Kimmo Lampisen läh-
tö heinäkuussa. Kimmo Lampisen seuraajaksi valittiin Tea Niemi kasvatuksen ja omistamisen ratsu- ja 
ponitiimin vetäjän tehtävistä.

Yhteiskunnan haasteellinen taloustilanne on heijastunut edelleen laajasti myös hevostalouteen. Tämä 
on näkynyt erityisesti alan yrittäjien arjessa sekä hevosenomistajuuteen ja kasvatukseen tehtyjen in-
vestointien vähenemisenä, minkä kautta hevosten ja toimijoiden määrät laskivat edellisestä vuodesta. 

Vuoden 2024 alussa tuli voimaan arpajaislain muutos sekä uusi laki hevoskasvatuksen ja hevosur-
heilun edistämiseen myönnettävistä avustuksista. Uudessa rahoitusmallissa hevosalan rahoitus siirtyi 
valtion yleiskatteellisiin budjettivaroihin. Suomen Hippoksen aiempi rooli alan rahoitusesityksen teki-
jänä muuttui samalla lausunnonantajaksi. Päätökset alan rahoituksen määrästä ja kohdentumisesta 
tekee maa- ja metsätalousministeriö käytettävissä olevan rahoituskehyksen pohjalta. 

Vuonna 2024 palkintotukia ja toimintatukia esitettiin maakuntaradoille maksettaviksi edellisvuosien 
tapaan kuukausittain. Toimintatuet maksettiin tasaerinä ja palkintotuet siten, että ne vastasivat kunkin 
radan osalta kuukausittaista palkintojen maksuvelvoitetta. Joulukuun palkintotuki maksetaan edel-
leen vasta seuraavan vuoden puolella tasauseränä, jossa huomioidaan radan koko kuluneen vuoden 
ulosmaksettujen palkintojen määrä. Kokonaisuutena palkintotukia myönnettiin noin 21,3 m€ maakun-
taradoille ja toimintatukia noin 9,96 m€.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Kriterium-voittaja 2023 Paavolan Hurmos voitti myös Derbyn kilpailuennätyksellä 23,9a/2100 metriä. Omis-
tajatalli Paavon tiimi ja kasvattaja Johanna Kaksonen (toinen oikealta) ottivat ilon irti suurvoitosta Killerillä 
elokuussa 2024. 
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Maakuntaratojen investointitukiin vuodelle 2024 myönnettiin 0,8 m€ ja kasvatustukiin 2,6 m€. Hip-
pokselle alan kehittämiseen myönnetyn tuen määrä oli noin 2,96 m€. 

Toimintavuonna 2024 ajettiin 424 ravit, joten kilpailutoiminta toteutettiin suunnitellulla tavalla lukuun 
ottamatta muutamia hevosten vähyyden tai rataolosuhteiden takia peruttuja tai toiselle paikkakunnal-
le siirrettyä raveja. Edellisvuonna ajettiin 456 totoravipäivää. 

Divisioonajärjestelmässä ajettiin karsintalähtöjä lauantaisin, keskiviikkoisin ja maanantaisin. Divisioo-
nafinaalit järjestettiin kuusi kertaa vuoden aikana ja niissä ajettiin kahdeksan finaalia kussakin.

Palkintoja maksettiin toimintavuonna jälleen aiempaa enemmän, runsaat 24,6 miljoonaa euroa, kun 
edellisvuonna palkintoja maksettiin 24,2 miljoonaa euroa.

Vuonna 2024 kilpaili 5191 hevosta vastaavan luvun oltua vuotta aiemmin 5 326. Startteja niille kertyi 
44 848 (2023: 46 974). Toto-lähtöjä ajettiin 4 214 (4 436). Hevoset starttasivat vuonna 2024 keski-
määrin 8,6 kertaa (2023: 8,8).

Harrastajavalmentajien määrä jatkoi edelleen laskusuunnassa, pudoten 4 039:sta 3 874:een. Ammat-
tivalmentaja- ja kilpailijalisenssin haltijoiden määrä laski hieman ollen 223. Edellisvuonna lisenssin-
haltijoita oli 232.

Loppuunmyyty Ravigaala järjestettiin vuonna 2024 Tampereella tammikuussa. Raviurheilu oli ensim-
mäistä kertaa mukana Olympiakomitean SM-viikolla, kun jääravien Suomen mestaruudet ratkottiin 
maaliskuussa Jyväsjärven jäällä Jyväskylässä.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Radanhoidon tukijärjestelmää uudistettiin ja pääratamestarijärjestelmä lakkautettiin vuoden 2024 
loppuun.

Kilpailuvaliokunta hyödynsi ensimmäistä kertaa tekoälyä kilpailukalenterin suunnittelussa vuodelle 
2025.

Raviratavaliokunta esitti ja hallitus vahvisti perustettavaksi työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää ja 
määrittää mahdollisen valtakunnallisen markkinointi-/raviratayhtiön tarve, toiminta-ajatus, tavoitteet, 
hallintomalli sekä rahoitus suhteessa alan kokonaisrahoituksen ratkaisuihin.

Niin kilpailuissa kuin toimijoiden kouluttamisessakin hevosen hyvinvointi oli kaiken toiminnan keskiös-
sä. Hippos oli mukana valmistelemassa valtioneuvoston asetusta hevosten hyvinvoinnille. Lääkintä-
määräykset uudistettiin vastaamaan pohjoismaista muotoa. Hyvä Talli -neuvontakäyntejä tehtiin vuo-
den aikana 15 kappaletta.

Hippoksen sähköisen ilmoituskanavan kautta tuli 19 hevosten hyvinvointiin liittyvää ilmoitusta ja kaksi 
lääkeaineiden väärinkäyttöön liittyvää ilmoitusta. Osa ilmoituksista koski samoja aiheita. Suomen Hip-
poksen uusi häirintäyhdyshenkilö aloitti vuoden alusta.

Vuonna 2024 hyvinvointitarkastuksia tehtiin yhteensä 2 073 ja niissä havaitut huomiot kirjattiin ylös. 
Hyvinvointitarkastukseen osallistuvat hevoset arvotaan, jotta tarkastuksista saadaan mahdollisim-
man laaja kokonaisuus. Lisäksi tehtiin 2 458 kengättömyystarkastusta ja 1056 suutarkastusta. 

Vuoden 2024 aikana ravikilpailuissa otettiin näytteenottosuunnitelman mukaiset lääkeainetestinäyt-
teet, joiden kokonaismäärä oli 1 057 näytettä. Tämän kaikissa ravikilpailuissa tapahtuvan, suunnitel-
mallisen lääkeainevalvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kilpailuihin osallistuvat hevoset ovat 
terveitä. Hevosen lääkeainenäytteestä ei saa löytyä mitään sellaista, mitä hevosen elimistöstä ei löydy 
luonnostaan, ja kaikki lääkitseminen on kiellettyä neljä vuorokautta ennen kilpailua. Näytteenotto to-
teutettiin kilpailuiden yhteydessä kilpailueläinlääkäreiden toimesta.

Ohjastajauransa 2000. voittoa vuonna 2024 juhlivat Niko Jokela 25.1. Oulussa, Jarmo Saarela 1.3. Seinäjoella 
ja Jani Ruotsalainen 13.10. Kuopiossa.

KUVAT MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Ponikuninkuusraveissa Vieremällä elokuussa 2024 poniku-
ninkaaksi kruunattiin Pikku Humanteri (Ronja Grönman) ja 
ponikuningattareksi Smedens My Donna (Oona Tastula). 

Raviurheilun lääkeainevalvonnan kehittämiseen suunniteltu antidopingkoira-projektin pilotointi aloi-
tettiin 2024 vuoden alussa, mutta jouduttiin keskeyttämään heinäkuussa, sillä siihen valikoituneita 
koiria ei pystytty tarpeeksi kustannustehokkaasti kouluttamaan tai käyttämään riittävän luotettavalla 
tavalla. Lääkeainevalvonnassa menetelmien luotettavuus on kaikki kaikessa ja työtä jatkettiin muiden 
testausjärjestelmien kautta.

Ponilähtöjä ajettiin vuoden aikana 766, mikä on noin neljäkymmentä lähtöä enemmän kuin edellisenä 
vuonna. Ajetuista ponilähdöistä 560 oli A-kategorian ponien lähtöjä ja 206 B-kategorian. Poniravita-
pahtumia järjestettiin 27. Ponilähdöissä kilpailleiden ponien määrä pysyi lähes samalla tasolla edellis-
vuoteen nähden, vuonna 2024 poneja kilpaili 528 (534). Poniraviurheilun päätapahtuma Ponikunin-
kuusravit järjestettiin Vieremällä.

Vuonna 2024 nuorisotoimintaa järjestettiin suurimmalla osalla maakuntaradoista sekä monella ke-
säradalla. Suomen Hippoksen hyväksymiä ravikouluja oli vuoden alussa 9 kappaletta, uusia hyväksyt-
tyjä ravikouluja ei vuonna 2024 perustettu. Ravikoulun vetäjien tapaamisia järjestettiin joka toinen 
kuukausi. Vuoden aikana vakiinnutettiin nuorisotoiminnan kokonaisuudistusta ja kannustettiin nuo-
risovastaavia hyödyntämään ohjatun harrastustoiminnan lisenssiä ja kerhomateriaaleja sekä suo-
rittamaan hevostaitomerkkejä kerhoissa. Suomen Ratsastajainliiton kanssa yhteistyössä toteutettu 
Hevos- ja ponikerhon ohjaaja 2 -koulutuksen viimeistely viivästyi, mutta se saatiin valmiiksi vuoden 
aikana. Myös Ohjaajan opas saatiin täysin valmiiksi. Ohjaajien tueksi tehtiin myös paljon muuta mate-
riaalia. Ponitaiturit-kilpailu järjestettiin yhteistyössä Suomen Poniraviyhdistyksen kanssa kolmannen 
kerran. Samoin Ponikypärät-kilpailusarja järjestettiin kolmannen kerran.

Uusia Ohjatun harrastustoiminnan lisenssejä hankittiin 493 kappaletta vuoden 2024 aikana.

Verkko-oppimisympäristö Hipposakatemia tarjoaa alustan Suomen Hippoksen koulutustoiminnalle. 
Hipposakatemia on ollut käytössä viisi vuotta ja käyttäjämäärä on kasvanut vuoden aikana merkit-
tävästi aktiivisen markkinoinnin ansiosta. Loppuvuodesta Hipposakatemiassa julkaistiin Tervetuloa 
kimppaomistajaksi! -koulutus, joka on tarkoitettu kaikille hevoskimppojen osakkaille. Hippoksen uu-
si webinaarisarja, lltaTalli, käynnistyi. Vuoden aikana toteutettiin ja Hipposakatemiaan tallennettiin 
yhteensä kymmenen lltaTallia, joiden järjestäjinä toimivat kasvattamisen ja omistamisen palveluiden 
asiantuntijat.

KUVAT HANNA NÄRHINEN /  HIPP OS
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Kasvatuksen tukia maksettiin vuonna 2024 noin 2,6 miljoonaa euroa. Näistä 2,2 miljoonaa kohdentui 
ravihevosten kilpailutulosten perusteella maksettaviin kasvattajapalkintoihin. 

Heikentynyt eurooppalainen turvallisuus- ja taloustilanne näkyi edelleen vuonna 2024 laskevina as-
tutuslukuina. Suomenhevosten kokonaisastutusmäärät laskivat 7,4 prosenttia edellisvuoteen verrat-
tuna. Astutusten kokonaismäärä vuonna 2024 oli 1 433 (2023: 1 547). Sekä juoksijasuunnan oriiden 
tammamäärä 948 (1 039) että ratsusuunnan suomenhevosten astutusmäärä 196 (255) laskivat. 
Myös työ- ja käyttösuunnan astutusmäärät laskivat: 76 (88). Pienhevossuunnalla astutukset nousivat 
voimakkaasti: 74 (38). Lämminveristen ravihevosten astutukset laskivat vuonna 2024: 1 174 (1 263). 
Käytössä oli yhteensä 133 (132) oritta, joista 66 (61) tuontispermaoritta.

Lämminveristen ratsuhevosten astutusluvut laskivat 22,7 prosenttia verrattuna edellisvuoteen. Kau-
della oli käytössä yhteensä 22 (19) kotimaassa astuvaa oritta sekä lisäksi käytettiin 92 (105) oritta 
tuontispermalla. Lisäksi arabioriita oli käytössä kaksi kappaletta. Suomessa käytössä olevilla oriil-
la siemennettiin yhteensä 307 (390) tammaa, eli 66,2 prosenttia kaikista. Tuontisperman osuus oli 
puolestaan 33,8 prosenttia (152 astutusta). Poneja astutettiin 493 eli 13,2 % vähemmän kuin edelli-
senä vuonna (535).

Maahan tuotiin hevosia yhteensä 1 409 (1 511). Maahantuotujen hevosten määrä laski edellisvuodesta 
6,8 prosenttia.

Suomen Hippos yhteistyössä alueellisten hevosjalostusliittojen kanssa käynnisti näyttelykaudella 
2023 uuden konseptin, Näyttelyliigan. Nutrolin® Näyttelyliiga sai avausvuotenaan hienon vastaan-
oton, joten konsepti sai jatkoa myös kaudella 2024.

I ITA-MARIA AHTIAINEN /  HIPP OS

Juoksijaoripäivillä helmikuussa 2024 Lahdessa jalostusarvosteltiin 20 oritta. Suomenhevosta oriit Core (ku-
vassa), Topin Muisto ja Vale-Elli ylsivät I palkintoon.
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Vuonna 2024 Hippoksen IT-palveluissa toteutettiin ensimmäinen merkittävä tekoälypohjainen pro-
jekti, "Al-kilpailukalenteri". Projektissa kehitettiin uusi työkalu raviurheilun kilpailukalenterin suunnit-
teluun ja toteutukseen. Kilpailuvaliokunta osallistui aktiivisesti Al-kilpailukalenterin kehittämiseen. 
Vuoden 2024 merkittävimpiin uudistuksiin kuului myös oriinpitäjien työkalujen nykyaikaistaminen. 
Keväällä 2024 toteutettiin yhteistyössä viestintäosaston kanssa "Omistajuuden houkuttelevuuden 
lisääminen ja omistajuusdatan täydentäminen" -hanke, jossa erityisesti pyrittiin kannustamaan kimp-
paomistajia Oma Tallin palvelujen käyttöön.

Markkinoinnin ja viestinnän vuotta väritti Kuninkuusravien satavuotisjuhlavuosi, jota rakennettiin vah-
vemmassa yhteistyössä järjestäjäradan Killerin kanssa. Lisäksi päätehtävänä oli tukea vaikuttajavies-
tinnässä Hippoksen johtoa hevosalan rahoituksen sekä koko vuoden valmistelussa olleen rahapelilain-
säädännön uudistamisen sekä hevospelaamisen sijoittumisen osalta.

Markkinointiviestinnässä katse pidettiin raviurheilun kattomarkkinoinnin strategian mukaisesti uu-
sissa yleisöissä. Viestintä oli tiiviisti koordinoimassa ja kirjoittamassa yhdessä suomenhevosliittojen 
kanssa tehtyä Suomenhevosen tulevaisuusasiakirjaa. Suomenhevosen päivänä syyskuussa järjestet-
tiin luovutustilaisuus ja yhteisseminaari Eduskunnan hevosystäväinseuran kanssa. Vaikuttajayhteis-
työtä tehtiin Vermon raviradalla NRJ ja SuomiRäp -radiokanavien aamujuontajien sekä nuorta kohde-
ryhmää houkuttelevan urheiluvaikuttajan kanssa.

Sponsor lnsight -tutkimustoimiston teettämän kyselyn mukaan kattomarkkinoinnin valitusta pääkoh-
deryhmästä (18–44-vuotiaat miehet) edellisvuoden tapaan joka neljäs oli vuonna 2024 tunnistanut 
mainonnan. Koko väestöstä 35 prosenttia kertoi, että mainonta lisäsi kiinnostusta ravitapahtumia 
kohtaan.

Suomen Hippoksen tunnettuus parani yhdeksän prosenttiyksikköä ja myönteinen mielikuva kasvoi 
kaksi prosenttiyksikköä.

Santtu Raitalan valmentama, ohjastama ja omistama Jockas Rita teki historiaa ravaamalla ensimmäisenä suo-
menhevosena 18. perättäiseen voittoonsa Joensuussa lokakuussa 2024. Kuvassa Santtu Raitala, Jockas Rita 
ja hevosen hoitaja Anniina Pekonen nauttivat tammadivisioonakarsinnan voitosta kesäkuussa Kouvolassa.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Strategiaan ja toimintasuunnitelmaan merkityissä  
tärkeimmissä toimenpiteissä onnistuminen
Vuosi 2024 oli edellisen strategiakauden viimeinen vuosi. Strategiakauden keskeiset tavoitteet olivat 
1. elämyksellinen ja kiinnostava raviurheilu, 2. vetovoimainen omistajuus sekä laadukas kasvatus ja 
valmennus, 3. hevosen ja ihmisen hyvinvointi, 4. varmistettu taloudellinen perusta ja yhteistyötä edis-
tävä ohjausmalli. Strategian tavoitteiden voidaan kokonaisuutena arvioida saavutetun kohtuullisen 
hyvin. Osassa toimet täyttivät täysin tavoitetason, ja osassa jäätiin tavoitetasosta, mihin vaikuttavana 
tekijänä on ollut myös toimialan ulkopuolisia tekijöitä.

Raviurheilusta kiinnostuneiden määrä on noussut Sponsor lnsightin tutkimusten perustella. Yleisesti 
toimijoiden ja hevosten määrät laskivat strategiakauden aikana. Tähän suurimpana vaikuttavana te-
kijänä on ollut yhteiskunnan yleinen taloudellinen tilanne. Vuonna 2024 ravikilpailuissa maksettujen 
palkintojen määrä oli ennätyskorkea niin kokonaisuutena kuin hevoskohtaisesti. Samoin koko strate-
giakauden alan kokonaisrahoitus pystyttiin säilyttämään hyvällä tasolla. Hevosen omistajuuden profii-
lissa on tapahtunut suuri muutos yksittäisten omistajien vähentyessä ja kimppaomistajuuden lisään-
tyessä. Syntyvien suomenhevosten määrässä ei pysytty ensimmäisten kasvuvuosien tasolla, vaan 
syntyneiden suomenhevosten määrä laski strategiakaudella alle tuhannen yksilön.

Toimialan vastuullisuusohjelma luotiin strategiakaudella ja sen on osa Suomen Hippoksen strategiaa. 
Yhdessä strategisten tavoitteiden kanssa vastuullisuusohjelman teemat, tavoitteet ja teot ohjaavat 
Suomen Hippoksen ja sen jäsenjärjestöjen toimintaa kohti sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti 
entistä vastuullisempaa ja eettisempää hevosalaa. Vastuullisuuden pääteemat ovat 1. hyvinvoiva he-
vonen, 2. yhdenvertainen ja vetovoimainen yhteisö ja 3. reilu tapa toimia. Ajotapasääntöjen tiukentu-
minen on ollut yksi konkreettinen toimenpide. Keväällä 2023 avattiin myös sähköinen ilmoituskanava, 
jonka kautta voi jättää ilmoituksen raviurheilun tai hevoskasvatuksen piirissä tapahtuneesta ihmisten 
tai hevosten hyvinvointia uhkaavasta tilanteesta. Tärkeä osa Hippoksen toimintaa ja viestintää on ollut 
kouluttaa ja juurruttaa vastuullisia toimintatapoja alan toimijoiden arkeen. 

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Vuoden 2024 aikana keskeisimpänä hankkeena oli edelleen valmistautuminen rahapelimarkkinan 
muutokseen ja sen tuomiin vaikutuksiin alan toimintaympäristöön ja rahoitukseen. Lainsäädännön 
puitteissa hevospelaamisen sijoittuminen vaihtui ensimmäisen lakiluonnoksen monopoliasemasta 
marraskuun alussa tulleeseen uuteen luonnokseen, jossa myös hevospelaaminen sijoitettiin muun ve-
donlyönnin kanssa monilupajärjestelmään rahapelitoimiluvan alle.

Yksinoikeusjärjestelmän osalta tarkasteltiin hevospelaamisen kokonaisuutta Veikkaus-kumppanuu-
den kautta ja tehtiin pitkäaikainen sopimus kuva- ja dataoikeuksista Veikkaus Oy:n kanssa ulottu-
en vuoteen 2030. Monilupajärjestelmässä parhaaksi vaihtoehdoksi nousi yhteisyritys ruotsalaisen 
AB Trav och Galopp (ATG) kanssa. Tämän osalta jatkettiin yhteisen yhtiön valmistelua sopimusten 
sekä muiden käytännön toimien osalta. Asiantuntijapalveluita ostettiin rahapelitoiminnan sekä juridii-
kan osalta eri toimijoilta.

Vaikuttajaviestintää tehtiin vuoden aikana erittäin aktiivisesti kohdentuen erityisesti hevosalan tule-
vaisuuden rahoitusmalleihin ja hevospelaamisen sijoittumiseen uudessa rahapelimarkkinassa. Suo-
menhevosen tulevaisuusasiakirja valmisteltiin yhteistyössä Suomenhevosliiton, MTK:n ja Ratsasta-
jainliiton kanssa ja luovutettiin maa- ja metsätalousministeri Sari Essayahille suomenhevosen päivänä 
6.9. Konkreettisena toimena ohjelman toteuttamisessa saatiin suomenhevoskasvatukseen kohdentu-
vat eduskunnan joululahjaraha 400 000 euroa.

Hevosten hyvinvoinnin varmistamiseksi jatkettiin sääntöuudistuksia ottamalla käyttöön toistuvuus-
rangaistus ajotapoihin liittyen. Ajotavat ovat siistiytyneet huomattavasti, mutta edelleen näihin tulee 
kiinnittää säännöllisesti huomiota ja linjausten tulee olla tasapuolisia.

Vuoden 2024 ravikalenteri perusta rakentui kahdeksan ympärivuoden ajavan raviradan kokonaisuu-
teen (Jyväskylä, Kuopio, Lahti, Oulu, Seinäjoki, Tampere, Turku, Vermo). Sen lisäksi kilpailukalente-
rikokonaisuuteen liittyen vahvistettiin kaksi rataparia: Kouvola ja Mikkeli sekä Joensuu ja Forssa. Li-
säksi Rovaniemen raviradan ja Lapin maakunnan ravien järjestämisestä päätetään erikseen kalenteria 
laadittaessa. Vuoden 2025 kilpailukalenterin suunnittelussa hyödynnettiin tekoälyä, joka mahdollisti 
useiden kilpailutoimintaan vaikuttavien parametrien hyödyntämisen.

Kuninkuusravit järjestettiin vuonna 2024 Jyväskylässä. Kuninkuusravit-tapahtuma täytti 100 vuotta 
ja juhlavuoden Kuninkuusraveja saapui seuraamaan kolmipäiväisen viikonlopun aikana yhteensä lähes 
50 000 henkilöä. Kuninkuusravit palkittiin valtakunnallisen Sponsorointi ja Tapahtumat -yhdistyksen 
vuoden yleisötapahtumana.

Hyvä Talli -neuvontajärjestelmä alan omavalvontaan ja toiminnan kehittämiseen valmistui pilotointi-
käyttöön ja hevosjalostusliittojen toimihenkilöitä koulutettiin laajasti toteuttamaan neuvontakäyntejä.
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Hallinto
Hippoksen hallituksen jäseninä ovat tilikaudella toimineet Antti Lehtisalo (pj), Hannu Nivola (vpj), 
Irene Kelloniemi, Timo Korvenheimo, Tiina Kuosmanen, Esa Nuottivaara ja Harri Voutilainen. Li-
säksi hallituksen kokouksiin osallistuivat myös valtuuskunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. 
Hallituksen sihteerinä on toiminut Suomen Hippoksen toimitusjohtaja.

Hallituksen kokouksia järjestettiin vuonna 2024 yhteensä 21 kappaletta, joista kahdeksan Teams-etä-
yhteydellä. Hallituksen jäsenet ja valtuuskunnan puheenjohtajat osallistuivat kokouksiin seuraavasti:

Valtuuskunnan syyskokouksessa 28.11.2024 valittiin puheenjohtaja sekä uudet hallituksen jäsenet 
erovuoroisten tilalle kaudelle 2025–2026. Jatkokaudelle puheenjohtajaksi valittiin Antti Lehtisalo. 
Jatkokaudelle hallitukseen tuli valituiksi Irene Kelloniemi ja Esa Nuottivaara. Uudeksi hallituksen jä-
seneksi valittiin Jaana Husu-Kallio, joka valittiin myös hallituksen varapuheenjohtajaksi. 

Kultaiset ansiomerkit 
Vuonna 2024 Suomen Hippoksen kultainen ansiomerkki myönnettiin seuraaville henkilöille: Esa Holo-
painen, Timo Hulkkonen, Jukka Huuskola, Jarno Kauhanen, Matti Kervinen, Anne Laitinen, Matti 
Lakkisto, Timo Leivo, Pauli Nevala, Markku Niemelä, Markku Sadinmaa, Mikko Salminen, Liisi Uski 
ja Virpi Ylitalo. 

Suomen Hippos ry:n kultainen ansiomerkki voidaan myöntää henkilölle, joka on erittäin ansioitunut hevosten kasvattajana, 
omistajana, ohjastajana tai toiminut vähintään 20 vuoden ajan erittäin ansiokkaasti Suomen Hippos ry:n ja raviurheilun hyväksi. 
Ulkomaan kansalaiselle voidaan myöntää ansiomerkki, mikäli hän on erittäin merkittävästi edistänyt Suomen raviurheilua tai 
edesauttanut raviurheiluun liittyviä kansainvälisiä suhteita.

Raviurheilijan kultaiset ansiomerkit
Raviurheilijan kultaiset ansiomerkit myönnettiin Jukka-Pekka Kauhaselle ja Pertti Puikkoselle. 

Raviurheilijan kultainen ansiomerkki on korkealle arvostettu palkinto, joka on myönnetty nyt kolmelletoista raviurheilun suur-
nimelle. Ansiomerkin ovat aiemmin saaneet Jorma Kontio, Pekka Korpi, Pentti Savolainen, Tuomo Mäkelä, Martti Keskinen, 
Markku Nieminen, Timo Nurmos, Seppo Suuronen, Tapio Perttunen, Harri Koivunen ja Antti Teivainen. Raviurheilijan kultai-
sen ansiomerkin myöntää Suomen Hippos ry:n hallitus.

Hallituksen jäsen / osallistuminen Pekka Kaikkonen
(valtuuskunnan pj. 2.2.2024 alkaen) 17/21

Antti Lehtisalo 21/21

Hannu Nivola 21/21 Mikko Salminen
(valtuuskunnan vpj 2.2.2024 alkaen) 19/21

Irene Kelloniemi 21/21

Timo Korvenheimo 21/21 Olavi Haanketo
(valtuuskunnan pj. 2.2.2024 saakka) 2/21

Tiina Kuosmanen 21/21

Esa Nuottivaara 20/21 Juha Lyytinen
(valtuuskunnan vpj. 2.2.2024 saakka) 2/21

Harri Voutilainen 21/21
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Suur-Hollolassa Jokimaalla 30.6. kultaisella ansiomerkillä palkit-
tiin Jukka Huuskola, Esa Holopainen ja Jarno Kauhanen.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Timo Leivo sai ansiomerkin 28. syyskuuta Teivossa Kriterium- 
ravien yhteydessä .

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Järjestyksessä 12. raviurheilijan kultainen ansiomerkki myön-
nettiin Jukka-Pekka Kauhaselle Jyväskylän Kuninkuusraveissa.

Seuraavana harvinaisen tunnustuksen vastaanotti tammikuun 
Ravigaalassa Pertti Puikkonen (kuvassa myös tytär Bea-Maria).

JOEL NYKÄNEN /  HIPP OSMAISA HYTTINEN /  HIPP OS

Varsinais-Suomen Hevosjalostusliiton toiminnanjohtaja Virpi 
Ylitalolle (kesk.) ansiomerkkiä luovuttamassa Eeva Karvonen, 
pääministeri Petteri Orpo, Hannu Nivola ja Roger Johansson.

Matti Lakkiston (toinen vasemmalta) kanssa ansiomerkin luo-
vutuksessa Jaana Husu-Kallio, Antti Lehtisalo, Hannu Nivola ja 
Ville Toivonen.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS LEENA KAHISAARI
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Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä
Hevospelaaminen ja raviurheilu ovat aina liittyneet hyvin tiiviisti toisiinsa, ja alan rahoitus on ollut 
sidoksissa hevospelaamisesta saataviin tuottoihin. Jälleen tämä kokonaisuus on isojen muutosten 
edessä. Vuoden 2024 alussa rahoitusmalli muuttui ja alan rahoituksen suora kytkös rahapelituottoihin
Veikkaus Oy:n kautta poistui. Alan rahoitus siirtyi valtion yleiskatteellisiin budjettivaroihin, jotka tu-
loutetaan alalle maa- ja metsätalousministeriön kautta. Tämä toi alan rahoituksen entistä vahvemmin 
riippuvaiseksi valtion yleisestä talouskehityksestä. Epävarmuus toteutui jo vuodelle 2025 alan rahoi-
tuskokonaisuuden vähentyessä noin viisi miljoonaa euroa.

Rahapelimarkkinan muutos on hevospelaamiselle ja sitä kautta koko alalle iso muutoksen mahdolli-
suus, mutta samalla siihen sisältyy useita riskitekijöitä. Parhaimmillaan onnistuessaan hevospelaami-
sen siirtyminen lisenssimarkkinaan mahdollistaa alan omarahoituksen positiivisen kehityksen pitkällä
aikajänteellä. Tämä edellyttää kuitenkin lainsäädännön reunaehtojen toteutumista hevospelaamisen 
erityispiirteiden osalta. Samaan aikaan valtio on saatava sitoutumaan alan rahoittamiseen elinkeinon 
perustoiminnan osalta pitkäjänteisesti, sekä siirtymäkaudella myös palkintojen ja raviratojen toimin-
tatukien osalta.

Yhteiskunnan yleinen taloustilanne heijastuu vahvasti myös raviurheiluun ja hevoskasvatukseen. Tä-
mä näkyy nyt jo merkittävästi alan toimija- ja hevosmäärien laskevissa trendeissä. Tämä tuo selkeän 
riskinäkymän koko alan tulevaisuuden kehittymiselle. Toimiala tulee pysymään elinvoimaisena vain, 
mikäli alan pariin saadaan uusia ihmisiä jokaiselle sektorille, niin hevosenomistamiseen, yleisöksi, har-
rastajiksi, ammattilaisiksi ja pelaajiksi.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Uuden arpajaislain on ennustettu tulevan voimaan vuoden 2026 alussa ja uuden rahapelimarkkinan 
käynnistyminen siirtynee vuodelle 2027. Näihin vuosiin on aikaa ja alan kilpailukyky tulee pystyä pitä-
mään vahvana myös tämän siirtymäkauden aikana.

Keskeistä on, että toimiala pystyy muuttamaan rakenteitaan ja toimintamallejaan, jotta alan elinvoima
säilyy ja sitä pystytään kehittämään itse aktiivisesti muuttuvassa toimintaympäristössä. Samoin he-
vosalan tulee elinkeinona olla vahvassa roolissa maa- ja metsätalousministeriön strategiassa käytän-
nön toimineen.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen 
ja arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä
Suomen Hippoksen ja ruotsalaisen AB Trav och Galopp (ATG) välillä allekirjoitettiin yhteisen yhtiön 
osakassopimus ja yhtiöjärjestys 31. maaliskuuta. Tavoitteena on käynnistää yrityksen toiminta vuoden
2025 ensimmäisen vuosipuoliskon aikana. Näin pystytään valmistautumaan vuoden 2027 avautu-
vaan rahapelimarkkinaan. Uusi rahapelilainsäädäntö on eduskunnan käsittelyssä kevätkaudella, minkä
jälkeen selviää lainsäädännön lopullinen sisältö. Uusi yhtiö tulee toimimaan erillisenä osakeyhtiönä, ei
Hippoksen konserniyhtiönä.

Oman yhtiön onnistuminen ja sitä kautta alan tulevaisuuden rahoituksen varmistaminen tulee olemaan 
merkittävässä roolissa alan tulevaisuuden rahoituksen näkökulmasta. Samalla tulee pystyä varmista-
maan valtion tuen riittävä kokonaisuus siirtymäkaudella sekä uuden rahapelimarkkinan käynnistyessä 
ensimmäisten vuosien aikana. Tämän osalta valtion puoliväliriihen neuvottelujen pöytäkirjamerkintö-
jen mukaisesti hevosalan vuosille 2028–2029 tarvitsemaa valtionavustusta tarkastellaan keväällä 
2026. Hevosalan valtiontuen tarve näille vuosille on vähintään 25,5 m€.

Myös alan valtionrahoituksen mahdollistava valtiontukisäännöstö tulee uudistaa rahapelimarkkinan 
muuttuessa. Tämä tullaan uudistamaan vuoden 2026 aikana.

Samaan aikaan on pystyttävä viemään eteenpäin alan rakenteiden uudistamista ja markkinaehtoisen 
rahoituksen lisäämistä alalle. Tähän liittyen on suunnitteilla raviratojen yhteinen myynti- ja markki-
nointiyhtiö, jonka vastuulla olisi hallinnoida ravikilpailuiden kuvatuotantoa sekä datan ja kuvan myyntiä 
peliyhtiöille. Lisäksi yhtiön vastuulla olisi alan valtakunnalliset kumppanuudet. Yhtiön suunnitelmista 
käydään keskustelua kevään aikana raviratojen edustajien kanssa. Lisäksi mukaan on otettu lakitoi-
misto selvittämään erityisesti liiketoimintaan liittyviä juridisia kysymyksiä.

Alkuvuosi on ollut keliolosuhteiden vuoksi monella raviradalla melko haasteellinen kelirikkojen vuoksi, 
mikä aiheutti ravipäivien peruuttamisia, joille on haettu korvaavat päivät.

Ravipäivien määrää tulee suhteuttaa kilpailevien hevosten määrään ja samalla mahdollistaa valtakun-
nallisesti elinvoimainen ravikilpailutoiminta niin ammattilaisille kuin harrastajille. Kilpailukalenterin 
suunnittelussa hyödynnetään tekoälytyökaluja.

Tytäryhtiö Suomen Hevosurheilulehti Oy:n taloudellinen tulos on edelleen parantunut ja on tilikauden 
2024 osalta voitollinen. 
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Tuloslaskelma (eur)

Varsinainen toiminta
 Jalostus- ja kilpailutoiminta
  Tuotot
   Palvelumaksut   
  Kulut
   Henkilöstökulut
   Poistot
   Muut kulut
  Tuotto-/kulujäämä

 Yleiskulut ja -tuotot
  Tuotot
   Palvelumaksut
   Muut tuotot
  Kulut
   Henkilöstökulut
   Poistot
   Muut kulut
  Tuotto-/kulujäämä

Rahastot
  Tuotot
  Kulut
  Siirto
  Tuotto-/kulujäämä

Tuotto-/kulujäämä ennen varainhankintaa

Varainhankinta
  Jäsenmaksut
 Kertynyt tuotto-/kulujäämä

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
  Tuotot
  Kulut
  Tuotto-/kulujäämä
 Kertynyt tuotto-/kulujäämä

Avustukset

Tilikauden ylijäämä/alijäämä (–)

1.1.–31.12.2024 

2 828 428,46

–972 146,55
–21 220,07

–1 964 060,51
–128 998,67

223 946,91
534 475,85

–1 292 274,77
–28 782,74

–1 997 560,29
–2 560 195,04

154 942,00
–236 727,07

81 785,07
0,00

–2 689 193,71

12 700,00
–2 676 493,71

82 861,01
–3 802,31
79 058,70

–2 597 435,01

2 715 853,54

118 418,53

1.1.–31.12.2023

2 809 884,95

–1144 736,38
–21 220,06

–2 026 783,43
–382 854,92

214 107,45
598 966,29

–1 397 250,79
–28 570,25

–2 241 424,32
–2 854 171,62

–3 237 026,54

12 700,00
–3 224 326,54

224 656,26
–5 236,19

219 420,07
–3 004 906,47

2 988 764,96

–16 141,51
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-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
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-
-
-
-
-
-
-

-

Tase (eur)

VASTAAVAA

Pysyvät vastaavat
Aineettomat hyödykkeet
  Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat hyödykkeet yhteensä
Aineelliset hyödykkeet
  Koneet ja kalusto
  Muut aineelliset hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet yhteensä
Sijoitukset
  Osuudet saman konsernin yrityksissä
  Muut osakkeet ja osuudet
Sijoitukset yhteensä
Pysyvät vastaavat yhteensä

Vaihtuvat vastaavat
Lyhytaikaiset saamiset
  Myyntisaamiset
  Saamiset saman konsernin yrityksiltä
  Lainasaamiset
  Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä
Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset
Vaihtuvat vastaavat yhteensä

VASTAAVAA YHTEENSÄ

VASTATTAVAA

Oma pääoma
  Yhdistyksen oma pääoma
  Sakkorahasto
  Edellisten tilikausien oikaisut
  Tilikauden ylijäämä/alijäämä
Oma pääoma yhteensä

Pakolliset varaukset
  Muut pakolliset varaukset
Pakolliset varaukset yhteensä

 Lyhytaikainen vieras pääoma
  Velat saman konsernin yrityksille
  Ostovelat
  Muut velat
  Siirtovelat
Vieras pääoma yhteensä

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

31.12.2024 

11 407,58
11 407,58

87 646,02
86 914,58

174 560,60

208 620,45
75 275,87

283 896,32
469 864,50

458 968,22
0,00

1 561 002,00
2 971 757,36
4 991 727,58
1 752 739,56

669 423,03
7 413 890,17

7 883 754,67

31.12.2024

6 046 048,38
473 922,04

35 299,71
118 418,53

6 673 688,66

23 000,00
23 000,00

4 102,67
376 782,76
110 442,94
695 737,64

1 187 066,01

7 883 754,67

31.12.2023

12 678,32
12 678,32

124 524,94
98 767,73

223 292,67

208 620,45
75 275,87

283 896,32
519 867,31

560 093,46
125,00

1 288 680,00
2 109 410,54
3 958 309,00
2 542 092,56

856 270,44
7 356 672,00

7 876 539,31

31.12.2023

6 110 887,69
547 960,01
–48 697,80
–16 141,51

6 594 008,39

23 000,00
23 000,00

3 601,30
426 606,50
119 321,60
710 001,52

1 259 530,92

7 876 539,31
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Tilikausi 1.1.–31.12.2024

1  TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT PMA:N MUKAISESTI

1.1 Tuloslaskelman esittämistapa
Tilikauden aikana yhtiö muutti sakkorahaston tuottojen ja kulujen esittämistapaa. Aiemmin sakkorahaston 
tuotot ja kulut sekä niiden nettovaikutus esitettiin suoraan taseessa osana sakkorahastoa. Uuden käytännön 
mukaisesti sakkorahaston tuotot ja kulut esitetään tuloslaskelmassa, ja niiden erotus siirretään tilikauden 
päättyessä taseeseen rahastokirjauksena. Muutoksen tavoitteena on parantaa tilinpäätöksen läpinäkyvyyttä 
ja esitystavan yhdenmukaisuutta kirjanpitokäytännön kanssa.

1.2 Arvostusperiaatteet ja menetelmät
Pysyvien vastaavien arvostus:
Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen avustuksilla vähennettyyn hankintamenoon vähennettynä suunni-
telman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen käyttöönotto-
kuukaudesta alkaen taloudellisen pitoajan perusteella.

Poistoajat ovat:
Aineettomat oikeudet 4–10 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot 4–10 vuotta
Koneet ja kalusto 4–10 vuotta

Rahoitusomaisuus:
Rahoitusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan jälleenhankintahintaan.

Yhteisön ja konsernin henkilökunnan eläketurva on hoidettu ulkopuolisessa eläkevakuutusyhtiössä. Eläkeme-
not kirjataan kuluksi kertymisvuonna.

1.3  Kulujen kohdistus toiminnanaloille
Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut aiheuttamisperiaatteen mukaisesti.

1.4  Sakkorahasto
Tilinpäätökseen sisältyy sakkorahasto. Sakkorahaston ja emoyhteisön väliset tapahtumat on tilinpäätökses-
sä eliminoitu.

1.5  Liitetiedot konserniyrityksistä
Suomen Hevosurheilulehti Oy, kotipaikka Espoo Omistus 100 %
Oma pääoma 31.12.2024 (tilintarkastamaton) 401 171,78
Tilikauden 1.1.–31.12.2024 tulos (tilintarkastamaton) 89 341,66 

Hevostalous Oy, kotipaikka Espoo Omistus 73 %
Oma pääoma 31.12.2023 (tilintarkastamaton) 15 538,36
Tilikauden 1.1.–31.12.2023 tulos (tilintarkastamaton) -139,28
Yhtiöjärjestyksen mukainen liiketoiminta myyty, ei toimintaa

Hippos-Mediat Oy, kotipaikka Espoo Omistus 100 %
Oma pääoma 31.12.2024 7 657,16
Tilikauden 1.1.–31.12.2024 tulos ei toimintaa -530,00

Konsernitilinpäätöstä ei laadita, koska kyseessä on kirjanpitolain mukainen pienkonserni.
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2024
1042 030,00

570 967,64
243 830,90
971599,92

2 828 428,46

758 422,76
3 586 851,22

1 799 952,85
898 127,69

17 773,00
2 715 853,S4

2 264 421,32
932,00

50 002,81
1 772 435,77

789 421,43
512 809,06
289 466,36
135 180,44
461 375,74

6 276 044,93

31
1 881 199,23

341 751,48
41 470,61

2 264 421,32

1 270,74
48 732,07
50 002,81

2  TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT

2.1 Tuotot toiminnoittain
Jalostustoiminta
Kilpailutoiminta
 Toimitus- ja palvelumaksut
 Lisenssimaksut
 Kohdekorvaukset
Jalostus- ja kilpailutoiminta yhteensä
Yhteiset toiminnot
 Palvelutuotot
Yhteensä

2.2 Avustukset
Merkittävä osa tuotoista koostuu Veikkauksen tuotois-
ta hevoskasvatukseen ja hevosurheiluun – osuudesta, joka 
haetaan ja maksetaan valtionavustuksena maa- ja metsä-
talousministeriöstä. Tilinpäätöksen valmistumishetkellä 
maksatuspyyntöä ei ole vielä rahoittajan toimesta käsitelty. 

Valtionavustus MMM, neuvonta ja kehittäminen
Valtionavustus MMM, antidopingtoiminta
Valtionavustus MMM, kv-kilpailuyhteistyö
Yhteensä

2.3 Toiminnan kulut kululajeittain
Henkilöstökulut
Yhd. omaehtoinen palkinto/palkkiomeno hev.om. ja kasv.
Poistot
Osastojen toimintakulut
Markkinointi, tiedotus
IT-kulut
Toimisto- ja tilakulut
Matkakulut
Muut kulut
Toiminnan kulut yhteensä

2.4 Henkilöstöä koskevat liitetiedot
Keskimääräinen henkilöstömäärä
Palkat ja palkkiot
Eläkekulut
Muut henkilösivukulut
Henkilöstökulut yhteensä

2.5 Poistot ja arvonalennukset
Suunnitelman mukaiset poistot:
 Aineettomista hyödykkeistä
 Koneista ja kalustosta
Poistot yhteensä

2023
1 018 178,89

579 756,04
251 300,10
960 649,92

2 809 884,95

813 073,74
3 622 958,69

2 025 700,96
944 170,00

18 894,00
2 988 764,96

2 541 987,17
432,00

49 790,31
1 838 743,08

912 410,99
566 562,65
331 079,26
145 663,34
473 316,43

6 859 985,23

34
2 096 290,66

384 112,75
61 583,76

2 541 987,17

1270,74
48 519,57
49 790,31
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-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

2024
17164,28
17164,28

-

0,00
800,00

58,54
82 002,47
82 861,01

0,00
3 802,31
3 802,31

79 058,70

2.6 Tilintarkastajan palkkiot
Tilintarkastus
Yhteensä

2.7 Sijoitus- ja rahoitustuotot ja -kulut
 Osinkotuotot saman konsernin yrityksiltä
 Osinkotuotot muilta
 Korkotuotot
 Muut sijoitustuotot
Sijoitus- ja rahoitustuotot yhteensä

 Vastike- ja vuokrakulut
 Korkokulut ja muut rahoituskulut
Sijoitus- ja rahoituskulut yhteensä

Sijoitus- ja rahoitus yhteensä

2023
15 748,00
15 748,00

-

0,00
1140,00

602,74
222 913,52
224 656,26

1933,40
3 302,79
5 236,19

219 420,07

B-ponien Montén Suomen mestaruudesta kisattiin Mikkelin St Michel -ravien avauspäivänä. Mestaruuden 
veivät ohjastaja Ilona Rekilä, gotlanninruss-ruuna Rodden ja valmentaja Pinja Iltanen.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
--
--
-
-
-
--
-
-
-
-
-

-
-

-

-
-

-

Aineettomat
hyödykkeet
1 988 645,58

0,00
0,00

1 988 645,58
1 975 967,26

1 270,74
1 977 238,00

11 407,58
12 678,32

0,00
0,00

1 914 426,10
1 752 739,56

161 686,54

6 046 048,38

–1 629,32
36 929,03

118 418,53
6 199 766,62

555 707,11
–81 785,07
473 922,04

23 000,00

4 102,67

326 470,26
369 267,38
695 737,64

3  TASEEN LIITETIEDOT

3.1 Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet
Hankintameno 01.01.
Lisäykset
Vähennykset
Hankintameno 31.12.
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 01.01.
Tilikauden poisto
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 31.12.
Kirjanpitoarvo 31.12.2024
Kirjanpitoarvo 31.12.2023

3.2 Saamiset saman konsernin yrityksiltä
Muut saamiset
Yhteensä

3.3 Rahoitusarvopaperit
Jälleenhankintahinta
Kirjanpitoarvo
Erotus

3.4 Oman pääoman erittely
Yhdistyksen oma pääoma 01.01.
Ed. tilikausien oikaisut:
 2023 valtionavustusaaminen
 2022 arvonalennuspalautus sijoituksiin
Yhdistyksen yli/alijäämä
Yhdistyksen sidottu oma pääoma yhteensä 31.12.

Sakkorahasto 01.01.
Sakkorahaston tuottojäämä
Sakkorahaston pääoma 31.12.

3.5 Pakolliset varaukset
Muut pakolliset varaukset
Yritys on tehnyt pakollisen varauksen henkilöstökuluihin liittyen

3.6 Velat saman konsernin yrityksille
Ostovelat

3.7 Siirtovelat
Jaksotetut palkat, sos.kust
Muut siirtovelat
Yhteensä

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Sijoitukset
283 896,32

0,00
0,00

283 896,32
0,00
0,00
0,00

283 896,32
283 896,32

Koneet ja 
kalusto

679 344,68
0,00
0,00

679 344,68
456 052,01

48 732,07
504 784,08
174 560,60
223 292,67

125,00
125,00

2 648 024,40
2 542 092,56

105 931,84

6 110 887,69

–48 697,80

–16 141,51
6 046 048,38

704 512,86
–156 552,85
547 960,01

23 000,00

3 601,30

316 076,45
393 925,07
710 001,52
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-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
--
-
-

Aineettomat
hyödykkeet

83 206,55
90 190,12

173 396,67

9 113,40
0,00

4  VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

Leasingsopimuksista maksettavat määrät:
Seuraavalla tilikaudella maksettavat
Myöhemmin maksettavat
Yhteensä

Leasingvastuut koskevat myös tytäryhtiöiden käytössä  
olevia laitteistosopimuksia. Vastuisiin ei liity leasingvuokrien 
loppuerien lunastuksia.

Yrityskortit:
Alkaneella tilikaudella maksettavat
Myöhemmin maksettavat

Koneet ja 
kalusto

40 071,28
63 702,63

103 773,91

6 729,40
0,00

Yhtiöllä on toimitiloistaan määräaikainen 5-vuotinen vuokrasopimus 28.2.2027 asti. Vuokra-aika alkoi 
1.4.2022 ja kuukausivuokra oli 6 046,23 euroa 1.9.2024 saakka ja tämän jälkeen 5 134,50 euroa. Lisäksi yhti-
öllä on toistaiseksi voimassa oleva vuokrasopimus 3 kuukauden irtisanomisajalla varastosta, jonka kuukausi-
vuokra on 966,40 euroa. Näistä sopimuksista aiheutuva vuokravastuu yhtiölle on 31.12.2024 tilinpäätökses-
sä yhteensä 136 396,20 euroa.

Alkaneella tilikaudella maksettavat, 64 513,20 51 269,04
Myöhemmin maksettavat, 71 883,00 154 035,00
Yhteensä 136 396,20 205 304,04

Suomen Hippos ry on antanut omavelkaisen takauksen yhdessä Ypäjän kunnan, Hevosopisto Oy:n ja SRL:n 
kanssa Hippolis ry:n shekkitilin vakuudeksi Ypäjän osuuspankille, jossa tililuoton määrä on 50 000,00 euroa. 
Yhdistyksellä on meneillään kaksi riita-asiaa eri oikeusasteissa. Mikäli yhdistys häviäisi oikeustapaukset, tuli-
si vastapuolen oikeudenkäyntikulut yhdistyksen maksettaviksi. Tapauksista ei ole tehty kuluvarausta.

Espoo 6. päivänä toukokuuta 2025 

Antti Lehtisalo Jaana Husu-Kallio
hallituksen puheenjohtaja hallituksen varapuheenjohtaja

Irene Kelloniemi Timo Korvenheimo Tiina Kuosmanen
hallituksen jäsen hallituksen jäsen hallituksen jäsen

Esa Nuottivaara Harri Voutilainen Minna Mäenpää
hallituksen jäsen hallituksen jäsen toimitusjohtaja

Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu tilintarkastuskertomus sähköisen  
allekirjoituksen päivämäärällä.

Terhi Latvala, KHT Mari Jukarainen, KHT

6  TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ

5  TILINPÄÄTÖKSEN JA TOIMINTAKERTOMUKSEN ALLEKIRJOITUKSET
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Suomen Hippoksen varsinainen kokous valitsee 42 jäsenisen valtuuskunnan kolmeksi vuodeksi 
kerrallaan. Valtuuskunta kokoontuu kaksi kertaa vuodessa kevät- ja syyskokoukseen. Valtuus-
kunnan puheenjohtaja on Pekka Kaikkonen ja varapuheenjohtaja Mikko Salminen.

Valtuuskunta 
2024–2026

Hevosjalostusliitot Varsinainen jäsen Varajäsen
Etelä-Pohjanmaan Hjl Kati Ojaniemi Riikka Takaneva
Etelä-Savon Hjl Kari Innanen Anne Luttinen
Etelä-Suomen Hjl Tommi Tiira Henrikki Halme
Hämeen Hjl Mikko Salminen Saku Mikkola
Kainuun Hjl Seppo Sivonen Niina Härkönen
Keski-Pohjanmaan Hjl Jaakko Jylhä Tanja Latomaa
Keski-Suomen Hjl Heikki Kankainen Markku Koskela
Kymen-Karjalan Hjl Kari Mustonen Anita Ihaksi
Lapin Hjl Paavo Koivurova Pekka Harjuoja
Nyl Haf Eero Erkkilä Birgitta Mangström
Pohjanmaan Hjl Kai  Pajala Markku Nisula
Pohjois-Karjalan Hjl Tiina Reijonen Eeva-Riitta Tuovinen
Pohjois-Savon Hjl Tuomas Pakkanen Mikko Väisänen
Satakunnan Alueen Hjl Manu Vanha-Rauvola Matti Rehula
Svenska Österbottens Haf Mikael Mattfolk Rune Granqvist
Varsinais-Suomen Hjl Eeva Karvonen Virpi Ylitalo

Raviradat

Etelä-Pohjanmaan Hjl Tommi Ala-Nikkola Heli Myllykoski
Forssan Seudun Hippos Ry Menna Rantala Hanna Aalto
Joensuun Ravirata Pasi Pykäläinen Petri Makkonen
Jokilaaksojen Ravikeskus  Oy Pekka Honkanen Toni Rantanen
Kainuun Ravirata Oy Kyösti Klemetti Roosa Haataja
Kaustisen Seudun Raviseura Ry Petri Klemola Janne Jääskeläinen
Keski-Suomen Ravirata Oy Tiina Eskonen Miika Lähdeniemi
Kuopion Ravirata Oy Heikki Kinnunen Heikki Mikkonen
Lahden Hys Pekka Kairtamo Jarkko Kallio
Lappeenrannan Ravirata Oy Timo Saksela Teemu Keskitalo
Länsi-Lapin Hys Markku Sadinmaa Henri Mäkinen
Mikkelin Ravirata Oy Heikki Kosonen Kari Tiainen
Pohjolan Hys Kari Eriksson Matti Viitala 
Porin Ravit
Rovaniemen Ravirata Oy Sari Jauhojärvi Osmo Huhtala
Tampereen Ravirata Jukka Heiskala Kristian Lella
Turun Hippos Ry Hannu Nivola Sari Mäki 
Valkealan Hys Pekka Kaikkonen Jenni Liikkanen
Vermon Ravirata Oy Jari Vähänen Outi Karemaa
Vermon Ravirata Oy Suvi Louhelainen Pertti Koskenniemi
Kesäradat, etelä Olavi Haanketo Jorma Kilpiäinen
Kesäradat, pohjoinen Matti Rajaharju Susanna Takaluoma

Muut

Suomen Ravinaisten Liitto Marjo Saastamoinen Helena Balac
SHKL Mitja Nummenmaa
FWB-Yhdistys Ry Håkan Wahlman Noora Pentti
Suomen Ravivalmentajat Jukka-Pekka Kauhanen Cathy Johansson 
Nuorisoedustaja Reetta Kuusela Bea-Maria Puikkonen
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MAAKUNTARADAT HEVOSJALOSTUSLIITOT
Vermon Ravirata Oy Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry Kiuruveden Hevosystäväinseura ry
Etelä-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry Kokemäen Hevoskasvatusyhdistys ry
Forssan Seudun Hippos ry Etelä-Suomen Hevosjalostusliitto ry Kuhmon Hevosystävät ry
Joensuun Ravirata Oy Hämeen Hevosjalostusliitto ry Kuusamon Hevosystävät ry
Kainuun Ravirata Oy Kainuun Hevosjalostusliitto ry Laitilan Seudun Hevosyhdistys ry
Kaustisen Seudun Raviseura ry Keski-Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry Lämminveriraviliitto ry
Keski-Suomen Ravirata Oy Keski-Suomen Hevosjalostusliitto ry Länsipohjan Hevosurheilukeskus Oy
Kuopion Ravirata Oy Kymen-Karjalan Hevosjalostusliitto ry Nikulan Ravirata Oy
Lahden Hevosystäväinseura ry Lapin Hevosjalostusliitto ry Nivalan Ravirata Oy
Lappeenrannan Ravirata Oy Nylands läns Hästavelsförbund rf Nurmijärven Hevosurheiluseura ry
Länsi-Lapin Hevosystävät ry Pohjanmaan Hevosjalostusliitto ry Orimattilan Hevosystäväinseura ry
Mikkelin Ravirata Oy Pohjois-Karjalan Hevosjalostusliitto ry Paltamon Hevosystäväinseura ry
Pohjanmaan Ravi ry Pohjois-Savon Hevosjalostusliitto ry Parikkalan Hevosseura ry
Pohjolan Hevosystävät ry Satakunnan alueen Hevosjalostusliitto ry Pedersöre Travbana rf
Porin Ravit Oy Svenska Österbottens Hästavelsförbund rf Piikkiön Hevoskasvatusyhdistys ry
Rovaniemen Ravirata Oy Varsinais-Suomen Hevosjalostusliitto ry Pohjois-Hämeen Hippos ry
Tampereen Ravirata Oy Pohjois-Savon Hevostaloussäätiö
Turun Hippos ry Reisjärven Hevosystävät ry
Valkealan Hevosystäväinseura ry Rovaniemen Hevosystävät ry

Sallan Ravi ry
Suomenhevosliitto ry

MUUT JÄSENYHTEISÖT
Suomenpienhevosyhdistys ry

KESÄRADAT Suomenratsut ry
Haapajärven Ravi ry Alavieskan Hevosjalostusyhdistys ry Suomen Connemarayhdistys ry
Halsuan Hevosjalostusyhdistys Borgå Hästvänner rf – Porvoon Hevosystävät ry Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry
Hankasalmen Hevosystäväinseura ry Etelä-Pohjanmaan Ravikatsomo Oy Suomen Hevostietokeskus ry
Härmän Ravirata Oy Etelä-Pohjanmaan Raviseura ry Suomen Hevosurheilulehti Oy
Iitin Hevosystäväinseura Eurajoen Hevoskasvatusyhdistys ry Suomen Islanninhevosyhdistys ry
Itä-Uudenmaan Oriyhdistys ry FWB-yhdistys ry Suomen Kengityssepät ry
Jämsän Ravi ry Helsingin Keskusraviseura ry Suomen Montéohjastajat ry
Kalajoen Hevosystäväinseura ry Helsingin Ravirata Oy Suomen New Forest Poniyhdistys ry
Kannuksen Keskusravirata Oy Hevoskasvatusyhdistys Savon Hippos ry Suomen Poniraviyhdistys ry
Kauhavan Ravirata Oy Hevostietokanta ry Suomen Ravihevoskasvattajat ry
Kemijärven Ravi ry Hämeen Hippos ry Suomen Ravinaisten Liitto ry
Kittilän Hevosystävät ry Iisalmen Hevosystäväinseura ry Suomen Raviurheilun Ystävät ry
Kokkolanseudun Hippos ry Imatran-Ruokolahden Hevosystäväinseura ry Suomen Ravivalmentajat ry
Lapin Ravi ry Itä-Savon Hevosystäväinseura ry Suomen Russponiyhdistys ry
Lapuan Hevosjalostusyhdistys ry Jakobstads Travvänner rf Suomen Shetlanninponiyhdistys ry
Pielisjärven Hevosystävienseura ry Jokilaaksojen Ravikeskus Oy Suomen Työhevosseura ry
Pihtiputaan Hevosystäväinseura ry Joutsenon Oriyhdistys ry Suomen Vuonohevosyhdistys ry
Riihimäen Raviseura ry Juvan Hevosystäväinseura ry Suomen Welsh-poni ja Cob yhdistys ry
Sataravi Oy Kajaanin Hevosystäväinseura ry Suomussalmen Hevosystävät ry
Suonenjoen Hevosystäväinseura ry Kauhajoen Ravirata ja Kenttä Oy Sääksmäen-Valkeakosken Hjy ry
Ylläksen ravi ry Keski-Karjalan Hevosystäväinseura ry Tuusulan Hevosystäväinseura
Ylä-Savon Hippos ry Kiiminkien Hevosystävät ry Varkauden Seudun Hevosystäväinseura ry
Ålands Hästsportförening rf Kiinteistö Oy Oulun Ravikatsomo Vihdin Hevosjalostusyhdistys ry

Kiukaisten Hevoskasvatusyhdistys ry Viipurin Läänin Hevosystäväinseura ry

Suomen Hippoksen jäsenyhteisöt
Suomen Hippoksella on yhteensä 129 jäsenyhteisöä (maakuntaraviradat, kesäraviradat, hevosjalostusliitot ja muut jäsen-
yhteisöt)  ja lisäksi kaksi henkilökunniajäsentä; tohtori Kalevi Hemilä ja lääkintöneuvos Pertti Puhakka.
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Montekypärät-kilpailusarjan voittaja
Eevamaija Ramirez  

Salamakypärä-kilpailusarjan voittaja 
Tuukka Varis  

Vuoden monté-ohjastaja
Milla Markkanen  

Vuoden monté-hevonen 
Katapult Avenger  

Vuoden ravirata
Lappeen ravirata  

Vuoden komeetta 
Elina Leinonen  

Vuoden ohjastaja 
Santtu Raitala  

Vuoden hevosenhoitaja
Miia Pulkkanen  

Vuoden voitokkain hevonen
Impresario  

Vuoden 3-vuotias lämminveritamma
Ginza  

Vuoden 3-vuotias lämminveriori
Lil Runner  

Vuoden 4-vuotias suomenhevostamma
Cimallus  

Vuoden 4-vuotias suomenhevosori
Caru  

Vuoden 4-vuotias lämminveritamma
Sands Hybrid  

Vuoden 4-vuotias lämminveriruuna
Albarino Sala  

Vuoden 5-vuotias suomenhevostamma 
Cajsa Rok  

Vuoden 5-vuotias suomenhevosruuna 
Paavolan Hurmos  

Vuoden paras vanhempi suomenhevostamma 
Lumi-Oosa  

Vuoden paras vanhempi suomenhevosori 
V.G. Voitto  

Vuoden paras vanhempi lämminveritamma  
Velvet Gold  

Vuoden paras vanhempi lämminveriori 
Main Stage  

Vuoden kasvattaja 
Pauli Pitkänen 

Vuoden hevosenomistaja
Einari Vidgren Oy 

Vuoden valmentaja 
Antti Ojanperä  

Kunniamaininta
Varsakunkku – Nuorten suomenhevosten 
kilpailumahdollisuuksien edistäminen   

Kunniamaininta
Vivillion – 
Suurin suomalaisomistajien voitto 

Raviurheilijan kultainen ansiomerkki
Pertti Puikkonen  

Vuoden hevonen 2024 (yleisöäänestys)
V.G. Voitto

Ravigaala
Tampereella Ravivuoden 2024 menestyjät palkittiin jälleen loppuunmyydyssä Kultajousi Ravigaalassa lauantaina 
18. tammikuuta Scandic Rosendahlissa Tampereella.

MAISA HYTTINEN /  HIPP OS
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Vuoden 4-vuotias A-poni 
Meemi

Vuoden 4-vuotias B-poni
Skogens Zelda

Vuoden 5-vuotias A-poni 
Stenbydal’s Castilla

Vuoden 5-vuotias B-poni 
Eliza Wee

Vuoden vanhempi A-poni 
Euforia

Vuoden vanhempi B-poni 
Amazon

Vuoden nopein Suomessa syntynyt A-poni
Euforia

Vuoden nopein Suomessa syntynyt B-poni
Aidan Wee

Vuoden P1-lisenssin haltija 
Amanda Hänninen

Vuoden P2-lisenssin haltija 
Eerika Koskenvalta 

Vuoden P3-lisenssin haltija 
Elena Honkonen 

Vuoden B-poniohjastaja 
Fiia Espo

Vuoden monté-poni 
Coruscate Casper 

Vuoden montéohjastaja 
Kerttu Makkonen

Vuoden A-ponikasvattaja 
Kristiina Kärki 

Vuoden B-ponikasvattaja 
Mattilan perhe 

Vuoden aktiiviohjaaja 
Emma Tolonen 

Vuoden nuorisokerho 
Teivon Ravikoulu 

Ponitaiturit-kilpailun voittaja 
Team Prärien

Ponikypärät A-ponien voittaja 
Amanda Hänninen ja Stenbydal’s Castilla

Ponikypärät B-ponien voittaja 
Iida Vironen ja Hillshead’s Lightning

Yleisöäänestys: Vuoden poniravirata 
Killerin ravirata 

Vuoden sykähdyttävin hetki (yleisöäänestys)
Euforian Mini Elitloppet -voitto

Kunniamaininta 
Ponifestarit Metsämäessä 

Kunniamaininta 
SPRY:n Suurleiri Teivossa

Kunniamaininta 
Diana Wee ja Iina Innanen: 
Pohjoismaiden mestaruus voitto Norjassa 

Ponitähtien Talli
Broängens Ghosakrama

Ponitähtien Talli 
Eragon

Ravivuoden 2024 ansioituneimmat nuoret raviurheilijat ja nuorisotoimijat palkittiin Nuorisogaalassa, jota juhlittiin 
8. maaliskuuta Kouvolan raviradan tiloissa. 

I ITA-MARIA AHTIAINEN /  HIPP OS

Nuorisogaala
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IMPORTED TROTTERS

295
2023: 312 (–5,5%)

EXPORTED HORSES

73
2023: 48 (+52%)

HORSES AND PONIES
REGISTERED IN DATABASE

754
2023: 892 (–15%)

Key figures 
of  2024

PRIZE MONEY FROM TRACKS

24,6 (M€)
2023: 24,2 (+1,6%)

COMPETITION DAYS IN TOTAL

460
2023: 495 (–7%)

TOTO RACE DAYS

424
2023: 456 (–7%)

LOCAL RACES

36
2023: 38 (–5%)

AUDIENCE IN TRACKS

361250
2023: 348955 (+3,5%)

BORN
FINNHORSE

889
2023: 975 (–8,8%)

BORN WARMBLOODED 
TROTTERS

697
2023: 813 (–14%)

BORN RIDING 
HORSES AND PONIES

689
2023: 959 (–28%)

REGISTERED RIDING
HORSES AND PONIES

655
2023: 619 (+5,8%)

DRIVERS  

1344
2023: 1 352 (–0,6%)

PONY DRIVERS

372
2023: 375 (–0,8%)

HORSES STARTED

5191
2023: 5326 (–2,5%)

PONIES STARTED

528
2023: 534 (–1,1 %)

TOTO RACES

4214
2023: 4436 (–5%)

PONY RACES

766
2023: 726 (+5,5%)

SUOMEN HIPPOS RY
The Finnish trotting and breeding association
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ANU LEPPÄNEN

Päätoimittajan
katsaus

Suomen Hevosurheilulehti Oy

HU

Suomen Hevosurheilulehti Oy täytti vuonna 2024 sata vuotta. Sitä juhlistettiin 
monin tavoin: muun muassa lehden välissä julkaistulla juhlaliitteellä, lehden histo-
riaa ja tekemistä käsitelleillä erikoisartikkeleilla, yhteistyöllä niin ikään sata vuotta 
täyttäneiden Kuninkuusravien kanssa ja Elitloppet-juhlaristeilyllä. Risteilyn tuo-
tosta osa lahjoitettiin Suomenhevosliitolle käytettäväksi suomenhevosen hyväksi.
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Vuosi 2024 oli myös voimakasta sisältöjen kehittämisen aikaa. 1.1.2024 alkaen ratsastussisällöt alet-
tiin julkaista pelkästään niitä varten edellissyksynä perustetulla omalla Hevosurheilu Ratsastuksen 
verkkosivulla. Näin pystyttiin pelkästään raveista kiinnostuneille lukijoille tarjoamaan entistä enem-
män ja kohdennetumpia ravisisältöjä lehdessä ja ratsastuslukijoitakin palvelemaan entistä paremmin 
verkossa.

Hevosurheilu-lehdessä siirryttiin konseptointiin, jossa tietyt tärkeiksi katsotut aihealueet kuten kasva-
tus tai omistaminen alkoivat toistua lehdessä entistä säännöllisemmin. Erilaisten juttusarjojen määrää 
ja ilmestymiskertoja lisättiin. Uutuutena lehteen lisättiin hevosaiheinen sanaristikko.

Hevosurheilu Ratsastus säilytti asemansa maan johtavana vapaana ratsastusmediana, ja Jalostusku-
vasto jatkoi maan johtavana jalostusaiheisena julkaisuna. Suomen Hevosurheilulehti Oy julkaisi myös 
kaksi merkittävää ravikirjaa: Harri Lindin kirjoittaman Jorma Kontion elämäkerran ja Ville Toivosen 
kirjoittaman Maailman parhaat Kuninkuusravit.

Teknisellä puolellakin otettiin edistysaskeleita. Maaliskuussa julkaistiin päivitetty mobiilisovellus, jos-
sa Hevosurheilu sai rinnalleen Hevosurheilu Ratsastuksen ja 7 oikein -lehden. Sovellukseen otettiin 
käyttöön sama, sähköpostiosoitteeseen perustuva kirjautuminen kuin lehden verkkosivuille ja verkko-
kauppaan. Asiakaspalvelua parannettiin lanseeraamalla verkkoon OmaPalvelu.

Uuteen vuoteen 2025 lähdettiin vuotta vanhempana, mutta myös entistä vahvempana.

Jari-Pekka Rättyä
Hevosurheilu ja 7 oikein -lehtien päätoimittaja

Jorma Kontio syventyi muistelemaan huikeaa uraansa. Toimittaja ja tietokirjailija Harri Lind koosti muistot 
kirjaksi, jonka Suomen Hevosurheilulehti Oy kustansi.

HARRI  L IND
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1.1.–31.12.2024

HU

Hallituksen  
toimintakertomus  

tilikaudelta
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Tilikauden olennaiset tapahtumat 
Päättynyt tilikausi oli yhtiön kolmaskymmeneskuudes ja samalla julkaisumme Hevosurheilu-lehden 
100-vuotisjuhla.  

Toimintavuoden keskeisenä tavoitteena oli kasvattaa julkaisutoiminnan tulevaisuusnäkymien ja yhtiön 
kannattavuuden kannalta välttämättömien digitilausten määrää. Samaan aikaan pyrkimyksenä oli yl-
läpitää mahdollisimman kattavaa printtitilausten tilauskantaa – huolimatta toimintaympäristön haas-
teista. 

Yhtiö kustansi toimintavuonna kaksi alan kannalta merkittävää kirjaa: raviohjastaja Jorma Kontiosta 
kertovan Jomppe – Ravilegendan elämä ja elämän hevoset -kirjan sekä yhteistyössä Suomen Hippos 
ry:n kanssa Maailman parhaat Kuninkuusravit -kirjan. Lisäksi yhtiö järjesti toukokuussa Hevosurheilu 
100 vuotta -juhlaristeilyn tilaajilleen ja yhteistyökumppaneilleen.

Hevosurheilu-lehti ilmestyi juhlavuotenaan keskiviikkoisin 52 kertaa. Ilmestymisistä 13 oli teemanu-
meroita. Printtijulkaisujen yhteenlaskettu sivumäärä oli 2 430 sivua. 

Hevosurheilu Ratsastus -verkkosivuston tilaajamäärä kasvoi toimintavuonna 57 prosenttia ja tällä 
kasvulla se vakiinnutti asemansa ratsastusjournalismin johtavana verkkojulkaisuna Suomessa.

Yhtiö julkaisi toimintavuonna myös valtakunnallista 7 oikein -käsiohjelma- ja vihjelehteä. Torstaisin il-
mestyvästä lehdestä julkaistiin 52 numeroa sivumäärällä 3 064.

Yllä mainittujen julkaisujen päätoimittajana toimi toimintavuonna Jari-Pekka Rättyä.
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Taloudellinen tulos
Yhtiön liikevaihto oli 3 645 740,15 euroa. Liikevaihto nousi edellisestä vuodesta 1,7 prosenttia. Yhtiön 
liiketappio oli -32 686,01 euroa. Kaavassa ei ole huomioitu saatuja ennakoita.

Taseen loppusumma on 1 589 820,85 euroa. Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista velkaa eikä kiinteää varalli-
suutta. Yhtiö toimii Vermo Ravirata Oy:ltä vuokratuissa tiloissa, Helsingin ja Espoon rajalla osoitteessa 
Valjakkotie 1, emoyhtiö Suomen Hippos ry:n naapurina.

Toimintavuoden aikana paperin ja painotoiminnan kustannukset säilyivät edelleen korkealla tasolla, 
vaikka hinnat ovat hieman maltillistuneet vuonna 2022 toteutuneen paperinhintojen tuplaantumisen 
jälkeen. Sen sijaan jakelutoiminnan hinnan korotukset jatkuivat myös vuonna 2024, vaikka jakelun 
epäluotettavuus aiheutti edelleen runsaasti asiakaspalautteita ja tilausten peruutuksia. 

Tilausjärjestelmän vaihto ja siihen liittyvät oheistoiminnot osoittautuivat ennakoitua haastavammaksi 
ja pitkäaikaisemmaksi projektiksi, mikä aiheutti ennakoimattomia toiminnallisia vaikeuksia koko toi-
mintavuoden aikana. Tilausjärjestelmän vaihdon pontimena oli arkkitehtuuriltaan nykyaikaisempi ja 
helpommin integroitava järjestelmä erityisesti digitaalisuuden kannalta.

Hallinto
Yhtiön hallitukseen kuuluivat tilikaudella puheenjohtaja Pekka Kairtamo, varapuheenjohtaja Tapio 
Moisio sekä jäseninä Marjo Kaipainen, Minna Mäenpää ja Harri Voutilainen.
 
Yhtiön toimitusjohtajana ja hallituksen sihteerinä toimi tilikaudella Keijo Kinnula. Hallitus kokoontui 
toimintavuoden aikana yhdeksän (9) kertaa.

Yhtiön tilintarkastajana toimii Oy Tuokko Ltd, päävastuullisina tarkastajina Mari Jukarainen, KHT ja 
Terhi Latvala, KHT.

Henkilöstö
Henkilökunnan määrä oli tilikauden päättyessä 31.12.2024 kuusitoista (16) ja toimintavuonna makset-
tiin palkkoja ja palkkioita kaikkiaan 1 147 457,85 € (2023: 17/1 199 875,89 €).

TALOUDELLINEN TULOS 2024 2023 2022

Liikevaihto (1 000 €) 3 646   3 585   3 498

Liiketulos (1 000 €) –33 –201 –402

Liiketulos – prosenttia liikevaihdosta   –0,9 –5,6 –11,5

Oman pääoman tuotto (%) 24,2 –43,3 –49,7

Omavaraisuusaste (%)   25,2 22,8 30,6
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Yhtiön osakkeet
Yhtiön koko osakekannan 230 kpl omistaa Suomen Hippos ry. Osakepääoma on 38 683,22 euroa. 
Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon ja yhtiön varoihin.

Kehitystoiminta
Toimintavuonna jatkettiin digitaalisuuteen ja kannattavuuteen tähtäävää kehitystoimintaa. Vaikka ti-
lausjärjestelmän vaihtotyö söi paljon kehitystoiminnan resursseja, pystyttiin toimintavuonna kehittä-
mään mm. entistä parempi mobiilisovellus, tilaajien omapalvelu ja verkkokauppaan mobilepay mak-
suominaisuus.  

Merkittävimpänä tilausten hankinnan kehitystyönä voidaan pitää uusien potentiaalien löytämiseen 
tähtäävää yhteistyötä alan merkittävimpien toimijoiden kanssa. Tällaisia yhteistyösopimuksia tehtiin 
toimintavuonna seitsemän toimijan kanssa.  

Voitonjakoehdotus 
Yhtiön voitonjakokelpoiset varat per 31.12.2024 ovat 259 008,89 euroa, josta tilikauden voitto on 
89 341,66 euroa. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden voitto siirretään edellisten vuosien 
voitto/tappio -tilille, ja että osinkoa jaetaan 40 000,00 euroa.

Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
Yhtiön keskeinen tavoite on printtilehtien tilauskannan ylläpitäminen budjetoidulla tasolla sekä digi- 
tilausten määrän kasvattaminen. Alalla käynnissä olevat muutokset voivat parhaimmillaan avata yh-
tiölle tilausmyynnin mahdollisuuksia nykyistä laajemmalle kohderyhmälle. Myös rahapelaamisen li-
senssimarkkinan uskotaan kasvattavan yhtiön mediamyyntiä tulevaisuudessa. 

Hevosurheilu Ratsastus -verkkosivuston 
tilaajamäärä kasvoi toimintavuonna 57 
prosenttia ja tällä kasvulla se vakiinnutti 
asemansa ratsastusjournalismin johtava-
na verkkojulkaisuna Suomessa.
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Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen
Toimintavuoden 2023 aikana aloitettu tilausjärjestelmän vaihtotyö jatkuu vielä ajalla Q2/2025. Pro-
jektin loppuunsaattamiseksi on asetettu työryhmä, jonka odotetaan saavan projekti maaliin toukokuun 
loppuun mennessä. 

Vuodelle 2025 korotettiin julkaisujen tilaushintoja kompensaationa jakelutoiminnan loppuvuonna 
2024 toteutetuille isoille hinnankorotuksille. Yhtiö on saanut tiedon myös uusista poikkeuksellisen 
isoista jakelutoimintaa koskevista hinnankorotuksista 06/2025 alkaen.

Merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät
Julkaisujen nykyasiakkaiden yliedustus varttuneemmissa ikäryhmissä edellyttää digitilaajien määrän 
jatkuvaa kasvua, jotta kokonaistilaajamäärät saadaan pidettyä tavoiteltavaa kannattavuutta ylläpitä-
vällä tasolla.
   
Painopaperin hinnat reagoivat herkästi yhteiskunnallisissa epävarmuustilanteissa ja kirjepostin mää-
rän jatkuvan vähenemisen voi ennakoida nostavan jakelutoiminnan hintoja vuosittain. 

Taloudellisista syistä ja ikääntymisen seurauksena tilauksista luopuneiden tilalle on vaikea löytää uu-
sia alan harrastajia ja asiakkaita tilanteessa, jossa hevosten määrät ovat pienenemässä.

Printin ilmoitusmyynnin trendinomaista pienenemistä on vaikeaa korvata verkkomainonnalla, kun yhä 
suurempi osuus digitaalisesta mainonnasta ohjautuu kansainvälisille suurille toimijoille.

Maailmanlaajuisen turvallisuustilanteen muutoksilla on jatkuessaan vaikutusta myös Suomen Hevos-
urheilulehti Oy:n toimintaan kuluttajien ja yritysten ostokäyttäytymisen ja mahdollisten kustannus-
nousujen myötä.

Lukijoillemme.

... Kokemus, joka meillä Suomessa tähän saakka 
on tällaisen ammattilehden mahdollisuuksista, ei 
ole omiansa kehottamaan uusiin yrityksiin. Muis-
takaamme edeltäjiemme kohtaloa. Ne ovat kaik-
ki olleet nuoren, elpyvän hevoskasvatuksemme 
esitaistelijoita, ja jokainen on niistä aikanaan voi-
miensa mukaan raivannut sitä uraa, jolle tämäkin 
lehti aikoo nyt lähteä. Toimittuaan mikä pitemmän 
mikä lyhyemmän ajan on niiden huolimatta kaikis-
ta ponnistuksista täytynyt jättää työnsä sikseen. 
Mutta jos ne ovatkin sortuneet ei työn teko silti 
saa keskeytyä, toisen tulee uusilla voimilla, jatkaa 
siitä mihin toinen uupui.

Edeltäjiensä alkamaa työtä ryhtyy Hevoslehti nyt 
jatkamaan.

Ote Hevoslehdestä no 1, tammikuussa 1924.
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Tase (eur)

Vastaavaa
 Pysyvät vastaavat
  Aineettomat hyödykkeet
   Muut aineettomat hyödykkeet
   Ennakkomaksut
  Aineettomat hyödykkeet yhteensä
  Aineelliset hyödykkeet
   Koneet ja kalusto
  Aineelliset hyödykkeet yhteensä
 Pysyvät vastaavat yhteensä
 Vaihtuvat vastaavat
  Vaihto-omaisuus
   Tavarat
  Vaihto-omaisuus yhteensä
  Lyhytaikaiset saamiset
   Myyntisaamiset
   Muut saamiset
   Siirtosaamiset
  Lyhytaikaiset saamiset yhteensä
  Rahoitusarvopaperit
   Muut arvopaperit
  Rahoitusarvopaperit yhteensä
  Rahat ja pankkisaamiset
 Vaihtuvat vastaavat yhteensä
Vastaavaa yhteensä

Vastattavaa
 Oma pääoma
  Osakepääoma
  Ylikurssirahasto
  Edellisten tilikausien voitto (tappio)
  Tilikauden voitto (tappio) 
 Oma pääoma yhteensä
 Vieras pääoma
  Lyhytaikainen vieras pääoma
   Saadut ennakot
   Ostovelat
   Muut velat
   Siirtovelat
  Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä
 Vieras pääoma yhteensä
Vastattavaa yhteensä

1.1.–31.12.2024 

210 885,77
0,00

210 885,77

5 635,87
5 635,87

216 521,64

18 503,66
18 503,66

254 015,06
0,00

17 671,03
271 686,09

795 000,00
795 000,00
288 109,46

1 373 299,21
1 589 820,85

38 683,22
103 479,67
169 667,23

89 341,66
401 171,78

788 669,51
133 587,06

56 794,60
209 597,90

1 188 649,07
1 188 649,07
1 589 820,85

1.1.–31.12.2023

231 757,16
16 500,00

248 257,16

10 893,42
10 893,42

259 150,58

11 770,94
11 770,94

294 712,63
3 215,77

22 214,10
320 142,50

680 786,78
680 786,78
212 658,38

1 225 358,60
1 484 509,18

38 683,22
103 479,67
382 666,29

-186 922,63
337 906,55

722 969,74
186 158,62

41 983,29
195 490,98

1 146 602,63
1 146 602,63
1 484 509,18

Suomen Hevosurheilulehti Oy
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-
-
-
-
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-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Tuloslaskelma (eur)

Liikevaihto
 Liiketoiminnan muut tuotot
 
 Materiaalit ja palvelut
   Aineet, tarvikkeet ja tavarat   
    Ostot tilikauden aikana
    Varastojen lisäys (+) tai vähennys (–)
   Ulkopuoliset palvelut
 Materiaalit ja palvelut yhteensä

 Henkilöstökulut
  Palkat ja palkkiot
  Henkilösivukulut
   Eläkekulut
   Muut henkilösivukulut
 Henkilöstökulut yhteensä
   
 Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot
 Poistot ja arvonalentumiset yhteensä

 Liiketoiminnan muut kulut

Liikevoitto (-tappio)

 Rahoitustuotot ja -kulut
  Muut korko- ja rahoitustuotot
   Muilta
  Arvonalentumiset vaihtuvien vastaavien
  rahoitusarvopapereista
  Korkokulut ja muut rahoituskulut
   Muille
 Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja
 Tuloverot
  Tilikauden ja aikaisempien tilikausien verot

Tilikauden voitto (tappio)
 

1.1.–31.12.2024 
3 645 740,15

80 047,06

–433 697,03
6 732,72

–769 996,13
–1 196 960,44

–1 147 457,85

–156 667,91
–22 475,29

–1 326 601,05

–82 605,44
–82 605,44

–1 152 306,29

–32 686,01

122 076,91

0,00

–49,24
122 027,67

89 341,66

0,00

89 341,66

1.1.–31.12.2023
3 585 006,09

–4 836,18

–429 904,57
1 082,81

–779 460,96
–1 208 282,72

–1 199 875,89

–156 597,87
–24 617,04

–1 381 090,80

–79 540,94
–79 540,94

–1 112 073,59

–200 818,14

5 671,25

5 950,10

–81,56
11 539,79

–189 278,35

2 355,72

–186 922,63

Suomen Hevosurheilulehti Oy
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Liitetiedot

Henkilöstö (PMA 3.11)
 Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 
 tilikauden aikana

Vakuudet ja vastuusitoumukset
 Annetut vakuudet ja taseen ulkopuoliset sitoumukset 
 ja järjestelyt sekä eläkevastuut (PMA 3.7)

 Leasingvuokrasopimusvastuut
  Leasing-vastuina on esitetty toimistokoneiden ja  
  laitteiden leasing-vuokrat. Leasingsopimukset 
  ovat pääasiassa kolmen vuoden sopimuksia eikä  
  niihin sisälly lunastusehtoja.

  Avoimien leasing-vuokrasopimusten nimellismäärät
   Seuraavalla tilikaudella maksettavat
    Vastuut emoyhteisölle
    Vastuut muille
   Myöhemmin maksettavat
    Vastuut emoyhteisölle
    Vastuut muille
 
 Muut annetut vastuusitoumukset
  Vuokravastuut *)

   Seuraavalla tilikaudella maksettavat
   Myöhemmin maksettavat
   Yhteensä
  Yritysluottokortti

1.1.–31.12.2024 

16,00

56 908,48
31 004,75
28 670,45

2 334,30
25 903,73
25 903,73

0,00

45 413,40
52 982,30
98 395,70

7 914,86

1.1.–31.12.2023

19,00

89 331,13
33 102,83
30 796,43

2 306,40
56 228,30
53 921,90

2 306,40

49 154,29
97 219,72

146 374,01

Suomen Hevosurheilulehti Oy

Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet

Tilinpäätös on laadittu pien- ja mikroyritysasetuksen 2. ja 3. luvun pienyrityssäännöksiä käyttäen 
(PMA 1.1.5.1).

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunni-
telman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu tasapoistoina kohteen talou-
dellisen vaikutusajan perusteella. Poistoajat ovat: koneet ja kalusto 4–5 vuotta, aineettomat hyödyk-
keet 4–10 vuotta.

 Toimintakertomusta vastaavat tiedot (PMA 3.13)

Oikean ja riittävän kuvan antamiseksi esitettävät tiedot
Yhtiöllä on yksi avoin riita-asia hallinto-oikeudessa meneillään. Mikäli yhtiö häviäisi oikeustapauksen, 
koituisi tästä yhtiölle kustannuksia maksettavaksi/palautettavaksi.

Tilinpäätöksessä on kirjattu alas edellisvuosien luottotappioita oman pääoman oikaisuna.

 Tiedot emoyrityksestä (PMA 3.8)

Yhtiö kuuluu Suomen Hippos ry:n konserniin 
Emoyhteisö on Suomen Hippos ry, kotipaikka Espoo (omistusosuus 100%). Konsernitilinpäätöstä ei 
ole laadittu.

   *)  Yhtiöllä on toimitiloistaan määräaikainen 5-vuotinen vuokrasopimus 28.2.2027 asti. Vuokra-aika alkoi  
   1.4.2022 ja kuukausivuokra on 3 447,32 euroa + alv 1.9.2024 saakka ja tämän jälkeen 3 015,50 euroa +  
   alv. Tästä sopimuksesta aiheutuva vuokravastuu yhtiölle on 31.12.2024 tilinpäätöksessä 98 395,70 euroa.
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Liitetiedot
Oman pääoman muutokset (PMA 1.1.5.2)
  
 Oman pääoman erittely
  –
  Sidottu oma pääoma
   Osakepääoma – alkusaldo
   Osakepääoma
   Osakepääoma – loppusaldo
   Rahastot – alkusaldo
   Rahastot
   Rahastot – loppusaldo
  Sidottu oma pääoma yhteensä
  –
  Vapaa oma pääoma
   Edellisten tilikausien voitto/tappio – alkusaldo
   Osingonjako
   Edellisten tilikausien korjaukset
   Edellisten tilikausien voitto/tappio – loppusaldo
   Tilikauden voitto/tappio
  Vapaa oma pääoma yhteensä
  –
  Oma pääoma yhteensä

Laskelma jakokelpoisesta omasta pääomasta (OYL 13.5)
 
 Jakokelpoinen oma pääoma yhteensä
  Vapaa oma pääoma yhteensä
   Edellisten tilikausien voitto/tappio
   Tilikauden tulos 

1.1.–31.12.2024 

38 683,22
0,00

38 683,22
103 479,67

0,00
103 479,67
142 162,89

195 743,66
0,00

–26 076,43
169 667,23

89 341,66
259 008,89

401 171,78

259 008,89
259 008,89
169 667,23

89 341,66

1.1.–31.12.2023

38 683,22
0,00

38 683,22
103 479,67

0,00
103 479,67
142 162,89

382 666,29
0,00
0,00

382 666,29
–186 922,63
195 743,66

337 906,55

195 743,66
195 743,66
382 666,29

–186 922,63

Suomen Hevosurheilulehti Oy

Hallituksen ehdotus jakokelpoisen vapaan oman pääoman käytöstä (PMA 1.1.5.2)
 Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden voitto siirretään edellisten vuosien voitto/tappio -tilille, ja että  
 osinkoa jaetaan 40 000,00 euroa.

 Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Hallituksen
 näkemyksen mukaan ehdotettu voitonjako ei vaaranna yhtiön maksukykyä.

 Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen allekirjoitukset

 Espoossa 15. päivänä toukokuuta 2025 

 Keijo Kinnula   Pekka Kairtamo Tapio Moisio
 toimitusjohtaja  hallituksen puheenjohtaja hallituksen jäsen

 Harri Voutilainen  Marjo Kaipainen Minna Mäenpää
 hallituksen jäsen  hallituksen jäsen hallituksen jäsen

 Tilinpäätösmerkintä

 Suoritetusta tarkastuksesta on tänään annettu kertomus. Espoossa 15. päivänä toukokuuta 2025 

 Mari Jukarainen, KHT  Terhi Latvala, KHT
 Oy Tuokko Ltd    Oy Tuokko Ltd 
 Tilintarkastusyhteisö  Tilintarkastusyhteisö
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SUOMEN HIPPOS RY
Käyntiosoite Valjakkotie 1 D, 02600 Espoo
Postiosoite Valjakkotie 1, 00370 Helsinki
Puhelin 020 760 500
hippos@hippos.fi  
www.hippos.fi
Facebook: Suomen Hippos ry
Twitter & Instagram: 
@raviurheilu & @hevoskasvatus

SUOMEN HEVOSURHEILULEHTI OY
Käyntiosoite Valjakkotie 1 B, 02600 Espoo
Postiosoite Valjakkotie 1, 00370 Helsinki
Puhelin 020 760 5300 
hevosurheilu@hevosurheilu.fi  
www.hevosurheilu.fi
Facebook: Hevosurheilu
Twitter & Instagram: @hevosurheilu

KUVA MAISA HYTTINEN


